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À L’OCCASION DU TRICENTENAIRE DE LA NAISSANCE DE 
 

JEAN-JACQUES ROUSSEAU 
28 juin 2012 

LES ÉDITIONS SLATKINE 
à Genève 

en collaboration avec 
LES ÉDITIONS HONORÉ CHAMPION 

à Paris 

vous annoncent la publication de ses 

ŒUVRES COMPLÈTES 
sous la direction de Raymond Trousson et de Frédéric S. Eigeldinger 

et de ses 

LETTRES 
éditées par Jean-Daniel Candaux, Frédéric S. Eigeldinger 

et Raymond Trousson 
en 24 volumes entièrement disponibles le 28 juin 2012, date anniversaire de la 

naissance de l’écrivain, en versions reliée, brochée et électronique. 
 

ŒUVRES COMPLÈTES ET LETTRES 

24 volumes (16x23,5), environ 12 000 pages                      DISPONIBILITÉ JUIN 2012 
Chaque volume comprendra entre 450 et 600 pages 
 

Prix de lancement  
Version reliée. CHF 1500 ht jusqu’au 31 décembre 2011. Au-delà, CHF 1920 ht. 
Version brochée. CHF 575 ht jusqu’au 31 décembre 2011. Au-delà, CHF 720 ht. 
Version électronique, prix sur demande 
 

Cette publication a pour objectif de renouveler l’édition classique procurée par Bernard 
Gagnebin et Marcel Raymond, en y intégrant aussi bien des textes alors inconnus que les 
apports les plus récents de la critique rousseauiste. Se destinant à la fois à l’usage de 
l’« honnête homme » et à celui de l’érudit, elle s’articule sur la disposition thématique, seule 
susceptible d’offrir une lecture cohérente des ensembles, sans pour autant négliger la 
perspective chronologique, puisque chaque volume comprendra la chronologie détaillée des 
œuvres. Un retour scrupuleux aux manuscrits, tant pour les œuvres que pour les lettres, est à 
la base de cette nouvelle édition. L’appareil critique, pour les introductions comme pour les 
notes, tend à éclairer objectivement le lecteur sur l’environnement du texte, se gardant de 
toute interprétation subjective, sujette aux changements de modes et d’approches. Toutes les 
références renvoient aux volumes de la nouvelle édition, ce qui en fera une référence absolue. 
Chaque volume est pourvu d’un index. Les collaborateurs, reconnus par le monde scientifique 
international, ont été choisis en fonction de leur connaissance approfondie de l’écrivain et de 
son œuvre. Ils viennent de Belgique, de France, d’Italie, du Japon, de Suisse et des États-Unis.  
L’édition est proposée sous forme de volumes reliés ou brochés – à un prix accessible à 
toutes les bourses – ou en version électronique. Chaque volume comportera une importante 
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iconographie, en noir et en couleur : estampes, frontispices, partitions, herbiers, portraits et 
documents divers. Cette iconographie se présentera in- et hors texte, sous forme de cahiers. 
 
En chantier depuis 2008, cette édition réunit les meilleurs spécialistes de Rousseau : 
Brenno Boccadoro, Université de Genève – Alain Cernuschi, Université de Lausanne – Patrick 
Coleman, U.C.L.A., Los Angeles – Amalia Collisani, Université de Palerme – Marie-Hélène 
Cotoni, Université de Nice – Alfred Dufour, Université de Genève – Frédéric S. Eigeldinger, 
Université de Neuchâtel – Simone Goyard-Fabre, Université de Caen – Tukuya Kobayashi, Keio 
University – Catherine Labro, Docteur ès lettres – Tanguy L’Aminot, C.N.R.S., Paris –
Michel Marty, Université de Paris IV, Sorbonne – Jacques Montredon, Université de Besançon –
Marie-Emmanuelle Plagnol-Diéval, Université de Paris 12 – Charles Porset, C.N.R.S., Paris –
Daniel Schulthess, Université de Neuchâtel – Gabriella Silvestrini, Université de Turin –
Philip Stewart, Duke University – Raymond Trousson, Université Libre de Bruxelles – 
Christophe Van Staen, Université Libre de Bruxelles – Catherine Volpilhac-Auger, E.N.S. Lyon. 
Les textes seront regroupés dans un ordre cohérent et présentés dans une orthographe 
modernisée. Ils se répartiront thématiquement de la manière suivante : 

Vol. 1-3 :  Écrits et documents autobiographiques. 
Vol. 4-6 :  Écrits politiques et économiques. 
Vol. 7-8 :  Écrits pédagogiques. 
Vol. 9-11 :  Écrits historiques, scientifiques et traductions. 
Vol. 12-13 : Écrits sur la musique. 
Vol. 14-15 :  Julie ou La Nouvelle Héloïse. 
Vol. 16 :   Théâtre et écrits sur le théâtre. 
Vol. 17 :   Contes et récits, poésie – Écrits sur la langue, la morale et la religion. 
Vol. 18-24 :  Lettres de Rousseau, suivies d’un Dictionnaire des personnages principaux et d’un 

index général des noms et des lieux. 

Chaque volume sera disponible séparément. 
 
LETTRES DE ROUSSEAU, éditées par Jean-Daniel Candaux (Bibliothèque de Genève), 
Frédéric S. Eigeldinger (ancien professeur à l’Université de Neuchâtel) et Raymond Trousson 
(professeur émérite à l’Université Libre de Bruxelles). 

Depuis 1998, date de la parution du dernier volume de la magistrale Correspondance 
complète de Jean-Jacques Rousseau publiée par Ralph A. Leigh, deux décennies se sont écoulées, 
au cours desquelles la recherche rousseauiste n’a cessé de proliférer. Le tricentenaire de la 
naissance de Jean-Jacques est l’occasion de proposer une nouvelle version, plus abordable, 
sous une forme modernisée et actualisée, qui, en sept volumes, offrira la totalité des lettres de 
Rousseau lui-même. L’entreprise se donne pour objectifs de publier des lettres inédites ou 
inconnues, d’éditer les textes revus, pour la plupart, sur les originaux, d’identifier certains 
correspondants, de rectifier certaines dates, de mettre à jour l’annotation en tenant compte 
des travaux les plus récents, tout en ne retenant que la correspondance privée et non les 
lettres destinées à la publication dans un périodique, et en ne tenant compte ni des « lettres 
fantômes » ni des lettres apocryphes. Le tome VII comporte un index cumulatif des noms 
propres et des noms de lieux et d’un dictionnaire des principaux correspondants. 
 

Prix de lancement  
Version reliée. CHF 500 ht jusqu’au 31 décembre 2011. Au-delà, CHF 560 ht. 
Version brochée. CHF 200 ht jusqu’au 31 décembre 2011. Au-delà, CHF 230 ht. 

Une brochure détaillée est disponible sur demande et téléchargeable depuis le site des Éditions 
Slatkine (www.slatkine.com) ou Honoré Champion (www.honorechampion.com)
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CHARLES DARWIN 
Œuvres complètes 

L’intégrales des œuvres de Charles Darwin en français. 
Édition chronologique et savante en 35 volumes sous la direction de Patrick Tort, 

Directeur de l’Institut Charles Darwin International 
Professeur détaché au Muséum national d’Histoire naturelle 

Lauréat de l’Académie des sciences 

Coordination par Michel Prum, Professeur à l’Université de Paris VII 
Le public francophone est presque totalement privé des textes fondamentaux de Darwin.  

Les traductions françaises des autres ouvrages, lorsqu’elles ont existé, ne sont plus aujourd’hui que 
des raretés bibliographiques jalousement conservées par quelques amateurs érudits ou bibliophiles. 
Le public qui ne fréquente pas les grandes bibliothèques de recherche n’a aucune chance d’accéder 
en français à plus de 10 % des ouvrages majeurs du grand naturaliste anglais, et se trouve dans 
l’impossibilité absolue d’accéder à l’ensemble de ses différents articles et monographies.  
Comme on pourra en trouver l’illustration dans les premiers volumes préparés par l’Institut, les 
ouvrages font l’objet d’une traduction intégrale exécutée suivant des principes rigoureux de 
précision linguistique et scientifique. Une équipe de vingt-cinq à trente traducteurs appartenant à 
l’Enseignement supérieur est actuellement au travail, et recrute de nouveaux collaborateurs.  

Chaque volume, en plus d’un sommaire analytique et d’une présentation historique et 
théorique particulièrement exigeante, comprend, en cas d’absolue nécessité pour le lecteur, des 
notes infrapaginales de l’éditeur destinées à lever toutes les ambiguïtés liées par exemple aux 
problèmes délicats posés parfois à la nomenclature naturaliste par des usages instables de termes 
vernaculaires.  

L’édition des Œuvres de Darwin comprendra, pour la première fois réunis en une seule série, 
les 29 volumes imprimés de l’édition anglaise Pickering & Chatto (P.H. Barrett, R.B. Freeman & P.J. 
Gautrey eds.), corrigés et augmentés d’un minimum de six volumes d’articles et manuscrits inédits 
du vivant de Darwin. L’édition francophone des Œuvres de Darwin s’est ainsi fixé pour objectif d’être 
la première édition complète publiée dans le monde. Le rythme de publication des ouvrages ne 
devrait pas excéder celui d’un volume par an.  
 

Volumes parus :  

VOLUME I. Journal de bord (diary) du voyage du Beagle (1831-1836). Traduction par Christiane 
Bernard et Marie-Thérèse Blanchon. Coordination par Michel Prum. Précédé de Patrick Tort avec 
la collaboration de Claude Rouquette Un voilier nommé Désir.  
2011. 624 p., rel. 15x22 cm. 9782051022668. CHF 140 ht 

VOLUME X. Esquisse au crayon de ma théorie des espèces (Essai de 1842). Traduction par 
Jean-Michel Benayoun, Michel Prum et Patrick Tort. Précédé de Un manuscrit oublié par Patrick Tort. 
2007. 156 p., rel. 15x22 cm. 9782051020299. CHF 40 ht 

VOLUME XVII. L’Origine des espèces Par le moyen de la sélection naturelle ou la préservation des races 
favorisées dans la lutte pour la vie. Édition du Bicentenaire. Traduction par Aurélien Berra. 
Coordination par Michel Prum. Précédé de Patrick Tort, Naître à vingt ans. Genèse et jeunesse de 
l’Origine. 
2009. 204 p., rel. 15x22 cm. 9782051021180. CHF 115 ht 

VOLUME XXI-XXII. La variation des animaux et des plantes à l’état domestique. Précédé de Patrick 
Tort, L’épistémologie implicite de Charles Darwin. 
2008. 960 p., ill. n/b., rel. 15x22 cm. 9782051020626. CHF 135 ht 
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Charles-Ferdinand Ramuz 

Œuvres complètes 
publiées sous la direction de Roger Francillon et Daniel Maggetti 

Connu en premier lieu pour sa production romanesque, C. F. Ramuz (1878-1947) a 
également publié des essais, des poèmes, des articles critiques et des textes autobio-
graphiques, sans oublier l’Histoire du soldat, pour laquelle il a collaboré avec Igor Stravinsky. 
Organisée par genres littéraires, cette édition de ses Œuvres complètes comptera une trentaine 
de volumes. Pour la première fois, les textes de Ramuz sont non seulement introduits et 
commentés dans une double perspective critique et génétique, mais aussi annotés 
systématiquement et accompagnés d’un relevé de variantes. À l’intégralité des œuvres publiées 
s’ajoutent de nombreux inédits découverts dans les archives de l’écrivain : d’où une vision 
nouvelle du parcours d’un auteur dont les audaces stylistiques sont d’une étonnante 
modernité. 
 

JOURNAL, NOTES ET BROUILLONS. 
Texte établi et annoté par Daniel Maggetti et 
Laura Saggiorato. 
Tome 1. 1895-1903. (Volume I des Œuvres com-
plètes) 
2005. , XLIV-462 p., br. 9782051019859. .....CHF 37,11 ht 
Idem, relié. 9782051019811. ...........................CHF 63,48 ht 
 

Tome II. 1904-1920. (Volume II des Œuvres 
complètes) 
2005. , XVI-592 p., br. 9782051019866. .......CHF 37,11 ht 
Idem, relié. 9782051019828. ...........................CHF 63,48 ht 
 

Tome III. 1921-1947. Texte établi et annoté par 
Daniel Maggetti et Laura Saggiorato. (Volume III 
des Œuvres complètes) 
2005. XXII-590 p., br. 9782051019873. ........CHF 37,11 ht 
Idem, relié. 9782051019835. ...........................CHF 63,48 ht 
 

PREMIERS ÉCRITS. Textes inédits 1896-
1903. Tome 1. Poèmes et Nouvelles. Textes 
établiés et annotés par Cécile Fornerod, Roger 
Francillon, Mathieu Mermoud et Valentine 
Nicollier. Tome 2. La Vie et la Mort de Jean-
Daniel Crausaz. Textes établis et annotés par Roger 
Francillon, Valentine Nicollier et Alain Rochat. 
(Volume IV des Œuvres complètes) 
2006. 2 vol., XLVIII-652 p., br. 9782051019958. ......CHF 43,95 ht 
Idem, relié. 9782051019941. ..............................CHF 77,15 ht 
 

NOUVELLES ET MORCEAUX.  
Tome I. 1904-1908. Textes établis, annotés et 
présentés par Céline Cerny, Rudolf Mahrer et 
Laura Saggiorato. (Volume V des Œuvres com-
plètes) 
2006. LVI-528 p., br. 9782051020046. ..........CHF 39,06 ht 
Idem, relié. 9782051020039. ...........................CHF 68,36 ht 
 

Tome II. 1908-1911. Textes établis, annotés et 
présentés par Vincent Verselle. (Volume VI des 
Œuvres complètes) 
2006. XL-516 p., br. 9782051020022. ...........CHF 39,06 ht 

Idem, relié. 9782051020015. ........................... CHF 68,36 ht 
Tome III. 1912-1914. Textes établis, annotés et 
présentés par Valentine Nicollier et Laura Saggiorato. 
(Volume VII des Œuvres complètes) 
2007. LX-570 p., br. 9782051020251. .......... CHF 39,06 ht 
Idem, relié. 9782051020268. ........................... CHF 68,36 ht 
 

Tome IV. 1915-1921. Textes établis, annotés et 
présentés par Roger Francillon, Rudolf Mahrer 
et Vincent Verselle. (Volume VIII des Œuvres 
complètes) 
2007. LVIII-410 p., br. 9782051020275. ....... CHF 32,23 ht 
Idem, relié. 9782051020282. ........................... CHF 46,88 ht 
 

Tome V. 1925-1947. Textes établis, annotés et 
présentés par Roger Francillon, Valentine 
Nicollier, Alain Rochat et Vincent Verselle. 
(Volume IX des Œuvres complètes) 
2007. XIV-610 p., br. 9782051020510. ......... CHF 39,06 ht 
Idem, relié. 9782051020527. ........................... CHF 68,36 ht 
 

POÉSIE ET THÉÂTRE. Textes établis, 
annotés et présentés par Doris Jakubec et par 
Alain Rochat pour le théâtre. (Volume X des 
Œuvres complètes) 
2008. 672 p., br. 9782051020640. ................. CHF 43,95 ht 
Idem, relié. 9782051020657. ........................... CHF 77,15 ht 
 

ARTICLES ET CHRONIQUES.  
Tome I. 1903-1912. Textes établis, annotés et 
présentés par Céline Cerny. (Volume XI des 
Œuvres complètes) 
2008. XLVI-512 p., br. 9782051020695. ....... CHF 37,11 ht 
Idem, relié. 9782051020701. ........................... CHF 63,48 ht 
 

Tome II. 1913-1919. Textes établis, annotés et 
présentés par Virginie Jaton. (Volume XII des 
Œuvres complètes) 
2008. XII-662 p., br. 9782051020718. .......... CHF 39,06 ht 
Idem, relié. 9782051020725. ........................... CHF 68,36 ht



SLATKINE ÉRUDITION 6 

Tome III. 1924-1931. Textes établis, annotés et 
présentés par Laura Saggiorato. (Volume XIII 
des Œuvres complètes) 
2009. XLVIII-526 p., br. 9782051021029. ........... CHF 39,06 ht 
Idem, relié. 9782051021036. ...........................CHF 68,36 ht 
 

Tome IV. 1932-1947. Textes établis, annotés et 
présentés par Vincent Verselle. (Volume XIV 
des Œuvres complètes) 
2009. XLVIII-464 p., br. 9782051021043. ..............CHF 37,11 ht 
Idem, relié. 9782051021050. ...........................CHF 63,48 ht 
 

ESSAIS.  
Tome I. 1914-1918. Textes établis, annotés et 
présentés par Reynald Freudiger. (Volume XV des 
Œuvres complètes) 
2009. LVI-586 p., br. 9782051021104. ................ CHF 39,06 ht 
Idem, relié. 9782051021111. ...........................CHF 68,36 ht 
 

Tome II. 1927-1935. Textes établis, annotés et 
présentés par Reynald Freudiger et Jérôme Meizoz. 
(Volume XVI des Œuvres complètes) 
2009. 576 p., br. 9782051021128. ..................CHF 39,06 ht 
Idem, relié. 9782051021135. ...........................CHF 68,36 ht 
 

Tome III. 1936-1943. Textes établis, annotés et 
présentés par Alain Rochat. (Volume XVII des 
Œuvres complètes) 
2010. , XXX-400 p., br. 9782051021364. ....CHF 32,23 ht 
Idem, relié. 9782051021371. ...........................CHF 46,88 ht 
 

 
 
 
 
 
 

ÉCRITS AUTOBIOGRAPHIQUES. 
Textes établis, annotés et présentés par Laura 
Saggiorato, Stéphane Pétermann et Daniel 
Maggetti. (Volume XVIII des Œuvres complètes) 
2011. 761 p., br. 9782051022156. .......................CHF 45 ht 
Idem, relié. 9782051022163 ..................................CHF 79 ht 
 

ROMANS.  
Tome I. 1905-1908. Textes établis, annotés et 
présentés par Françoise Doumazane, Roger 
Francillon et Céline Cerny, avec la collaboration de 
Rudolf Mahrer. Le volume inclus un CD ROM  
(Volume XIX des Œuvres complètes) 
2011. 495 p., br. 9782051022170. ................. CHF 38,05 ht 
Idem, relié. 9782051022187. ........................... CHF 52,68 ht 
 

ROMANS.  
Tome 2. 1909-1911. Textes établis, annotés et 
présentés par Christian Morzewski et Vincent 
Verselle, avec la collaboration de Rudolf Mahrer. Le 
volume inclus un CD ROM  (Volume XX des 
Œuvres complètes) 
2011. 520 p., br. 9782051022705. ................. CHF 38,05 ht 
Idem, relié. 9782051022712. ........................... CHF 52,68 ht 
 

ROMANS.  
Tome 3. 1912-1913. Textes établis, annotés et 
présentés par Stéphane Pétermann et Daniel 
Maggetti, avec la collaboration de Rudolf Mahrer. Le 
volume inclus un CD ROM  (Volume XXI des 
Œuvres complètes) 
2011. br. .....................................................................À paraître 
Idem, relié ...................................................................À paraître 
 

TRAVAUX SUR LA SUISSE DES LUMIÈRES 
 

1. RECONCEPTUALIZING NATURE, 
SCIENCE AND AESTETICS. Contributions 
à une approche des Lumières helvétiques. 
Actes édités par Anne Hofmann. 

 1998. 272 p., rel. 9782051015905. ............. CHF 80 ht 
 

2. REPUBLIKANISCHE TUGEND. Ausbildung 
eines Schweizer Nationalbewusstseins und Erziehung 
eines neuen Bürgers. Actes du 16e colloque de 
l’Académie suisse des sciences humaines et 
sociales, 1998. Édités par M. Böhler, 
E. Hofmann, P. H. Reill, S. Zurbuchen. 

 2000. 624 p., rel. 9782051018289. ...........CHF 100 ht 
 

3. GOLAY (Éric). Quand le peuple devint roi. 
Mouvement populaire, politique et révolution à 
Genève de 1789 à 1794. Préface de Michelle 
Vovelle. 

 2001. 688 p., rel. 9782051018432. ...........CHF 100 ht 
 

4. SCHMID (Daniel). Heinrich Bosshard – ein 
Leben zwischen zwei Welten. 

 2002. 206 p., rel. 9782051018692. ....... CHF 58,59 ht 
 

5. RÖBEN DE ALENCAR XAVIER (Wiebke). 
Salomon Gessner im Umkreis der Encyclopédie. 
Deutsch-französischer Kulturtransfer und 
europaïsche Aufklärung. 

 2006. 544 p., rel. 9782051019576. ............CHF 110 ht 
 

6. LA SENSIBILITÉ DANS LA SUISSE DES 
LUMIÈRES. Entre physiologie et morale, une 
qualité opportuniste. Études dirigées et 
réunies par Claire Jaquier. 

 2005. 376 p., rel. 9782051019620. ........ CHF 65,43 ht
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7. L’ENCYCLOPÉDIE D’YVERDON ET SA 
RÉSONANCE EUROPÉENNE. Contextes-
contenus-continuités. Recueil de travaux édité 
par J.-D. Candaux, A. Cernuschi, C. Donato, 
J. Häseler. 

 2005. 512 p., rel. 9782051019644. ...........CHF 100 ht 
 

8. COSSY (Valérie). Jane Austen in Switzerland. 
A Study of the Early French Translations. 

 2006. 336 p., rel., 9782051019637. ............ CHF 80 ht 
 

9. TISSOT (Samuel-Auguste-David), 
ZIMMERMANN (Johann Georg). 
Correspondance 1754-1797, publiée et 
annotée par Antoinette Emch-Dériaz. 

 2007. 992 p., rel. 9782051020213. ...........CHF 120 ht 

 

10. COLLECTIONS ET PRATIQUES DE LA 
COLLECTION EN SUISSE AU XVIIIe 
SIÈCLE-Sammeln und Sammlungen im 18. 
Jahrhundert in der Schweiz. Actes du 
colloque de Bâle, 2003. Édité par 
Herausgegeben von Benno Schubiger. Études 
réunies par Dorothea Schwinn Schürmann et 
Cecilia Hurley. 

 2007. 540 p. rel. 9782051020244. ................ CHF 75 ht 
 

11. GENÈVE LIEU D’ANGLETERRE 1725-
1814. GENEVA, AN ENGLISH ENCLAVE 
1725-1814. Édité par / Edited by Valérie 
Cossy, Béla Kapossy, Richard Whatmore. 

 2009. 352 p., rel. 9782051020954. .............. CHF 85 ht 
 

12. RICHESSE ET PAUVRETÉ DANS LES 
RÉPUBLIQUES SUISSES AU XVIIIe 
SIÈCLE. Actes du colloque de Lausanne 
des 23-25 novembre 2006. Reichtum und 
Armut in den schweizerischen Republiken 
des 18. Jahrunderts. Akten des Kolloquiums 
vom 23-25 november 2006 in Lausanne. 
Édité par André Holenstein, Béla Kapossy, 
Danièle Tosato-Rigo et Simone Zurbuchen. 

 2010. 328 p., rel. 9782051021272. ............. CHF 75 ht 
 

13. DE LA THÉORIE À L’ACTION. LES 
SAVOIRS ET LEUR MISE EN ŒUVRE 
AU SIÈCLE DES LUMIÈRES Actes du 
colloque international de Neuchâtel, 10-12 
décembre 2009. Von der Theorie zur 
Praxis. Theorien und ihre Umsetzung im 
Zeitalter der Aufklärung. Akten des 
internationalen Kolloquiums in Neuenburg, 
10.-12. Dezember 2009. Édité par Valérie 
Kobi, avec l’aide de Pascal Griener, 
François Rosset et Simone Zurbuchen. 

 2011. 298 p., rel. 9782051022132. ..............À paraître 
 

Série « Textes » 
 

1. BRIDEL (Jean-Louis). Les Infortunes du 
jeune chevalier de La Lande. Édition 
critique par Yves Giraud. 

 2002. 160 p., rel. 9782051019125. ..............CHF 50 ht 
 

2. HALLER (Albrecht von). Premier Voyage 
dans les Alpes et autres textes. 1728-1732. 
Édition établie, annotée et présentée par 
Aurélie Luther sous la direction de Claire 
Jaquier avec la collaboration de Laure 
Chappuis Sandoz et Luc Lienhard. 

 2008. 168 p., rel. 9782051020602. ..............CHF 50 ht 
 

3. DU CREST (Micheli).  Discours en forme 
de lettres sur le gouvernement de Genève 
(1735). Édité par Kenneth Goodwin, 
Guillaume Poisson, Gabriella Silvestrini et 
Richard Whatmore. 

 2011. 336 p., rel. 9782051021685. ..............CHF 60 ht 
 

4. WILLIAMS (Helen Maria) A tour in 
Switzerland. Edited by Patrick Vincent and 
Florence Widmer-Schnyder.  

 2011. 484 p., rel. 9782051022651. ..............CHF 90 ht 
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CORRESPONDANCES LITTÉRAIRES ÉRUDITES,  
PHILOSOPHIQUES, PRIVÉES OU SECRÈTES 

dirigées par Henri Duranton et François Moureau 
 

Cette collection propose une série d’ouvrages dans laquelle sont publiées les correspondances 
érudites, littéraires, philosophiques, privées ou secrètes, restées jusqu’ici inconnues et inédites. « Un 
genre particulier du rayonnement en Europe de la langue, de la littérature et de la culture française des 
Lumières ». 

1. CORRESPONDANCES LITTÉRAIRES 
INÉDITES. Études et extraits. Suivies de 
Voltairiana. Recueil édité par Jochen Schlobach. 

 1987. 400 p., rel. 9782051008174. .................. CHF 80 ht 
 

2. ROUSSEAU (Pierre) et auteurs ano-
nymes. Correspondance littéraire de Mannheim. 
1754-1756. Textes édités par Jochen Schlobach.  

 1992. 620 p., rel. 9782051012522. ...........CHF 100 ht 
 

3. RAYNAL (G.-T.) et CHOMPRÉ (N.-M.). 
Inédits de correspondances littéraires. G.-T. Raynal 
(1751-1753). N.-M. Chompré (1774-1780). 
Textes établis et annotés par Émile Lizé et 
Élisabeth Wahl. Préface de F. Moureau.  

 1988. 260 p., rel. 9782051010122. .................. CHF 65 ht 
 

4. GASTELIER (Jacques-Élie). Lettres sur 
les affaires du temps (1738-1741). Textes 
établis et annotés par Henri Duranton, 
Robert Granderoute, Hervé Guénot et 
Françoise Weil. Recueil édité par 
Henri Duranton. 

 1993. 715 p., rel. 9782051012546. ................ CHF 125 ht 
 

5. POUGIN DE SAINT-AUBIN (Claude) 
et AUBERT (Jean-Louis). Correspondance 
littéraire de Karlsruhe (12 juillet 1766 - 
15 décembre 1768). Textes édités par 
Jochen Schlobach.  

 1995. 493 p., rel. 9782051013314. ............. CHF 97,66 ht 

6. FORMEY. Correspondance passive de Formey. 
Antoine-Claude Briasson et Nicolas-Charles-Joseph 
Trublet. Lettres adressées à Jean Henri Samuel 
Formey (1739-1770). Édition par Martin 
Fontius, Rolf Geissler et Jens Häseler.  

 1996. 439 p., rel. 9782051013505. ...................CHF 90 ht 
 

7. LETTRES DE PARIS À UN DIPLOMATE 
HOLLANDAIS. 6 septembre 1715 - 23 juin 1719. 
Présentées et annotées par Françoise Weil. 

 2004. 514 p., rel. 9782051019361. ................CHF 110 ht 
 

8. BLIN DE SAINMORE (Adrien-Michel-
Hyacinthe). Correspondance littéraire de 
Moscou 1788-1789. Présentée et annotée par 
Élena Lébédéva. Avec la collaboration de 
Françoise Weil. 

 2005. 360 p., rel. 9782051019774. ..................CHF 90 ht 
 

9. CORRESPONDANCE PRIVÉE DE 
FRÉDÉRIC-MELCHIOR GRIMM. 1723-
1807. Présentée et annotée par Jochen 
Schlobach et Véronique Otto avec la colla-
boration de Jean de Booy, Silvia Eichhorn-Jung, 
Sergueï Karp, Alexandre Stroev, Elisabeth 
Wahl, Nathalie Weber. 

 2009. 490 p., rel. 9782051020909. ......................CHF 95 ht
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TRAVAUX ET RECHERCHES 
DE L’INSTITUT BENJAMIN CONSTANT 

publiés sous la direction d’Étienne Hofmann 

Les Travaux et recherches de l’Institut Benjamin Constant de l’Université de Lausanne accueillent des 
études et des instruments de travail produits au sein de cet Institut ou dirigés par lui et destinés aux 
chercheurs qui étudient de façon approfondie le corpus tant imprimé que manuscrit de cet auteur ou des 
autres membres du Groupe de Coppet. 

1. HOFMANN (Étienne). Catalogue 
raisonné de l’œuvre manuscrite de 
Benjamin Constant. Établi à partir des 
originaux avec une préface, une intro-
duction et des index. 

 1992. 285 p., rel. 9782051012256. ............. CHF 70 ht 
 

2. VERREY (Dominique). Chronologie de la 
vie et de l’œuvre de Benjamin Constant. 
Tome I. 1767-1805. Avec la collaboration 
d’Étienne Hofmann. 

 1992. 768 p., rel. 9782051011990. ...........CHF 110 ht 
 

3. VALLOTTON (François). Bibliographie 
analytique des écrits sur Benjamin Constant. 
(1980-1995). 

 1997. 432 p., rel. 9782852036574. ............. CHF 85 ht 
 

4. THOMPSON (Patrice) et DEGUISE 
(Pierre). Les Écrits de Benjamin Constant sur 
la Religion. Essai de liste chronologique. 

 1997. 216 p., rel. 9782852038561. ............. CHF 45 ht 
 

5. BURNAND (Léonard). Necker et l’opi-
nion publique. 

 2004. 128 p., rel. 9782745310569. ............. CHF 45 ht 
 

6. HISTORIOGRAPHIE À L’AUBE DU 
XIXe SIÈCLE,  autour de Jean de Müller et 
du Groupe de Coppet. Textes allemands 
réunis par Doris et Peter Walser-Wilhem. 
Textes français et édition du volume réalisé 
par Marianne Berlinger Konqui. 
2004. 206 p., rel. 9782745312204. ............. CHF 55 ht 
 

7. TRAVERS (Emeric)Benjamin Constant. Les 
principes de l’histoire. Avec une préface de 
Philippe Raynaud. 

 2005. 672 p., rel. 9782745314079. ...............CHF 115 ht 
 

8. PAOLETTI (Giovanni). Benjamin Constant 
et les Anciens. Politique, religion, histoire. 
Traduction de Marie-France Merger. 

 2006. 480 p., rel. 9782745315601. ...............CHF 110 ht 
 

9. TRIBOUILLARD (Stéphanie). Le Tom-
beau de Madame de Staël. Le discours de la 
postérité staëlienne en France (1817-1850). 
Préface de Florence Lotterie. 

 2007. 1040 p., rel. 9782051020305. .........CHF 190 ht 
 

10. BOUTIN (Anne). Parole, personnage et 
sujet dans les récits littéraires de Benjamin 
Constant. Préface de Gérard Gengembre. 

 2008. 592 p., rel. 9782051020732. ...........CHF 120 ht 
 

11. HOFMANN (Etienne). Erreur judiciaire 
oubliée : L’Affaire Wilfrid Regnault (1817-
1818). Préface de Jean-Denis Bredin de 
l’Académie française. 

 2009. XVIII-628 p., rel. 9782051021081. CHF 125 ht 
 

12. PAULET-GRANDGUILLOT 
(Emmanuelle). Libéralisme et démocratie. 
De Sismondi à Constant, à partir du Contrat 
social (1801-1806). Préface de Bertrand 
Binoche. 

 2010. 504 p., rel. 9782051021678. ...............CHF 100 ht

 

 

 

TRAVAUX DES UNIVERSITÉS SUISSES

1. GROSS (Manfred). Le père omniprésent. 
Réflexions sur l’élaboration littéraire du conflit 
père-fils dans l’œuvre de C.-F. Ramuz. 

 1998. 286 p., br. 9782051015554. .............. CHF 45 ht 
 

2. JEANNERET (Sylvie). La Musique dans 
l’œuvre romanesque d’Étienne Barilier. Vers une 
poétique de la modernité.  

 1998. 370 p., br. 9782051016094. .............. CHF 55 ht 
 

3. MONNIER (Alain). Déluges et autres catastro-
phes. Mythes d’Amazonie et de Nouvelle-Guinée. 

 1999. 336 p., br. 9782051016551. ...............CHF 50 ht 
 

4. WURST (Gayle). Voice and vision : the poetry 
of Sylvia Plath.  

 1999. 400 p., br. 9782051016575. ...............CHF 60 ht 
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5. TORNAY (Alain). L’Oubli du bien la réponse 
de Lévinas. Préface d’André de Muralt.  

 1999. 528 p., br. 9782051016773................ CHF 80 ht 
 

6. CARMINA SEMPER ET CITHARAE CORDI. 
Études de philologie et de métrique offertes à 
Aldo Menichetti. Éditées par Marie-Claire 
Gérard-Zai, Paolo Gresti, Sonia Perrin, 
Philippe Vernay, Massimo Zenari. 

 2000. 664 p., rel. 9782051018111. ............. CHF 50 ht 
 

7. GAULIS (Marie). Une Littérature de l’Exil. 
Vasso Kalamara et Antigone Kefala, deux 
écrivains grecs d’Australie. 

 2001. 384 p., rel. 9782051018258. .............. CHF 60 ht 
 

8. FAUDEMAY (Alain). Le Clair et l’obscur à 
l’âge classique. 

 2001. 586 p., rel. 9782051018517. ............CHF 110 ht 
 

9. « RIENS NE M’EST SEUR QUE LA 
CHOSE INCERTAINE ». Études sur l’art 
d’écrire au Moyen Âge offertes à Éric Hicks 
par ses élèves, collègues, amies et amis. 
Publiées par Jean-Claude Mühlethaler et 
Denis Billotte avec la collaboration d’Alain 
Corbellari, Marie-Thérèse Bonadonna et 
Barbara Wahlen.  

 2001. 328 p., rel. 9782051028530. ........................  RSD 
 

10. DYKMAN (Aminadav A.). The Psalms in 
Russian poetry. A History. 

 2001. 320 p., rel. 9782051018630. ............. CHF 60 ht 
 

11. HEUER (Jacqueline). La escritura (auto)-
biografica en Ramon Gomez de la Serna.  

 2004. 410 p., rel. 9782051019538. ...............CHF50 ht 
 

12. PERRENOUD-WÖRNER (Judith). Rire 
et sacré : La vision humoristique de la vérité 
dans l’Heptaméron de Marguerite de Navarre. 

 2008. 480 p., rel. 9782051020558. ............. CHF 70 ht 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. KERN (Madeleine). Corps et morale entre 
geste et parole. La représentation de la 
séduction dans la comédie humaniste française 
de la Renaissance (1552-1612). 

 2009. 502 p., rel. 9782051020978. ..............CHF 85 ht 
 

14. ZEENDER BERSET (M.). Écrire entre les 
langues. Littérature romande et identités 
plurielles. 

 2010. 358 p., rel. 9782051020985. ..............CHF 70 ht 
 

15. ROGGIA (Carlo Enrico). Le frasi scisse in 
Italiano. Struttura informativa e funzioni 
discorsive. 

 2009. 192 p., rel. 9782051021173. ..............CHF 42 ht 
 

16. GRABER (Anne-Caroline). Denis de 
Rougemont : une philosophie politique et une 
pensée européenne pour éclairer notre temps. 

 2010. 624 p., rel. 9782051021296. ..............CHF 95 ht 
 

17. BRANDT (Jean-Marie). Obsolescence de 
l’offre religieuse. 

 2010. 544 p., rel. 9782051021357. ........ CHF 46,88 ht 
 

18. SURBER (Nida). The Fierce Parade. 
Chaucer and the encryption of homosexuality 
in the Canterbury Tales. 

 2010. 215 p., rel. 9782051021333. .............CHF 50 ht 
 

19. ZUSSA (Gaëlle). Merlin. Un Mythe 
médiéval recyclé dans la production culturelle 
contemporaine. 

 2010. 488 p., rel. 9782051021517. ..............CHF 85 ht 
 

20. QUINCHE Nicolas.  Sur les traces du 
crime. De la naissance du regard indicial à 
l’institutionnalisation de la police scientifique et 
technique en Suisse et en France. L’essor de 
l’Institut de Police Scientifique de l’Université de 
Lausanne. 

 2011. 686 p., rel. 9782051022613. ..............CHF 90 ht 
 

21. MANDELLI (Magda).  La coordinazione 
sinttatica nella costruzione del testo. 

 2011. 172 p., rel. 9782051022644 ...............CHF 40 ht
 

LES CHERCHEURS D’ÂME 

1. CIFALI (Mario). Vie d’âme ou le royaume du ça. 
 2008. 272 p., br. 9782051020596. ........ CHF 31,25 ht 
 

2. SHARMA (Venkateshvar), PRAJNANPAD 
(Svâmi). Tu es cela. Spiritualité et psycha-
nalyse. Original publié en bindi par la maison 
d’édition Bihar Rastra-Basba Parisad, Patna, 1957.  

Texte traduit établi conjointement par 
Isabel Maurer, Mario Cifali et Daniel 
Roumanoff. Préface de Daniel Roumanoff. 
Postface de Mario Cifali. 

 2008. 320 p., br. 9782051020589. ........ CHF 38,09 ht
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HISTOIRE, POLITIQUE ET ÉCONOMIE INTERNATIONALE  
Collection fondée par Ivan Slatkine 

 

1. LAMBELET (Jean-Christian).  De la 
domination coloniale européenne. Pourquoi et 
comment elle a pu s’établir, se maintenir si longtemps, 
puis prendre fin et ce qui en est résulté pour l’Europe 
et le monde. 

 2011. 194 p., br. 9782051022149. ........ CHF 35,12 ht 
 

2. LAMBELET (Jean-Christian).De  crise en 
crise. Volume 1. La Grande Dépression des années 
1930 

 2011. 276 p., br. 9782051022637. ........ CHF 42,93 ht 
 

3. LAMBELET (Jean-Christian). De  crise en 
crise. Volume 2. La Grande Récession et la Crise 
Financière (2007-2009). Origines, déroulement et 
conséquences. 

 2011. 416 p., br. 9782051022798. .......  CHF 57,56 ht 
 
 

 

NOUVELLE BIBLIOTHÈQUE INITIATIQUE (SÉRIE 2) 
publiée sous la direction d’Emmanuel Dufour-Kowalski 

La Nouvelle Bibliothèque Initiatique, telle que Michel Slatkine et Emmanuel Dufour-Kowalski en 
ont conçu le nouvel essor, a pour vocation d’accueillir des réimpressions d’anciens ouvrages épuisés 
de la collection, des rééditions de classiques introuvables à ce jour et de proposer des inédits du 
domaine de l’Occulte, des « Sciences Maudites » ou de l’Alchimie. La Nouvelle Bibliothèque Initiatique 
ouvre ses portes à des auteurs contemporains soucieux d’entretenir avec rigueur et originalité 
l’invisible chaine maçonnique et corporative des connaissances traditionnelles et celle non moins 
initiatique et lyrique de l’occultisme contemporain. 

 
1. KHAÏTZINE (Richard) 
  La Petite Histoire et la Légende de Robin des Bois. 

Culte de la fertilité et fran-maçonnerie de la forêt.. 
Préface par E. Dufour- Kowalski. 

 2011. 194 p., br.9782051022576. ..............  CHF 30 ht 
 

2. SCHWAEBLÉ (René) 
  Cours pratique d’Alchimie. Notes sur Paracelse. La 

Divine magie. Nicolas Flamel. introduction par E. 
Dufour-Kowalski. 

 2011. 235 p., br.9782051022583. ..............  CHF 37 ht 
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ANCIENNES COLLECTIONS  

ET FONDS SLATKINE ÉRUDITION 

 

ÉTUDES ROUSSEAUISTES

Série A : « Champs sémantiques » 

1. LAUNAY (Michel). Le Vocabulaire politi-
que de Jean-Jacques Rousseau.  

 1977. 294 p., br. 3600120100993..........................  RSD 
 

2. LAUNAY (Léo et Michel). Le Vocabu-
laire littéraire et esthétique de J.-J. Rousseau.  

 1979. 752 p., br. 3600120112774. ............CHF 110 ht 
 

3. SGARD (Jean) et GILOT (Michel). Le 
Vocabulaire du sentiment dans l’œuvre de 
J.-J. Rousseau. 

 1980. XI-473 p., br. 9782051002219. ............. CHF 60 ht 
 

4. FAUCONNIER (Gilbert). Le Vocabulaire 
pédagogique de J.-J. Rousseau.  

 1993. XV-455 p., br. 9782051012997. ......  CHF 85 ht 
 

Série B : « Études et Index » 

1. LAUNAY (Michel) et VON 
PROSCHWITZ (Gunnar). Index du 
Contrat social (texte de 1762 et manuscrit 
de Genève).  

 1977. 320 p., br. 3600120112798. .............. CHF 50 ht 
 

2. GIVEL (Jacqueline) et OSMONT 
(Robert). Index de Rousseau juge de 
Jean-Jacques. Dialogues. Préface et postface 
de Michel Launay. Index des variantes par 
Gilbert Fauconnier.  

 1977. 310 p., br. 3600120112804. .............. CHF 50 ht 
 
3. GROUPE JEAN-JACQUES ROUSSEAU. 

Index des Confessions.  
 1978. 712 p., br. 3600120112811. ............CHF 110 ht 
 

4. FAUCONNIER (Gilbert) et LAUNAY 
(Michel). Index-concordance des Rêveries 
du promeneur solitaire. Précédé d’un entre-
tien avec Michel Butor, et suivi des travaux du 
Colloque de Nice sur une page des Rêveries.  

 1978. 655 p., br. 3600120112828. ............CHF 100 ht 
 

5. FAUCONNIER (Gilbert), GIVEL 
(Jacqueline) et LAUNAY (Léo et 
Michel). Index des Fragments autobio-
graphiques et de la Lettre à Voltaire. 

Précédé d’une édition critique de la Lettre à 
Voltaire sur la Providence, et suivi des Actes 
du Colloque de Nice (juin 1978) sur 
Jean-Jacques Rousseau et Voltaire.  

 1979. 716 p., br. 3600120112835. ............CHF 110 ht 
 

6./7. FAUCONNIER (Gilbert). Index-concor-
dance de Julie ou la Nouvelle Héloïse. Avec 
la collaboration d’Étienne Brunet.  

 1991. 2 vol., 553-700 p., br. 9782051011907. CHF 220 ht 
 

8. BRUNET (Étienne) et FAUCONNIER 
(Annick et Gilbert). Index de l’œuvre théâ-
trale de J.-J. Rousseau.  

 1986. 508 p., br. 9782051007375. ..............CHF 85 ht 
 

9. LAUNAY (Léo et Michel). Index- 
concordance des Discours de 
Jean-Jacques Rousseau : Discours sur les 
sciences et les arts (1750). – Discours sur 
l’inégalité (1755). – En annexe : Discours 
inédits des concurrents de Rousseau en 1750.  

 1981. 500 p., br. 9782051003209. ..............CHF 80 ht 
 

10. FAUCONNIER (Gilbert). Index du 
Discours sur l’économie politique et 
Fragments politiques.  

 1992. 285 p., br. 9782051012508. ..............CHF 60 ht 
 

11. FAUCONNIER (Gilbert). Index- 
concordance des Écrits sur l’abbé de Saint-
Pierre.  

 1992. 298 p., br. 9782051012515. ..............CHF 65 ht 
 

12. BRUNET (Étienne). Index des Lettres 
écrites de la montagne. Postface de 
Michel Launay, comprenant : À propos du 
vocabulaire de Rousseau, vocabulaire et 
politique. Entretien avec Michel Butor.  

 1983. 352 p., br. 9782051004763. ..............CHF 60 ht 
 

13. BRUNET (Étienne) et LAUNAY (Léo). 
Index des Considérations sur le gouvernement 
de Pologne et index-concordance du Projet 
de constitution pour la Corse, de Jean-
Jacques Rousseau.  

 1986. 328 p., br. 9782051006644. ..............CHF 60 ht 
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14. JAN (Marie-Madeleine). Index des pre-
miers écrits pédagogiques de J.-J. Rousseau. 
Mémoire présenté à Monsieur de Mably sur 
l’éducation de Monsieur son fils. Projet pour 
l’éducation de Monsieur de Sainte-Marie. 
Émile, première version (Manuscrit Favre). 
Postface de Michel Launay.  

 1982. 312 p., br. 9782051004008. .............. CHF 50 ht 
 

15./16. BRUNET (Étienne). Index-concordance 
d’Émile ou de l’éducation de J.-J. Rousseau. 

 1980. 2 vol., 1410 p., br. 9782051000741. .CHF 220 ht 
 

17. GROUPE JEAN-JACQUES ROUSSEAU. 
Index des Mélanges littéraires, fragments et 
opuscules. Préface de Michel Launay. Post-
face de Sylvie Jaubert et Michel Launay.  

 1984. 309 p., br. 9782051005586. .............. CHF 60 ht 
 

18. FAUCONNIER (Gilbert). Index-concor-
dance d’Émile et Sophie ou les solitaires et 
de la Lettre à Christophe de Beaumont.  

 1993. 310 p., br. 9782051012980. .............. CHF 60 ht 
 

19. LAUNAY (Michel). Index-concordance de 
la Lettre à d’Alembert sur les spectacles.  

 1994. 325 p., br. 9782051013284. .............. CHF 60 ht 
 

21. BOURDIN (Dominique). Index-Concor-
dance de l’Essai sur l’Essai sur l’origine des 
langues. Avec la collaboration d’Étienne 
Brunet.  

 1994. XXV-344 p., br. 3600120181442. ... CHF 60 ht 
 

22. TOMBAREL-FAUCONNIER (Annick). 
Index des écrits sur la musique et de quelques 
écrits scientifiques de Jean-Jacques Rousseau. 

 1999. 464 p. br. 9782051017497. ............... CHF 80 ht 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Série C : « Études diverses » 

1. ROUSSEAU ET VOLTAIRE EN 1978. 
Actes du Colloque international de Nice 
(juin 1978) : Rousseau et Voltaire vus par 
l’étranger – Rousseau, Voltaire et les pays de 
l’Est.  

 1981. 387 p., br. 9782051003186. ..............CHF 50 ht 
 

2. MIKAMI (Junko). Les Relations sociales 
chez Jean-Jacques Rousseau. Essai de lecture 
critique de la seconde partie des Confessions.  

 1987. 256 p., br. 9782051007924. ..............CHF 50 ht 
 

3. JAUBERT (Anna). Étude stylistique de la 
correspondance entre Henriette *** et 
J.-J. Rousseau. La Subjectivité dans le discours. 
Préface de J.-P. Seguin. 

 1987. 620 p., br. 9782051008167. ............CHF 100 ht 
 
 

 4. LAUNAY (Michel). Jean-Jacques Rousseau 
écrivain politique (1712-1762). Deuxième 
édition revue et augmentée, précédée 
d’une préface de J. Starobinski.  

 1989. V-563 p., br. 9782051010443. ........CHF 100 ht 
 

5. WYSS (André). La Langue de Rousseau. 
Formes et emplois.  

 1989. 335 p., br. 9782051010399. ..............CHF 50 ht 
 

 6. BOURDIN (Dominique). Essai sur l’Essai sur 
l’origine des langues de Jean-Jacques Rousseau. 
Pour une approche pragmatique du texte.  

 1994. 263 p., br. 9782051012973. ..............CHF 45 ht 
 

7. GRASSI (Marie-Claire). L’Art de la lettre 
au temps de La Nouvelle Héloïse et du 
romantisme.  

 1994. 365 p., br. 9782051013222. ..............CHF 75 ht
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TRAVAUX DE LINGUISTIQUE QUANTITATIVE 
La création de la collection des Travaux de linguistique quantitative en 1979 a coïncidé avec une 

rapide expansion des travaux qui combinaient les méthodes statistiques avec l’emploi de l’outil 
informatique. La collection, ouverte à toutes les tendances, a accueilli aussi bien des études de pure 
linguistique que des analyses de textes littéraires, français ou étrangers ; des ouvrages collectifs 
(colloques, congrès, recueils) ; des index et concordances, dont certains (avec leur complément en 
microfiches) sont devenus des instruments documentaires indispensables. 

1. BRUNET (Etienne). Le vocabulaire de 
Jean Giraudoux. Structures et évolution.  

 1978. 681 p., br. 3600120114983................ CHF 70 ht 
 

2. MULLER (Charles). Le Vocabulaire du 
théâtre de Pierre Corneille. Structures et 
évolution. 

 1993. 380 p., rel. 9782051012768. ............. CHF 120 ht 
 

3. DUGAST (Daniel). Vocabulaire et 
discours. Essai de lexicométrie organi-
sationnelle. Fragments de lexicologie quanti-
tative. Avec trois séries de 730 couples de 
données rendant compte en 18 pages du 
roman de Maupassant Fort comme la mort.  

 1979. XVIII-137 p., br. 3600120114990. ... CHF 25 ht 
 

4. MULLER (Charles). Langue française et 
linguistique quantitative.  

 1979. XIII-470 p., br. 3600120115003. ...... CHF 50 ht 
 

5. HUG (Marc). La distribution des phonèmes 
en français. Die Phonemverteilung im 
Deutschen. Essais statistiques.  

 1979. 192 p., br. 3600120115010. ............CHF 22,06 ht 
 

6. DOLPHIN (Colette). Méthodes de la 
statistique linguistique et vocabulaire fanta-
stique de Malpertuis.  

 1980. 301 p., br. 3600120115027. .................CHF 35 ht 
 

7. DOLPHIN (Bernard). Vocabulaire et 
lexique. Modèles mathématiques pour une 
linguistique quantitative.  

 1980. 156 p., br. 3600120115034. .............. CHF 25 ht 
 

8. DUGAST (Daniel). Vocabulaire et stylis-
tique. I : Théâtre et dialogue. Études de lexi-
cométrie organisationnelle sur les théâtres de 
Corneille, Racine et Giraudoux, sur des pièces 
de Corneille, Racine, Molière et Beaumarchais, 
sur un entretien entre Maurice Clavel et 
Philippe Sollers, précédées d’un historique des 
méthodes quantitatives en lexicologie et des 
fondements d’une explication nouvelle : UBER. 

 1980. 293 p., br. 9782051000598. .............. CHF 35 ht 
 

9. DUGAST (Daniel). La statistique lexicale.  
 1980. 107 p., br. 9782051000987...............  CHF 25 ht 
 

10. JOLIVET (Rémi). Description quantifiée en 
syntaxe du français.  

 1982. 682 p., br. 9782051001540. ............CHF 100 ht 
 

11. THOIRON (Philippe). Dynamisme du 
texte et stylostatistique. Élaboration des index 
et de la concordance pour Alice’s adventures 
in Wonderland. Problèmes, méthodes, analyse 
statistique de quelques données.  

 1980. 704 p., br. 9782051001830. ................CHF 110 ht 
 

12. BERNET (Charles). Le vocabulaire des 
tragédies de Jean Racine. Analyse statistique.  

 1983. 385 p., br. 3600120101556. ........................ RSD 
 

14. MENARD (Nathan). Mesure de la richesse 
lexicale. Théorie et vérifications expérimentales.  

 1983. 182 p., br. 9782051005135. ..............CHF 30 ht 
 

16. THOIRON (Philippe) et PAVE (Alain). 
Index et concordance pour Alice’s Adventures 
in Wonderland de Lewis Caroll.  

 1989. XVIII-118 p. et 10 microfiches, br. 
 9782051010696. .............................................CHF 50 ht 
 

17. BRUNET (Etienne). Le vocabulaire 
français de 1789 à nos jours, d’après les 
données du Trésor de la langue française. 
Préface de Paul Imbs.  

 1982. 3 vol. XII-1824 p., rel. 3600120115041. . CHF 350 ht 
 

18. BRUNET (Etienne). Le vocabulaire de 
Marcel Proust, avec l’index complet et 
synoptique de À la recherche du temps 
perdu, d’après les données de l’Institut 
national de la langue française. Préface de 
J.-Y. Tadié.  

 1983. 3 vol. 1918 p., rel. ......................................... RSD 
 

19. PETRUSZEWYCZ (Micheline). Les 
chaînes de Markov.  

 1981. 216 p., br. 9782051002851. ..............CHF 35 ht 
 

20. MACIEL (C. Antunes). Étude statistique 
du vocabulaire de six essais de Paul Valéry.  

 1984. 233 p., br. 9782051005371. ..............CHF 40 ht 
 

21. JUILLARD (Michel). L’expression poétique 
chez Cecil Day Lewis. Vocabulaire, syntaxe, 
métaphore. Étude stylostatistique.  

 1982. 693 p., br. 9782051004718. ..............CHF 95 ht 
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22. ALLEN (Robert F.). A stylo-statistical study 
of Adolphe, preceded by an index and a 
description of a computer programming for 
language analysis.  

 1984. 391 p., br. 9782051005616. .............. CHF 75 ht 
23. LYNE (Anthony-A.). The vocabulary of 

French business correspondence. Word 
frequencies, collocations and problems of 
lexicometric method. 

 1985. 304 p., br. 9782051006637. .............. CHF 50 ht 
 

24. LAFON (Pierre). Dépouillements et statis-
tiques en lexicométrie.  

 1984. 225 p., br. 9782051006132. .............. CHF 45 ht 
 

26. BRUNET (Etienne). Le vocabulaire de Zola. 
Avec l’index complet et synoptique des 
Rougon-Macquart d’après les données de 
l’Institut national de la langue française.  

 1985. 3 vol., 1200 p. et 30 microfiches, rel. 
3600120101570. ......................................................  RSD 

 

27. ALLOT (Ken) et TREMEWAN (Peter). 
Les Gommes d’Alain Robbe-Grillet. Index 
verborum et tables des fréquences.  

 1985. 296 p., br. 9782051006552. .............. CHF 60 ht 
 

30. COMPUTERS IN LITERARY AND 
LINGUISTIC RESEARCH. L’ordinateur et 
les recherches littéraires et linguistiques. 
Volume I. Publié sous la direction de 
Jacqueline Hamesse et Antonio Zampolli. 

 1985. VIII-404 p., br. 9782051007030. ............ CHF 60 ht 
 

31. WIOLAND (François). Les structures syl-
labiques du français. Fréquences et distribution 
des phonèmes consonantiques. Contraintes 
idiomatiques dans les séquences consonantiques.  

 1985. 356 p., br. 9782051006798. .............. CHF 70 ht 
 

32. KOCK (Josse de) et ROCH LECOURS 
(André). Éléments pour une étude de 
langages « néologiques » d’origine aphasique. 
Avec la collaboration de A. Rogghe, 
J. Klüssendorf et W. Brems.  

 1985. 304 p., br. 9782051006651. .............  CHF 50 ht 
 

33. RECHERCHE FRANÇAISE PAR ORDI-
NATEURS EN LANGUE ET LITTÉRA-
TURE. Actes du Colloque organisé par 
l’Université de Metz (1983), publiés par 
Colette Charpentier et Jean David. 

 1985. 280 p., br. 3600120115058. .............. CHF 40 ht 
 

34. MULLER (Charles). Langue française, 
statistique et informatique. Recueil d’articles, 
1980-1984.  

 1985. 225 p., br. 9782051006781. .............. CHF 35 ht 
 
 

35. HOMMAGE À CHARLES MULLER. 
Méthodes quantitatives et informatiques dans 
l’étude des textes. Computers in literary and 
linguistic research.  

 1986. 2 vol., XIV-948 p., br. 9782051007306. CHF 160 ht 
 

36. MACIEL (C. Antunes). Richesse et évo-
lution du vocabulaire d’Erico Verissimo.  

 1986. X-232 p., br. 9782051007702. .............. CHF 60 ht 
 

37. BIBLE ET INFORMATIQUE : LE TEXTE. 
Actes du premier colloque international de 
Louvain-La-Neuve. 

 1986. 456 p., br. 9782051007696. ..............CHF 60 ht 
 

38. BRUNET (Etienne). Le vocabulaire de Victor 
Hugo, avec l’index complet et synoptique du 
vocabulaire de Hugo. Préface de Charles Müller.  

 1988. 3 vol., 1651 p. et 27 microfiches, rel. 
9782051010047. ...........................................CHF 400 ht 

 

39. COMPUTERS IN LITERARY AND LIN–
GUISTIC RESEARCH. L’ordinateur et les 
recherches litteraires et linguistiques. Volume II. 
Publié sous la direction de Jacqueline 
Hamesse et Antonio Zampolli. 
1988. 202 p., br. 9782051009942. ..............CHF 45 ht 

 

40. ÉTUDES SUR LA RICHESSE ET LA 
STRUCTURE LEXICALES. Vocabulary 
structure and lexical richness. Réunies par 
Philippe Thoiron, Dominique Labbé et 
Daniel Serant.  

 1988. 183 p., br. 9782051009966. ..............CHF 45 ht 
 

41. HUG (Marc). Structures du syntagme nomi-
nal en français.  

 1989. 496 p., br. 9782051010245. ..............CHF 75 ht 
 

43. BIBLE ET INFORMATIQUE : MÉTHO-
DES, OUTILS, RÉSULTATS. Actes du 
second colloque international de l’Asso-
ciation internationale Bible et informatique, 
Jérusalem, juin 1988. 

 1989. 655 p., br. 9782051010276. ..............CHF 90 ht 
 

44. COMPUTERS IN LITERARY AND 
LINGUISTIC RESEARCH. Literary and 
linguistic computing 1988. Proceedings of the 
Fifteenth International Conference, Jerusalem, 
1988. Publié sous la direction de Jacqueline 
Hamesse et A. Zampoli.  

 1990. 383 p., br. 9782051010795. ..............CHF 60 ht 
 

45. HANON (Suzanne). Le vocabulaire de 
l’Heptaméron de Marguerite de Navarre. 
Index et concordance.  

 1990. 196 p., br. 9782051010870. ..............CHF 50 ht 
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46. CLIJSTERS (Willy). Mille lettres d’affaires 
en chiffres. Richesse formelle, richesse lexicale, 
stock lexical, lexitope et lexitraits, combits.  

 1990. 286 p., br. 9782051011136. .............. CHF 60 ht 
 

47. VUILLEMIN (Alain). Informatique et 
littérature (1950-1990). Avant-propos de 
Jacques Lacant. 

 1990. 310 p., br. 9782051011303. .............. CHF 50 ht 
 

48. RISPAIL (Jean-Luc) et BONNAUD-
LAMOTTE (Danielle). Politique, poétique, 
polémique. Le Surréalisme des années trente à 
l’épreuve de l’ordinateur.  

 1991. 380 p., br. 9782051011822. .............. CHF 70 ht 
 

49. BIBLE ET INFORMATIQUE : INTER-
PRÉTATION, HERMÉNEUTIQUE, COM-
PÉTENCE INFORMATIQUE. Actes du  
troisième colloque international, Tübingen, 
1991. 

 1992. 662 p., br. 9782051011952. .............. CHF 90 ht 
 

50. CADUC (Eveline). Index de l’œuvre 
poétique de Saint-John Perse. 

 1993. I vol., 280 p., br. 9782852032712. ..... CHF 60 ht 
 

51. MULLER (Charles). Langue française. 
Débats et bilans. Recueil d’articles 1986-1993. 

 1993. I vol., 253 p., br. 9782852039995. ..... CHF 40 ht 
 

52. GUENETTE (Louise). Le Démonstratif en 
français. Essai d’interprétation psychomécanique. 

 1995. I vol., 242 p., br. 9782852034402. ..... CHF 50 ht 
 

53. COSSETTE (André). La Richesse lexicale 
et sa mesure. 

 1994. I vol., 190 p., br. 9782852033542. ..... CHF 45 ht 
 

54. BERNARD (Michel). De quoi parle ce 
livre ? Élaboration d’un thésaurus pour 
l’indexation thématique d’œuvres littéraires. 

 1994. I vol., 365 p., br. 9782852033863 ...... CHF 60 ht 
 

55. MAGRI (Véronique). Le Discours sur l’autre. 
À travers quatre récits de voyage en Orient. 

 1995. I vol. 426 p., br. 9782852034112. ...... CHF 70 ht 
 

56. AUMONT (Jacques). Métrique et stylistique 
des clausules dans la prose latine. 

 1996. I vol. 452 p., rel. 9782852034198. ..... CHF 90 ht 
 
 
 
 

 

57. BIBLE ET INFORMATIQUE : MATÉRIEL 
ET MATIÈRE. L’impact de l’informatique sur les 
études bibliques. Actes du quatrième colloque 
international, Amsterdam, 15-18 août 1994. 

 1995. I vol., 496 p. br. 9782852035089. .......CHF 70 ht 
 

58. BEHAR (Henri). La littérature et son golem. 
 1996. I vol., 254 p., rel. 9782852036017. .....CHF 50 ht 
 

59. MACIEL (Carlos A. A.). Étude du vocabu-
laire de quatre manuels espagnols. Analyse 
statistique pour une lexicologie critique ou 
lexicologie de l’espérance. 

 1997. I vol., 232 p., rel. et disquette Mac-Word 5.1. 
avec extension PC. 9782852036307. ...........CHF 60 ht 

 

60. VILHENA (Ana Maria). L’Évolution du 
vocabulaire de l’œuvre littéraire de Manuel 
Alegre de 1960 à 1930. 

 1997. I vol., 288 p., rel. 9782852036581. .....CHF 50 ht 
 

61. PEREIRA DE VILHENA (Tomás 
Ramires). Le Vocabulaire du Président Soares. 
(1986-1990). 

 1997. I vol., 280 p., rel. 9782852036598. .....CHF 52 ht 
 

62. PAWLOWSKI (Adam). Séries temporelles 
en linguistique avec application à l’attribution de 
textes : Romain Gary et Émile Ajar. 

 1998. I vol., 310 p., rel. 9782852037441. .....CHF 60 ht 
 

63. VIPREY (Jean-Marie). Dynamique du voca-
bulaire des Fleurs du Mal. Préface d’Étienne 
Brunet. 

 Prix de la Fondation Paul Robert, 1999. 
 1997. I vol., 416 p., rel. 9782852038097. .....CHF 50 ht 
 

64. MOTS CHIFFRÉS ET DÉCHIFFRÉS. 
Hommage à Étienne Brunet. Textes réunis par 
Sylvie Mellet et Marcel Vuillaume. Préface de 
Charles Muller. 

 1998. I vol., 744 p. rel. 9782852038943 .....CHF 100 ht 
 

65. BIBLE ET INFORMATIQUE : TRADUC-
TION ET TRANSMISSION. Actes du 
cinquième colloque international, Aix-en-
Provence, 1-4 septembre 1997. Présentation 
générale par Ph. Cassuto. 

 1998. I vol., 412 p., br. 9782852039407 .......CHF 60 ht 
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BIBLIOTHÈQUE FRANCO SIMONE 
Centre d’études franco-italiennes 
Universités de Turin et de Savoie

1. CULTURE ET POUVOIR AU TEMPS DE 
L’HUMANISME ET DE LA RENAIS-
SANCE. Actes du congrès Marguerite de 
Savoie, 1974, édités par Louis Terreaux. 

 1978. 402 p., br. 3600120110473. .............. CHF 40 ht 
 

2. ASPECTS DE LA NOUVELLE FRANÇAISE 
À LA RENAISSANCE. Mélanges recueillis 
par L. Sozzi et présentés par V.-L. Saulnier.  

 1981. 700 p., br. 9782051002875. ........................  RSD 
 

3. DEMERSON (Guy). La Notion de genre à la 
Renaissance. 

 1984. I vol., 308 p., br. ..................................................  RSD 
 

4. MÉLANGES À LA MÉMOIRE DE FRANCO 
SIMONE. France et Italie dans la culture 
européenne. T. I : Moyen Âge et Renaissance.  

 1981. 602 p., br. 9782051001786..........................  RSD 
 

5. MAISTRE (Joseph de). Considérations sur 
la France. Édition critique par Jean-Louis 
Darcel. (Œuvres complètes I).  

 1993. 220 p., br. 9782051002462. .............. CHF 20 ht 
 

6. MÉLANGES À LA MÉMOIRE DE FRANCO 
SIMONE . France et Italie dans la culture 
européenne. T. II : Dix-septième et dix-
huitième siècles. 

 1982. 608 p., br. 9782051003735................ CHF 75 ht 
 

7. BRADY (Patrick). Rococo style versus 
Enlightenment novel.  

 1984. 304 p., br. 9782051005357. .............. CHF 50 ht 
 

8. MÉLANGES À LA MÉMOIRE DE FRANCO 
SIMONE. France et Italie dans la culture 
européenne. T. III : Dix-neuvième et vingtième 
siècles.  

 1983. 836 p., br. 9782051005630............. CHF 110 ht 
 

9. MÉLANGES À LA MÉMOIRE DE FRANCO 
SIMONE. France et Italie dans la culture 
européenne. T. IV : Tradition et originalité dans 
la création littéraire.  

 1984. 562 p., br. 9782051004817................ CHF 75 ht 
 

10. LO SCRITTORE E LA CITTA. Saggi e 
studi di letteratura francese. Miscellanea di 
studi in memoria di Dante Ughetti.  

 1982. 336 p., br. 9782051004282................ CHF 50 ht 
 

11.  MAISTRE (Joseph de). Écrits 
maçonniques de J. de Maistre et de quelques-
uns de ses amis francs-maçons. Édition 
critique par Jean Rebotton. (Œuvres 
complètes II).  

 1983. 152 p., br. 9782051004732. ........................  RSD 

12. MAISTRE (Xavier de). Nouvelles. Intro-
duction de Jacques Lovie. Texte établi et 
présenté par Pierre Dumas, Piero Cazzola 
et Jacques Lovie. 

 1984. 262 p., br. 9782051005470. ..............CHF 30 ht 
 

13. MÉLANGES OFFERTS À HENRI WEBER. 
La littérature de la Renaissance. Articles 
recueillis et publiés par Marguerite Soulié, 
présentés par Robert Aulotte.  

 1984. 460 p., br. 9782051006279. .............. CHF 60 ht 
 

14. MARTIN-GISTUCCI (M.-G.). Paul Bourget 
et l’Italie.  

 1985. 248 p., br. 9782051006934. ..............CHF 45 ht 
 

15. SIMONE (Franco). Anni di giornalismo.  
 1987. 348 p., br. 9782051007849. ..............CHF 50 ht 
 

16. ÉCHANGES RELIGIEUX ENTRE LA 
FRANCE ET L’ITALIE. Du Moyen Âge à 
l’époque moderne. Études rassemblées par 
M. Maccarrone et A. Vauchez.  

 1987. 382 p., br. 9782051008341. ..............CHF 60 ht 
 

17. ROULIER (Fernand). Jean Pic de la 
Mirandole (1463-1494), humaniste, philo-
sophe et théologien.  

 1989. 667 p., br. 9782051010405. .............CHF 100 ht 
 

18. L’AUBE DE LA RENAISSANCE. Études 
réunies par D. Cecchetti, L. Sozzi, L. Terreaux. 

 1991. 314 p., br. 9782051011457. ...............CHF 60 ht 
 

19. BALSAMO (Jean). Les Rencontres des 
Muses. Italianisme et anti-italianisme dans les 
lettres françaises de la fin du XVIe siècle.  

 1992. 358 p., br. 9782051011686. ..............CHF 60 ht 
 

20/21. MAISTRE (Joseph de). Les soirées de 
Saint-Pétersbourg ou Entretiens sur le gou-
vernement temporel de la providence. Édition 
critique sous la direction de Jean-Louis 
Darcel. (Œuvres complètes III).  

 1993. 2 vol., 608 p., br. 9782051012591. CHF 100 ht 
 

22. MÉLANGES OFFERTS À GUY 
DEMERSON. Poétique et narration. 

 1993. 670 p., br. 9782852032453. .................CHF 100 ht 
 

23. MÉLANGES DE POÉTIQUE ET D’HIST-
OIRE LITTÉRAIRE DU XVIe SIÈCLE. 
Offerts à Louis Terreaux. Textes recueillis 
et publiés par Jean Balsamo. 

 1995. 535 p., br. 9782852033535. ..............CHF 85 ht 
 Idem, relié. 9782852034297. ......................CHF 100 ht 
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24. JONARD (Norbert). La France et l’Italie 
au Siècle des lumières. Essai sur les échanges 
intellectuels.  

 1994. 197 p., br. 9782852033900. .............. CHF 40 ht 
 

25. STUDI DI STORIA DELLA CIVILTÀ LET-
TERARIA FRANCESE. Mélanges offerts à 
Lionello Sozzi. Index des noms par 
Emanuele Kanceff. 

 1996. 2 vol., 1033 p., br. 9782852035508. .....CHF 175 ht 
 

27. PAPES ET PAPAUTÉ AU XVIIIe SIÈCLE. 
VIe colloque Franco-Italien organisé par la 
Société Française d’Étude du XVIIIe siècle. 
Université de Savoie, Chambéry 21-22 
septembre 1995. Études réunies par 
Philippe Koeppel. 

 1999. 328 p., br. 9782745301123. .............. CHF 60 ht 
 

28. TATTI (Maria Silvia). Tempeste della vita. 
La Letteratura degli esuli italiani in Francia nel 1799. 

 1999. 384 p., br. 9782745302212. .............. CHF 60 ht 
 

29. PAOLI (Michel). L’Idée de nature chez 
Leon Battista Alberti (1404-1472). 

 1999. 290 p., br. 9782745302229. .............. CHF 60 ht 
 

30. DYNAMIQUE D’UNE EXPANSION 
CULTURELLE. PÉTRARQUE EN 
EUROPE, XIVe-XXe SIÈCLE. Actes du 
XXVIe congrès international du CEFI, Turin 
et Chambéry, 11-15 décembre 1995. 
Textes réunis et édités par Pierre Blanc. 

 2001. 784 p., br. 9782745303639. ............CHF 200 ht  
 

31. ASCHIERI (Elena). Lamartine e l’Italia. 
Aspetti di una fortuna (1820-1848). 

 2000. 374 p., br. 9782745303950. .............. CHF 55 ht  
 

32. PHILOSOPHIE ET LITTÉRATURE EN 
ITALIE AU XXe SIÈCLE. Actes du colloque 
international de Strasbourg (octobre 1999). 
Études réunies et publiées par Luca Badini 
Confalonieri. 

 2002. 288 p., rel. 9782745306203. ............. CHF 52 ht 

Hors collection : 
 

 PASSER LES MONTS. Français en Italie – 
L’Italie en France (1494-1525). Xe Colloque 
de la Société française du Seizième Siècle. 
Édité par Jean Balsamo. 

 1998. 440 p., br. 9782852037977. ........................ RSD
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TEXTES ET ÉTUDES. DOMAINE FRANÇAIS 
Centre d’études franco-italiennes - Universités de Turin et de Savoie 

1. BOUSCAL (Guyon, Guérin de). Dom 
Quixote de la Manche, comédie. Introduction 
et notes par Daniela Dalla Valle et Amédée 
Carriat.  

 1980. 156 p., br. 9782051000291. .............. CHF 20 ht 
 

2. COLEMAN (Dorothy). An illustrated Love 
Canzoniere. The Délie of Maurice Scève.  

 1981. 120 p., br. 9782051002578. .............. CHF 20 ht 
 

3. MAUBON (Catherine). Désir et écriture 
mélancoliques : lecture du Page disgracié de 
Tristan l’Hermite.  

 1981. 140 p., br. 9782051002561. .............. CHF 25 ht 
 

4. ANGRISANI-GUERRINI (Isa). Quinet e 
l’Italia.  

 1981. 255 p., br. 9782051002530. .............. CHF 40 ht 
 

5. MOMBELLO (Gianni). Le raccolte 
francesi di favole Esopiane dal 1480 alla fine 
del secolo XVI.  

 1981. 184 p., br. 9782051003537...............  CHF 30 ht 
 

6. HORNIK (Henry). On change in literature. 
Studies on French Renaissance. Theory and 
idealism.  

 1985. 150 p., br. 9782051006385. .............. CHF 30 ht 
7. DU RYER (Pierre). Arétaphile, tragi-

comédie. Texte établi et présenté par 
R. Grazia Zardini Lana.  

 1983. 234 p., br. 9782051004794. .............. CHF 45 ht 
 

8. GIAUFRET-COLOMBANI (Hélène). 
Rhétorique de Jules Vallès. Les figures de la 
dénomination et de l’analogie dans l’Enfant.  

 1984. 152 p., et 12 tableaux, br.  
 9782051005517. ............................................ CHF 30 ht 
 

9. GIACOMELLI DESLEX (Marcella). 
L’aggettivazione nei Contes di Voltaire, dall’ 
Histoire d’un bon Bramin alla Princesse de 
Babylone.  

 1984. 353 p., br. 9782051006316...............  CHF 50 ht 
 

10. RUELLE (Pierre). Les Apologues de 
Guillaume Tardiff et les Facetia morales de 
Laurent Valla.  

 1986. 120 p., br. 9782051007436. .............. CHF 30 ht 
 

11. BECK (Jonathan). Théâtre et propagande 
aux débuts de la Réforme. Six pièces polé-
miques du Recueil La Vallière.  

 1986. 272 p., br. 9782051007481. .............. CHF 50 ht 
 

12. RICHTER (Mario). Les deux « cimes » de 
Rimbaud : « Dévotion » et « Rêve ».  

 1986. 99 p., br. 9782051007733. ................CHF 25 ht 
 

13. SALKIN SBIROLI (Lynn). Michel 
Tournier : la séduction du jeu.  

 1987. 198 p., br. 9782051007993. .............. CHF 35 ht 
 

14. GUIDE (Philibert). Les fables morales. 
Introduction, textes et notes par Laura Rovero.  

 1987. 87 p., br. 9782051008280. ................CHF 25 ht 
 

15. JACOMUZZI (Ulisse). Verità e retorica in 
Lautréamont.  

 1989. 120 p., br. 9782051010085. ..............CHF 30 ht 
 

16. RAMACCIOTTI (Valeria). La chimera e 
la sfinge. Immagini, miti e profili decadenti.  

 1987. 165 p., br. 9782051010092. ..............CHF 35 ht 
 

17. PEZZILO (Lelia). Rousseau e Hobbes. 
Fondamenti razionali per una democrazia politica.  

 1989. 215 p., br. 9782051010108. ..............CHF 40 ht 
 

18. LES CONTES DE L’IMPOSSIBLE. Textes 
choisis (1889-1894), présentés et annotés 
par Ida Merello.  

 1989. 245 p., br. 9782051010788. .............. CHF 40 ht 
 

19. AUGRY-MERLINO (Muriel). Le cosmo-
politisme dans les textes courts de Stendhal et 
de Mérimée.  

 1990. 308 p., br. 9782051011129. ..............CHF 50 ht 
 

20. LOMBARDI (Paola Dècina). René Crevel, o 
il surrealismo come rivolta.  

 1991. 166 p., br. 9782051011358. ............. CHF 30 ht 
 

21. SCARCA (Diego). L’albero della civiltà. 
Primitivismo e utopia in Francia tra Sette e 
Ottocento.  

 1992. 225 p., br. 9782051011679. ........................ RSD 
 

22.  ROSI (Ivanna). L’Immagine in trasparenza. 
Mito, techne, natura in Villiers de l’Isle Adam.  

 1993. 192 p., br. ....................................................... RSD 
 

23. CORROZET (Gilles). Second livre des 
fables d’Esope. Introduction, texte et notes 
par Paola Cifarelli.  

 1992. 152 p., br. 9782051011808. .............  CHF 42,06 ht 
 

24. PARUSSA (Gabriella). Les recueils fran-
çais de fables ésopiques au XVIIe siècle.  

 1993. 460 p., br. 9782051012560. ..............CHF 90 ht 
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25. TANGO (Anna Maria). Medusa allo 
specchio. Saggio su Michel Leiris.  

 1993. 137 p., br. 9782852033108. .............. CHF 30 ht  
 

26. UNA NUOVA MITOLOGIA. Presenza del 
mito nell’ottocento francese. Saggi raccolti 
da Lionello Sozzi. 

 1999. 184 p., br. 9782745300805. .............. CHF 50 ht 
27. CIFARELLI (Paola). Catalogue thématique 

des fables ésopiques françaises du XVIe siècle.  
 1993. 263 p., br. 9782852032767. .............. CHF 60 ht 
 

28. DALLA VALLE (Daniela). Aspects de la 
pastorale dans l’italianisme du XVIIe siècle.  

 1995. 206 p., br. 9782852034280. .............. CHF 45 ht 
 

29. SCARCA (Diego). Agli antipodi dell’Oc-
cidente. Letteratura di viaggio e antropologia 
(1789-1815).  

 1995. 220 p., br. 9782852034273. .............  CHF 44,12 ht 
 

30. IOTTI (Gianni). Virtù e identità nella 
tragedia di Voltaire.  

 1995. 242 p., br. 9782852034679. .............. CHF 40 ht 
 

31. LA FORME BRÈVE. Actes du colloque 
franco-polonais, 1994. Texte recueillis par 
Simone Messina.  

 1996. 246 p., br. 9782852035225. .............. CHF 50 ht 
 

32. MAURI (Daniela). Voyage en Arcadie. Sur 
les origines italiennes du théâtre pastoral 
français à l’âge baroque.  

 1997. 344 p., br. 9782852035812. .............. CHF 50 ht 
 
 
 

33. ADINOLFI (Pierangela). Le Illusioni di 
Gérard de Nerval. 

 1997. 136 p., br. 9782852037694. ..............CHF 30 ht 
 

34. MASTROIANNI (Michele). Jean-Baptiste 
Chassignet tra modernismo e barocco. 

 1997. 560 p., br. 9782852037700. ..............CHF 75 ht 
 

35. GORUPPI (Tiziana). Intellettuali e potere 
nella Francia dell’ottocento. 

 1999. 208 p., br. 9782745301833. ..............CHF 50 ht 
 

36. FROLA (Nicoletta). Une iconoclastie sans 
fureur. Les Nouveaux Dialogues des Morts 
de Fontenelle. 

 2001. 160 p., br. 9782745304971. ..............CHF 40 ht 
 

37. PIETROMARCHI (Luca). Les Anges 
sauvages. La Quête de Joie de Patrice de La 
Tour du Pin. 

 2001. 304 p., rel. 9782745305527. .............CHF 60 ht 
 

38. LUZZATTO (Sergio). L’Automne de la 
Révolution. Luttes et cultures politiques dans la 
France thermidorienne. Préface de Bronislaw 
Baczko. Traduit de l’italien par 
Simone Carpentari Messina. 

 2001. 368 p., br. 9782745305572. ..............CHF 70 ht 
 

Hors collection : 
 

 RITTAUD-HUTINET (Jacques et 
Chantal). Dictionnaire de cinématographes 
en France (1896-1897). 

 1999. 624 p., br. 9782745300867. ........... CHF 100 ht

 
TEXTES ET ÉTUDES. DOMAINE ITALIEN 

Centre d’études franco-italiennes - Universités de Turin et de Savoie 

1. ZACCARIA (Giuseppe). La Fabbrica del 
romanzo. (1861-1914).  

 1984. 243 p., br. 9782051006231. .............. CHF 40 ht 
 

2. FRASSON-MARIN (Aurore). Italo 
Calvino et l’imaginaire.  

 1986. 520 p., br. 9782051011815. .............. CHF 50 ht 
 

3. IOLI (Giovanna). Eugenio Montale. – Le 
laurier e il girasole. Introduzione di M. 
Guglielminetti.  

 1987. 260 p., br. 9782051007986. ............CHF 42,10 ht 
 

4. TORTONESE (Paolo). Cameroni e Zola. 
Lettere.  

 1987. 234 p., br. 9782051007979. .............. CHF 40 ht 
 

5. FRASSON-MARIN (Aurore). Italo 
Calvino. Imaginaire et rationalité.  

 1991. 102 p., br. 9782051007238. ..............CHF 30 ht 
 

6. FONTAINE (Marie-Madeleine). Le 
Condottiere Pietro Del Monte, philosophe et 
écrivain de la Renaissance. (1457-1509).  

 1992. 99 p., br. 9782051011839. .......................... RSD 
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7. TAMALIO (Raffaele). Federico Gonzaga 
alla corte di Francesco I di Francia, nel 
carteggio privato con Mantova (1515-1517).  

 1994. 450 p., br. 9782852033245. .............. CHF 70 ht 
 

8. RICALDONE (Luisa). La Scrittura 
nascosta. Donne di lettere e loro immagini tra 
Arcadia e Restaurazione.  

 1996. 222 p., br. 9782852034815. .............. CHF 45 ht 
 

9. JONARD (Norbert). L’Italie des Lumières. 
Histoire, société et culture du XVIIIe italien.  

 1996. 294 p., br. 9782852035195. .............. CHF 60 ht 
 

10. GUICHARD (Jean). La Chanson dans la 
culture italienne. – Des origines à l’ère du Rock.  

 1998. 448 p., br. 9782852039094. ..............CHF 65 ht 
 

11. CEDERNA (Camilla Maria). Imposture 
littéraire et stratégies politiques : le Conseil 
d’Égypte des Lumières siciliennes à Leonardo 
Sciascia. 

 1999. 240 p., br. 9782745301017. ..............CHF 45 ht 
 

12. HERRY (Ginette). Goldoni à Venise. La 
Passion du poète. 

 2001. 272 p., br. 9782745302656. ..............CHF 60 ht

CAHIERS DE CIVILISATION ALPINE

1. TRADITIONS POPULAIRES. Publiées 
sous la direction de M.-G. Martin-Gistucci. 

 1984. 90 p., br. 3600120111449. ................ CHF 20 ht 
 

2. MOMBELLO (Gianni). Sur les traces 
d’Alexis Jure de Chieri. Le problème des 
francisants piémontais au XVIe siècle.  

 1984. 129 p., br. 3600120111456. .............. CHF 35 ht 
 

3. QUINZE SIÈCLES DE PRÉSENCE 
BÉNÉDICTINE EN SAVOIE ET DANS 
LES PAYS DE L’AIN. Études publiées sous 
la direction de Louis Trenard. 

 1984. 238 p., br. 3600120111463. .............. CHF 35 ht 
 

4. CULTURE ET POUVOIR DANS LES 
ÉTATS DE SAVOIE. DU XVIIe SIÈCLE À 
LA RÉVOLUTION. Actes du colloque 
d’Annecy-Chambéry-Turin (1982) réunis par 
G. Mombello, L. Sozzi et L. Terreaux. 

 1985. 320 p., br. 3600120111470. .............. CHF 50 ht 
 

5. TRAVAILLER LA TERRE EN SAVOIE ET 
EN PIÉMONT. Lavorare la terra in Savoia 
e in Piemonte. Études réunies et présentées 
par E. Kanceff, J.-P. Leguay, L. Quagliotti et 
L. Terreaux. 

 1985. 312 p., br. 3600120111487. .............. CHF 40 ht 
 
6. L’ENSEIGNEMENT DANS LES ÉTATS 

DE SAVOIE. Publié sous la direction de 
Bernard Grosperrin et Emanuele Kanceff. 

 1987. 166 p., br. 3600120111494. .............. CHF 30 ht 
 

7. LES ALPES, LES LACS, LES LETTRES. 
Alpi, laghi e letteratura. Publié sous la direction 
de Paul Guichonnet et Emanuel Kanceff. 

 1989. XVI-224 p., br. 3600120111500. ........... CHF 40 ht 
 
 

 
 

8. L’ALIMENTATION DANS LES ÉTATS 
DE SAVOIE. L’alimentazione negli Stati 
Sabaudi. Études réunies sous la direction de 
L. Sozzi et L. Terreaux. 

 1990. 211 p., br. 9782051010153. ..............CHF 40 ht 
 

9. TERREAUX (Philippe). La Savoie jadis et 
naguère. D’Amélie Gex à Henry Bordeaux.  

 1991. 210 p., br. 3600120111524. ..............CHF 40 ht 
 

10. LA ROUTE DE L’ITALIE. La Strada di Francia. 
 1991. XXXVIII-244 p., br. 3600120111531. ..........CHF 50 ht 
 

11. VARALLO (Franca). Il duca e la corte I. 
Cerimonie al tempo di Carlo Emmanuele I di Savoia.  

 1991. 200 p., br. 9788877609113. ..............CHF 40 ht 
12. CHAUBET (Daniel). L’historiographie 

savoyarde. Tome 1 : Moyen Âge - Renaissance.  
 1994. 192 p., br. 9788877609120. ..............CHF 45 ht 
 

13. CHAUBET (Daniel). L’historiographie 
savoyarde. Tome II : 1550-1650.  

 1996. 141 p., br. 9788877609137. .............  CHF 40 ht
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ARABIYYA 

La collection Arabiyya, publiée par l’unité d’arabe et d’islamologie de l’Université de Genève, a été 
créée dans le but de faire connaître à un plus large public le travail scientifique accompli dans le domaine 
des études arabes et islamiques. La collection comprend aussi bien des ouvrages signés par un seul 
auteur que des ouvrages collectifs. Les sujets traités sont extrêmement variés et vont de la littérature à 
l’histoire récente et passée, aux rapports Islam-Occident, jusqu’à des thématiques plus proprement 
islamologiques. Les auteurs sont des universitaires européens et arabes, spécialistes de la civilisation 
arabo-musulmane. 

1. KAMAL KHEIR BEIK. Le Mouvement 
moderniste de la poésie arabe contemporaine.  

 1978. br. .....................................................................  RSD 
 

2. CRAPON DE CAPRONA. Le Coran : aux 
sources de la parole oraculaire.  

 1981. br. .....................................................................  RSD 
 

3. JARGY (Simon). Islam et chrétienté. Les fils 
d’Abraham entre la confrontation et le dialogue.  

 1993. 220 p., br. 3600120109644. ............CHF 29,02 ht 
 

4. LES ARABES ET L’OCCIDENT. Contacts 
et échanges. Ouvrage collectif présenté par 
Simon Jargy.  

 1993. 131 p., br. 3600120109651. .............  CHF 22,06 ht 
 

5. JARGY (Simon). L’Orient déchiré entre l’Est 
et l’Ouest. 1955-1982. 

 1984. br. .....................................................................  RSD 
 

6. ISLAM COMMUNAUTAIRE (Al-Umma). 
Concept et réalités. Recueil collectif présenté 
par Simon Jargy. 

 1993. 225 p., br. 9782830900064. ............CHF 22,06 ht 
 

7. AL ASHMAWI-ABOUZEID/FAWZIA A. 
La Femme et l’Égypte moderne dans l’œuvre de 
Naguib Mahfut (1939-1967).  

 1985. 187 p., br. 28309002789. ...............................  RSD 
 

8. KHALID AL WASMI. Oman entre 
l’indépendance et l’occupation coloniale.  

 1993. 295 p., br. 9782830900507. ........................ RSD 
 

9. LE DÉFI DU FONDAMENTALISME 
ISLAMIQUE. Regards sur l’occidentalisation. 
Recueil collectif présenté par Simon Jargy. 

 1988. 120 p., br. 9782830901085. ...........CHF 22,06 ht 
 

10. CROISIER (Faïka). L’histoire de Joseph 
d’après un manuscrit oriental de la Biblio-
thèque publique et universitaire de Genève.  

 1993. 251 p., br. 9782830901351. ...........CHF 38,04 ht 
 

11. MOHAMMED ABU-RUB. La Poésie 
galante andalouse au XIe siècle : typologie.  

 1990. 432 p., br. 9782906983106. .........................  RSD 
 

12. NAEF (Silvia). L’Art de l’écriture arabe 
passé et présent. Avec en annexe un 
manuscrit coranique attribué au calife 
Utmân, par Fraïka Croisier.  

 1993. 72 p., br. 9782051012249. ................CHF 50 ht 
 

13. NAEF (Silvia). À la recherche d’une 
modernité arabe. L’évolution des arts plastiques 
en Égypte, au Liban et en Irak.  

 1996. 450 p., br. 9782051013765. ..............CHF 80 ht 
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FONDS SLATKINE ÉRUDITION PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE

À LA CHARNIÈRE DU TEMPS. Charles-Victor 
de Bonstetten, Mme de Staël, Friederike Brun, née 
Münster. Deux dialogues épistolaires. 1811-1813. 
D’après les manuscrits originaux. Édité et com-
menté par Doris et Peter Walser Wilhelm. 
Revu et traduit de l’allemand par Antje Kolde. 
2005. 176 p., br. 9782051019736. ....................... CHF 35 ht 
 

A.D. LEGNANI, A. BEMBO ET LES PRINCES 
DE SAVOIE. Notes et documents sur l’écriture 
musicale. Publié sous la dir. de M.-T. Bouquet-Boyer.  
1996. Cahiers de l’I.R.H.M.E.S n°3. 209 p., br. 
 9782051013567. ..............................................................  RSD 
 

ADOR (Gustave). Lettres à Germaine et à 
Frédéric Barbey. 1889-1928.   
Fondation Gustave Ador / Editions Slatkine 2009.   3 vol. 
sous coffret, ill. n/b. in-8, 1284 p.,  
br. 9782051020664 ...........................................CHF 86,90 ht 
 

ANTOINE WATTEAU  (1684-1721). Le pein-
tre, son temps et sa légende. Textes recueillis par 
François Moureau et Margaret Morgan Grasselli.  
1987. X-344 p., 400 ill. et 100 pl., br.  
3600120141033. .......................................................................  RSD 
 

AREF (Mahmoud). La pensée sociale et 
humaine de Victor Hugo dans son œuvre 
romanesque. Étude critique et littéraire.  
1979. 317 p., br. 3600120140104. ....................... CHF 40 ht 

 

AUBERT (Gabriel) et LEMPEN (Karine). 
Commentaire de la loi fédérale sur l’égalité.  
2011. 333 p., br. 9782051022088. ....................... CHF 53.66 ht 
 

AUSTRUY (Jacques). Le scandale du 
développement. Nouvelle édition corrigée et 
mise à jour. Bibliographie analytique et critique 
par G. Caire.  
1987. 559 p., br. 9782051008693. ....................... CHF 45 ht 
 

BAJON (Bernard-Dominique). La Suisse et 
la Savoie de Valery Larbaud.  
1999. 486 p., br. 9782051016490. ....................... CHF 48,88 ht 
 

LE BALLET AUX XVIe ET XVIIe SIÈCLES EN 
FRANCE ET A LA COUR DE SAVOIE. Édité 
par Marie-Thérèse Bousquet-Boyer. 
1993. Cahiers de l’I.R.H.M.E.S n°1. 130 p., br. 
 9782051012287. ..............................................................  RSD 
 

BALZAC (Eveline Hanska, Madame 
Honoré de). Lettres inédites à Champfleury, 
1851-1854. Les lettres de la collection Lovenjoul.  
1989. XII-193 p., rel. 9782051010344. ..................... CHF 50 ht 

 

 
 

BARDEZ (Michel). Les écrivains et la musique 
au dix-huitième siècle. 
I : Diderot et la musique.  
1980. 200 p., br. 3600120105967. ................................. RSD 
II : La gamme d’amour de Jean-Jacques Rousseau.  
1980. 200 p., br. 9782051002042. .......................CHF 20 ht 

 

III : Philosophes, encyclopédistes, musiciens et théoriciens.  
1980. 200 p., br. 3600120105950. ................................. RSD 

 

BARTFELD (Fernande). L’effet tragique. Essai 
sur le tragique dans l’œuvre de Camus.  
1988. 285 p., br. 9782051010177. ................................. RSD 

 

BAUD (John). Armorial du Chablais.  
1993. 274 p., rel. 9782051012881. ..........................CHF 200 ht 
 

BENHAMOU (Paul). Index des Jugements sur 
les ouvrages nouveaux (1744-1746) de Pierre 
François Guyot Desfontaines.  
1986. 152 p., rel. 9782051007573. ......................CHF 60 ht 
 

BENHAMOU (Paul). Index des Lettres sur 
quelques écrits de ce temps d’Elie Catherine 
Fréron. (1749-1754).  
1985. 148 p., rel. 9782051006576. ......................CHF 60 ht 

 

BENOUNICHE (Leïla). La Kalila et Dimna de 
Genève. Histoire d’un recueil de fables illustré.  
1995. 257 p., br. 9782051013413. .......................CHF 97,66 ht 

 

BERNHEIM (Alain). Les débuts de la franc-
maçonnerie à Genève et en Suisse. Avec un essai 
de répertoire et de généalogie des loges de Genève. 
(1736-1994).  
1994. 674 p., br. 9782051013161. .......................CHF 70 ht 
 

BICKERTON (David Marschall). Marc-
Auguste and Charles Pictet, the Bibliothèque 
britannique (1796-1815) and the dissemination of 
British literature and Science on the Continent.  
1986. 707 p., rel. 9782051007580. ....................CHF 180 ht 

 

BINET (Alfred). Études de psychologie drama-
tique. Textes choisis et présentés par Agnès Pierron.  
1998. 355 p., br. 9782051015967. ................. CHF 59,77 ht 
 

BIVORT (Olivier) et GUYAUX (André). 
Bibliographie des Illuminations (1878-1990). Biblio-
graphie générale et bibliographie analytique.  
1991. 450 p., br. 9782051011785. .......................CHF 80 ht 
Idem, relié. 3600120140029. ...............................CHF 100 ht 
 

BLANQUI (Louis-Auguste). L'Éternité par les 
astres.. Édité avec une introduction et des notes par 
Lisa Block de Behar.   
Slatkine, 2009. 206 p., br. 9782051021012. ....... CHF 45 ht 
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BONAPARTE ET LA SUISSE. Travaux 
préparatoire de l’Acte de Médiation (1803). Édités 
et présentés par Victor Monnier. Préface 
d’Alfred Kölz. 
2003. 152 p., br. 9782051018968. ..................CHF 46,88 ht 
 

BONNEROT (Olivier H.). La Perse dans la littéra-
ture française et la pensée française au XVIIIe siècle.  
1988. 369 p., rel. 9782051002554. ....................CHF 100 ht 
 

BONNIFFET (Pierre). Un ballet démasqué : 
l’union de la musique au verbe dans Le Printans de 
Jean-Antoine de Baïf et de Claude Le Jeune.  
1988. VII-410 p., br. 3600120141088. ...................... CHF 60 ht 
Idem, relié. 3600120139948. ................................ CHF 70 ht 
 

BOUQUET-BOYER (Marie-Thérèse). Musique 
à la cour de Savoie au XVe siècle.  
1994. Cahiers de l’I.R.H.M.E.S n°2. 152 p., br.  
9782051012959. ................................................................  RSD 
 

BOURGERON (Jean-Pierre). Marie Bonaparte 
et la psychanalyse, à travers ses lettres à René 
Laforgue et les images de son temps.  
1993. Album, 250 p., br. 9782852037083. ........ CHF 75 ht 
 

BOUTINARD-ROUELLE (Jean). Introdu-
ction à l’analyse mathématique du jeu économique 
suivi de Que peut-on faire de l’analyse du jeu 
économique en économie réelle ?  
2002. 314 p., br. 9782051018975. ....................... CHF 68,36 ht 
 

BOUVIER (Nicolas). Comment va l’écriture ce 
matin.  
1996. 136 p., br. 9782051015233. ....................... CHF 38,09 ht 
 

BRIANT (Théophile). Le Testament de Merlin. 
(1975).  
1985. 268 p. et 107 planches, rel. 3600120137524. ........... CHF 75 ht 
 

BRUCHEZ (Jacques). Henri Michaux et 
Aldous Huxley. Deux expériences. Présentation. 
Préface de Michèle Stäuble-Lipman Wulf. 
2007. 336 p., rel. 9782051020190. ...................... CHF 49 ht 
 

BUSNELLI (Manlio Duilio). Études sur Fra 
Paolo Sarpi et autres essais italiens et français.  
1986. 303 p., br. 9782051007504. ....................... CHF 40 ht 
 

BUSNELLI (Manlio Duilio). Stendhaliana.  
1985. 64 p., br. 3600120140197. ......................... CHF 20 ht 
 

BUYSSENS (Danielle). Papilles et pupilles : le 
goût selon Voltaire. Une exposition conçue à partir 
de l’article « Goût » écrit par Voltaire pour 
l’Encyclopédie.  
1994. 24 p., br. 3600120140296. ......................... CHF 15 ht 
 

CALLOT (Émile). Les Étapes de la biologie. 
Histoire de la biologie illustrée par la vie et les 
textes des plus grands naturalistes.  
1986. 440 p., br. 9782051007320. ....................... CHF 75 ht 
 

CALLOT (Émile). William James et le pragma-
tisme.  
1985. 166 p., br. 9782051006873. .......................CHF 25 ht 
 

CALLOT (Émile-François). Un parti politique 
de la démocratie chrétienne en France : le 
Mouvement Républicain Populaire.  
I : Origine, structure, doctrine, programme et action 
politique.  
1978. 443 p., br. 3600120172402. .......................CHF 40 ht 
II : L’action et l’œuvre politique du Mouvement 
Républicain Populaire. Préface de Maurice-René 
Simonnet.  
1986. 388 p., br. 9782051007139. .......................CHF 60 ht 
 

CARRACHE (Augustin). L’Arétin. Publié en 
1798 par Pierre Didot l’aîné à partir de l’une 
des copies anciennes de la suite d’estampes 
alors intitulée Les Amours des Dieux et gravée 
vers 1602 par Pierre Jode l’Ancien.  
1985. XVI-10-80 p., rel. 3600120107305. ........CHF 125 ht 
 

CASSAIGNEAU (Jean) et RILLIET (Jean). 
Marc-Auguste Pictet ou le rendez-vous de l’Europe 
universelle. 1752-1825.  
1995. 785 p., br. 9782051013475. .......................CHF 73,24 ht 
 

CASSIS (Youssef). Les capitales du capital. 
Histoire des places financières internationales. 
1780-2005. Préface de Claude Demolle. 
Associé Pictet & Cie. 
2006. 464 p., rel. 9782051019996. .......................CHF 77,15 ht 
 

CERASI (Claire). Marguerite Duras, de Lahore 
à Auschwitz.  
1993. 191 p., br. 3600120171993. .......................CHF 35 ht 
Idem, relié. 9782051012362. .................................CHF 50 ht 
 

CHAIKIN (Nathan). Célestin Nanteuil. 
Reproduction intégrale des six volumes 
comprenant 161 dessins et lithographies, 
provenant de la collection Paul Gavault.  
1984. 33 p. et 161 planches, br., sous étui 
 3600120140166. ...................................................CHF 380 ht 
 

CHAMPIGNY (Robert). Robert Champigny, 
poète et philosophe. Textes recueillis par Hédi 
Bouraoui.  
1987. 272 p., br. 9782051008259. .......................CHF 38,05 ht 
 

CHAPPAZ (Maurice), ROSSA (Gilbert). 
Se reconnaître poète ? Correspondance (1935-
1953). Édition établie et annotée par Françoise 
Fornerod. 
2007. 402 p. & 8 p. ill.n/b., br. 9782051020312. .................CHF 47,85 ht 
 

CARREFOUR MONTAIGNE.  
E.T.S., 1994. 145 p., br. 9788877417435. ...........CHF 25 ht 
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CHARRIER (Landry). La Revue de Genève, les 
relations franco-allemandes et l'idée d'Europe unie 
(1920-1925).   
Slatkine, 2009. 368 p., br. 9782051021005........  CHF 90 ht 
 

CHARRIÈRE (Madame de). Œuvres com-
plètes. Publiées par MM. Candaux, Courtney, 
Dubois, Thompson, Vercruysse, Wood, Gilot 
et Flothuis.  
1979. 10 vol., 10900 p., rel. 3600120139672. ........ CHF 400 ht 
Tomes vendus séparément. Nous consulter. 
 

CHATEAUBRIAND E I MÉMOIRES D’OUTRE-
TOMBE. Con la collaborazione di J. C. Berchet, 
M. A. O’Neil, A. Tripet, B. Papasogli... [et al.] 
E.T.S., 1998. 216 p., br. 9788846700810. .......... CHF 35 ht 
 

CHELMAN (Christian). Compendium Sortilégionis. 
Visite guidée du surnatéum.  
2003. 256 p., rel. 9782051019262. ................................  RSD 
 

LES CHEMINS DU TEXTE. Édité par 
G. Bernard et R.-F. Poswick. Le livre des traces.  
1990. 237 p., br. 9782051010856. ....................... CHF 40 ht 
 

CHERAIFI (Claudie). L’Arabe maghrébin. Petit 
dictionnaire français arabe.  
2005. 848 p., br. 9782051019651. ....................... CHF 38 ht 
 

CHEVALLIER (Pierre). Les Ducs sous l’Acacia 
ou les premiers pas de la Franc-Maçonnerie 
française, 1725-1743. – Nouvelles recherches sur 
les Francs-Maçons parisiens et lorrains, 1709-1785. 
– Les idées religieuses de Davy de La Fautrière.  
1994. 333 p., br. 9782051013253. ....................... CHF 60 ht 
 

CIFALI (Mario). Freud, le petit Hans et Lacan. 
Écrit psychanalytique.  
1998. 93 p., br. 9782051016209. ....................CHF 27,45 ht 
 

COLLAER (Paul). Darius Milhaud. Nouvelle 
édition revue et augmentée, accompagnée du 
catalogue des œuvres et d’une discographie par 
Madeleine Milhaud.  
1982. 617 p., br. 9782051003759. ....................... CHF 60 ht 
 

CONDILLAC ET LES PROBLÈMES DU 
LANGAGE. Textes recueillis par Jean Sgard.  
1982. 462 p., br. 9782051003667. ....................... CHF 60 ht 
 

CONSTANT (Benjamin). Position de combat, 
à la veille de juillet 1830. Articles publiés dans Le 
Temps. Texte établi, annoté et commenté par 
E. Harpaz.  
1989. 226 p., rel. 9782051001465. ...................... CHF 60 ht 
 

CONSTANT (Benjamin). Recueil d’articles. 
1825-1829. Texte établi, introduit, annoté et 
commenté par Ephraïm Harpaz.  
1992. 504 p., rel. 9782051012171. ....................CHF 120 ht 
 

CONSTANT (Benjamin). Recueil d’articles. 
1829-1830. Texte établi, introduit, annoté et 
commenté par Ephraïm Harpaz.  
1992. 625 p., rel. 9782051012188. ....................CHF 125 ht 
 

CONSTANT (Benjamin) et RÉCAMIER 
(Juliette). Lettres (1807-1830). Édition critique 
refondue et augmentée par Ephraïm Harpaz.  
1992. 362 p., rel. 9782051011716. ......................CHF 60 ht 
 

CONTINUITÉS ET RUPTURES DANS 
L’HISTOIRE ET LA LITTÉRATURE. Actes du 
Colloque franco-polonais de Montpellier, édités 
par Dominique Triaire.  
1988. 280 p., rel. 9782051010139. ......................CHF 65 ht 
 

CORPUS CONDILLAC (1714-1780). Publié 
sous la direction de Jean Sgard. Biographie. – 
Catalogue de la correspondance. – Biblio-
graphie des manuscrits et des œuvres imprimées. – 
Iconographie. – Bibliographie générale.  
1981. 237 p., br. 9782051003230. .......................CHF 35 ht 
 

DAINVILLE (François de). La cartographie 
reflet de l’Histoire. Recueil d’articles présentés 
par Michel Molat du Jourdin.  
1986. 492 p., nombreuses cartes, rel. 3600120105561. ... RSD 
 

DARBELLAY (Frédéric). Interdisciplinarité et 
transdisciplinarité en analyse des discours. Com-
plexité des textes, intertextualité et transtextualité.  
2005. 408 p., br. 9782051019750. .......................CHF 43,95 ht 
 

DARWIN (Charles). Œuvres complètes. 
Sous la direction de Patrick Tort. .....  Voir page 4. 
 

DE LEGE FERENDA. Réflexions sur le droit 
désirable en l’honneur du professeur Alain Hirsch. 
Réunies et publiées par Anne Héritier Lachat et 
Laurent Hirsch. 
2004. 480 p., rel. 9782051019378. .......................CHF 87,90 ht 
 

DEBLAISE (Philippe). Charles Perier. Libraire 
parisien au seizième siècle. Notes biographiques 
et bibliographie. 
2010. 144 p., rel. 9782051021340. ......................CHF 75 ht 
 

DEGUISE (Alix). Trois femmes : le monde de 
Madame de Charrière.  
1981. 248 p., br. 9782051003193. .......................CHF 30 ht 
 

DEL LITTO (Victor). Essais et articles 
stendhaliens. Recueil de textes publiés au cours de 
quarante ans de stendhalisme. Avec des 
introductions de Pierre-Georges Castex, Georges 
Dethan et Ernest Abravanel et une bibliographie.  
1981. 515 p., br. 3600120137050. .......................CHF 70 ht 
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DELANNOY (Marcel). Honegger. Nouvelle 
édition augmentée du catalogue des œuvres de 
A. Honegger par G.-K. Spratt.  
1986. V-232-XC p., br. 9782051007252. ................. CHF 50 ht 
 

DEMOTZ (Bernard). Le comté de Savoie du 
XIe au XVe siècle. Pouvoir, Château et État au 
Moyen Âge.  
2000. 500 p., br. 9782051016766. ....................... CHF 60 ht 
 

DOCK (Stephen Varick). Costume and 
Fashion in the plays of Jean-Baptiste Poquelin 
Molière: a Seventeenth-Century perspective.  
1992. 410 p., rel. 9782051011969. ....................CHF 100 ht 
 

DROZ (Eugénie). Chemins de l’hérésie. Textes 
et documents. Tome I.  
1970. rel. 3600120139580. ................................... CHF 80 ht 
 

Tome II.  

1970. rel. 3600120139597. ................................... CHF 90 ht 
 

Tome III.  
1970. rel. 3600120139603. ................................... CHF 90 ht 
 

Tome IV.  
1970. rel. 3600120139641. ................................... CHF 80 ht 
 

DUNAND (Louis) et LEMARCHAND 
(Philippe). Les Amours des Dieux.  
Tome I. Les compositions de Jules Romain gravées 
par Marc-Antoine Raymondi.  
1977. 386 p., rel. 3600120140142. .................... CHF 196,10 ht 
 

Tome II. Les compositions de Titien intitulées Les 
Amours des Dieux, gravées par Gian-Jacopo 
Caraglio.  
1990. 336 p., rel. 3600120139993. .................... CHF 196,10 ht 
 

Tome III. Augustin Carrache. Les compositions 
intitulées Les Amours des Dieux, gravées par Pierre 
de Jode l’Ancien. Le Lascivie.  
1990. 338 p., rel. 3600120140005. .................... CHF 196,10 ht 
 

DUPUY (André). Encyclopédie occitane.  
1997. 211 p., br. 9782051015745. ....................... CHF 40 ht 
 

DUPUY (André). Histoire chronologique de la 
civilisation occitane.  
Tome I. Des origines à 1599.  
1998. 300 p., rel. 9782051016360. ...................... CHF 45 ht 
 

Tome II. De 1600 à 1839.  
1998. 306 p., rel. 9782051016377. ...................... CHF 45 ht 
 

Tome III. De 1840 à nos jours.  
1998. 385 p., rel. 9782051016384. ...................... CHF 45 ht 
 

DUVERNEY (Claude). Le critère de sub-
somption. L’application des catégories kantiennes.  
1994. 443 p., br. 9782051013260. ....................... CHF 60 ht 
 

EDWARDS (Peter J.) HAMBLY (Peter S.). 
Bibliographie de l’œuvre de Théodore de Banville.  
2008. 720 p., rel. 9782051020633. ....................CHF 160 ht 
 

EGRET (Jean). Necker, ministre de Louis XVI 
(1776-1790).  
1975. 478 p., br. 3600120148308. .......................CHF 50 ht 
 

EIGELDINGER (Frédéric S.). Des pierres 
dans mon jardin : les années neuchâteloises de 
J.J. Rousseau et la crise de 1765.  
1992. 730 p., br. 9782051009041. .......................CHF 75 ht 
 

EIGELDINGER (Frédéric), GODET 
(Dominique) et WEHRLI (Eric). Table de 
concordances rythmique et syntaxique des poésies de 
Paul Verlaine. Poèmes saturniens, Fêtes galantes, 
la Bonne chanson, Romances sans paroles.  
1985. 352 p., br. 9782051006682. .......................CHF 50 ht 
 

EIGELDINGER (Marc). Mythologie et inter-
textualité.  
1987. 282 p., br. 9782051007955. ................................. RSD 
Idem, relié. 3600120139870. .................................CHF 65 ht 
 

EMEIS (Harald). L’âme prisonnière : analyse de 
l’œuvre de Roger Martin du Gard.  
1983. 165 p., br. 3600120140135. ........................CHF 18,05 ht 
 

ENTRETIENS AVEC JULES VERNE 1873-1905. 
Réunis et commentés par Daniel Compère et 
Jean-Michel Margot.  
1998. 276 p., br. 9782051015486. ........................CHF 34,31 ht 
 

EROS PHILOSOPHE. Discours et libertins des 
Lumières. Études rassemblées par François 
Moureau et Alain-Marc Rieu.  
1984. 168 p., rel. 3600120139733. .................................RSD 
 

ESQUIROS (Alphonse). Choix de lettres. 
Textes réunis, présentés et annotés par 
Anthony Zielonka.  
1990. 144 p., br. 9782051010863. .......................CHF 35 ht 
 

ESTIENNE (Henri). Deux dialogues du 
nouveau langage françois italianizé et autrement 
desguizé, principalement entre les courtisans de ce 
temps. De plusieurs nouveautez qui ont accom-
pagné ceste nouveauté de langage. De quelques 
courtisianismes modernes, et de quelques 
singularitez courtisanesques. Édition critique par 
P.-M. Smith.  
1980. 478 p., br. 3600120113900. .......................CHF 60 ht 
 

L’EXPÉRIENCE DES LIMITES DANS LES 
RÉCITS DE GUERRE (1914-1945). Textes 
réunis et présentés par Pierre Glaudes et 
Helmut Meter.  
2001. 232 p., br. 9782051018494. .......................CHF 50 ht 
 

FAGGION (Lucien). Les Seigneurs du droit dans 
la république de Venise. Collège des Juges et société 
à Vicence à l’époque moderne (1530-1730 env.).  
1998. 424 p., br. 9782051015981. .......................CHF 60 ht 
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FAJON (Robert). L’Opéra de Paris du roi Soleil 
à Louis le Bien-Aimé.  
1984. 440 p., br. 9782051005388. .................................  RSD 
 

FALCH’HUN (François) et TANGUY 
(Bernard). Les noms de lieux celtiques. Première 
série : vallées et plaines. Deuxième édition, revue 
et considérablement augmentée.  
1982. 318 p., br. 3600120149022. ....................... CHF 20 ht 
 

FALLAIZE (Elisabeth). Etienne Carjat and Le 
Boulevard. (1861-1863).  
1987. 311 p., br. 9782051008037. ....................... CHF 60 ht 
Idem, relié. 3600120139900. ................................ CHF 80 ht 
 

FAUDEMAY (Alain). La distinction à l’âge 
classique. Émules et enjeux.  
1992. 522 p., br. 9782051012010. .................................  RSD 
Idem, relié. 3600120140036. ..............................CHF 100 ht 
 

FERRARI (Angela). Connessioni. Uno studio 
integrato della subordinazione avverbiale.  
1995. 477 p., br. 3600120140067. ........................CHF 63,75 ht 
 

FORNEROD (Françoise). Histoire d’un roman : 
La pêche miraculeuse de Guy de Pourtalès.  
1986. 294 p., br. 9782051007177. ....................... CHF 45 ht 
Idem, relié. 3600120139801. ................................ CHF 70 ht 
 

LE FRANÇAIS EN ALSACE. Études recueillies 
par Gilbert-Lucien Salomon. Actes du Colloque 
de Mulhouse, (17-19 novembre 1983).  
1985. 430 p., br. 9782051006965. ........................CHF 42,06 ht 
Idem, relié. 3600120139771. ................................ CHF 60 ht 
 

FRANC-MAÇONNERIE À FRIBOURG ET 
EN SUISSE DU XVIIIe AU XXe SIÈCLE. Suivi 
d’un index.  
2001. 216 p., br. 9782051018555. ..................CHF 58,59 ht 
 

FRANCOIS Ier. Œuvres poétiques. Édition 
critique par J.-E. Kane.  
1983. 373 p., br. 9782051005395. ........................CHF 58,05 ht 
 

GAUTSCHI-LANZ (Catherine). Le roman à 
table. Nourritures et repas imaginaires dans le 
roman français 1850-1900.  
2006. 272 p., rel. 9782051019279. ...................... CHF 52 ht 
 

GIARD (Anne). Savoir et récit chez Crébillon 
fils. Préface de Jean Sgard.  
1986. 300 p., br. 9782051007566. ....................... CHF 40 ht 
Idem, relié. 3600120139825. ................................ CHF 60 ht 
GINIEWSKI (Paul). L’an prochain à Jérusalem. 
Préhistoire de l’État d’Israël.  
1990. 237 p., br. 9782051008747. ....................... CHF 30 ht 
 

GINOSSAR (Shalev). Voyage littéraire en 
Terre Promise.  
1986. 414 p., br. 9782051007245. ....................... CHF 40 ht 
Idem, relié. 3600120139740. ................................ CHF 60 ht 
 

GODENNE (René). Études sur la nouvelle 
française.  
1985. 312 p., br. 9782051006842. ................................. RSD 
 

GODENNE (René). Études sur la nouvelle 
française de langue française. III.  
2005. 464 p., br. 9782051019699. .......................CHF 75 ht 
 

GODENNE (René). Second supplément à la 
bibliographie critique de la nouvelle langue 
française (1940-2000). 
2005. 382 p., br. 9782051019798. .......................CHF 65 ht 
 

GOLD-AUBERT (Philippe). Création et évolution.  
1990. 228 p., br. 9782051008778 .........................CHF 45 ht 
 

GOUBAULT (Christian). La critique musicale 
dans la presse française, de 1870 à 1914.  
1984. 535 p., br. 3600120105998. ................................. RSD 
 

GRANDEROUTE (Robert). Le roman 
pédagogique, de Fénelon à Rousseau.  
1985. 2 vol., 1292 p., rel. 9782051006521. ...........CHF 150 ht 
 

LE GROUPE DE COPPET. Actes et docu-
ments du deuxième Colloque de Coppet (10-
13 juillet 1974). Publié par la Société des études 
staëliennes, sous la direction de Simone Balayé 
et Jean-Daniel Candaux. 
1977. 528 p., br. 3600120139689. .......................CHF 70 ht 
 

GUERREIRO (Joaquim). Essai sur la philo-
sophie des sciences d’observation. Une comparaison 
de l’économie et la physique.  
1998. 668 p., br. 9782051016568. ........................CHF 48,88 ht 
 

GUYAUX (André). Duplicité de Rimbaud.  
1991. 252 p., rel. 9782051011778. ......................CHF 60 ht 
 

GUYET (François). Le Roman satyrique de 
Gaeomemphion du Cantal. Traduction française 
de cet ouvrage anonyme, imprimé à Paris en 
1628, par Madame Juliette Desjardins.  
1972. 235 p., br. 3600120139696. .......................CHF 50 ht 
 

HALBREICH (Harry). Arthur Honegger. 
Édition française.  
1995. 159 p., rel. 9782051014045. ................ CHF 47,85 ht 
 

HALBREICH (Harry). Arthur Honegger. 
Édition allemande.  
1995. 159 p., rel. 9782051014052. .......................CHF 47,85 ht 
 

 
HARPAZ (Ephraim). Benjamin Constant 
publiciste (1825-1830). Édition critique.  
1987. 216 p., rel. 9782051008105. ......................CHF 60 ht 
 

HARPAZ (Ephraïm). Le Censeur. Le Censeur 
européen. Histoire d’un Journal libéral et 
industrialiste.  
2000. XIV - 314 p., rel. 9782051017206. .................CHF 65 ht 
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HAWLEY (Daniel). Bibliographie annotée de la 
critique sur Georges Bataille, de 1929 à 1975.  
1976. 82 p., br. 3600120139610. ......................... CHF 15 ht 
 

HAWLEY (Daniel). L’œuvre insolite de 
Georges Bataille : une hiérophanie moderne.  
1978. 347 p., br. 3600120139627. ....................... CHF 40 ht 
 

HEILBRON (John L.)et SIGRIST (René) 
Jean-André Deluc. Historian of earth and man.  
2011. 368 p., br. 9782051022736. ....................... CHF 75 ht 
 

HERR (Mireille). Les tragédies bibliques au 
XVIIIe siècle.  
1989. 268 p., rel. 9782051010283. ...................... CHF 75 ht 
 

HICKS (Eric). Troublante proximité des choses 
lointaines (La). Études de littérature médiévale.  
2004. 384 p., rel. 9782051019446. ...................... CHF 75 ht 
 

HOCHULI DUBUIS (Paule). Une histoire du 
manuscrit médiéval illustrée par les chefs-d’œuvre 
de la Bibliothèque de Genève.  
2006. 56 p., 18 documents iconographiques. br. 
9782051020114. .................................................CHF 18,55 ht 
 

HOLLAND (Allan). Manon Lescaut de l’abbé 
Prévost. 1731-1759. Étude bibliographique et 
textuelle. Avec le fac-similé de l’édition 
d’Amsterdam - Leipzig. Arkste’e & Merkus, 1742. 
Troisième édition revue et mise à jour.  
2007. 572 p., ill. n/b., rel. 9782051020329. ......CHF 130 ht 
 

HONEGGER (Arthur). Lettres à Suzanne 
Charlotte Agassiz (1942-1954). Préfacées et 
annotées par Lukas Näf et Patrick Müller en 
collaboration avec Suzanne Fehr-Bossard. 
Traduction de Jacques Lasserre. 
2010. 288 p., rel. 9782051021302. .................CHF 63,48 ht 
 

HUGUELET (Philippe), PERROUD (Nader). 
W.A. Mozart. Les troubles de l’humeur au XVIIIe siècle.  
2007. 192 p., br. 9782051020428. ................... CHF 38,09ht 
 

HUMBERT (Daniel). Henri Dutilleux. L’œuvre 
et le style musical.  
1985. 260 p., br. 9782051007009. .................................  RSD 
 

HUYSMANS : UNE ESTHÉTIQUE DE LA 
DÉCADENCE. Actes du Colloque de Bâle, 
Mulhouse et Colmar, organisé par André 
Guyaux, Christian Heck et Robert Kopp.  
1987. 338 p., rel. 9782051008129. ...................... CHF 70 ht 
 

DIX CONFÉRENCES SUR ERASME. Études 
réunies par Claude Blum.  
1988. 178 p., br. 9782051010009. ....................... CHF 50 ht 
 

JACOB (François). Le Concert de Lausanne. 
Gustave Doret et Jean-Jacques Rousseau.  
2006. 232 p., br. 9782051019927. ..................CHF 37,10 ht 
 

JATON (Anne-Marie). Blaise Cendrars.  

1991. 160 p., rel. 9782051008785. .......................CHF 47,85 ht 
 

JAUBERT (Anna). Étude stylistique de la corres-
pondance entre Henriette *** et J.-J. Rousseau. La 
subjectivité dans le discours. Préface de J.-P. Seguin.  
1987. 620 p., br. 9782051008167. .....................CHF 100 ht 
 

JEAN-PHILIPPE RAMEAU. Colloque inter-
national organisé par la Société Rameau. Actes 
réunis par Jérôme de La Gorce. 
1987. 605 p. et 53 ill., br. 3600120141019. ................CHF 100 ht 
Idem, relié. 3600120139894. ...............................CHF 140 ht 
 

JEAY (Madeleine). Savoir faire. Une analyse 
des croyances des « Évangiles des quenouilles » 
(XVe siècle).  
1982. 311 p., br. 3600120140180. ........................CHF 78,04 ht 
 

JONES (Gilbert-J.). Apollinaire : la poésie de 
guerre. Voyage d’aventure pour poète et lecteur.  
1990. 140 p., br. 9782051010818. ........................CHF 28,05 ht 
 

KELEMEN (Milko). Labyrinthes sonores. Réfle-
xions d’un compositeur sur la nouvelle musique.  
1985. 188 p., br. 9782051006910. .......................CHF 25 ht 
 

KEVORKIAN (Servais). Thématique de 
l’Astrée d’Honoré d’Urfé. Introduction, réfé-
rences, index.  
1991. 206 p., br. 9782051011341. .......................CHF 40 ht 
 

KLOPMANN (André). Michel Simon.  
1993. 159 p., rel. 9782051009188. ................................ RSD 
 

KLOPMANN (André). Le Corbusier. L’homme.  
1995. 154 p., br. 9782051014304. ........................CHF 31,25 ht 
 

KOERNER (Konrad). Études saussuriennes. 
Saussurean studies.  
1987. 224 p., rel. 9782051009928. ......................CHF 70 ht 
 

KOREN (Roselyne). L’anti-récit : les procédés de 
style dans l’œuvre romanesque de Jacques Audiberti.  
1983. 255 p., br. 9782051005128. .......................CHF 45 ht 
 

LA HARPE (Frédéric-César de). Correspon-
dance de Frédéric-César de La Harpe sous la 
République Helvétique. Tome III. Le Directeur 
helvétique 26 juillet 1798 - 7 janvier 1800. Publiée 
par Marie-Claude Jequier. Avec la collaboration 
de Boris Anelli et Laurent Droz. Sous la direction 
et avec une préface de Etienne Hofmann. 
1998. 610 p., rel. 9782051016643. ....................CHF 120 ht 
 

LA HARPE (Frédéric-César de). Correspon-
dance de Frédéric-César de La Harpe sous la 
République helvétique. Tome IV. L’exilé. Janvier 
1800-février 1803. Publiée par Philippe Bastide et 
Elisabeth Kastl. Sous la direction de Etienne Hofmann. 
2004. 640 p., rel. 9782051019415. ....................CHF 135 ht 
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LABBÉ (Alain). L’architecture des palais et des 
jardins dans les chansons de geste. Essais sur le 
thème du roi en majesté.  
1987. 600 p. et 100 illustr., rel. 9782051008365...CHF 150 ht 
 

LABORDE (Alice M.). La Bibliothèque du 
marquis de Sade au château de La Coste. (1776).  
1991. 154 p., rel. 9782051011693. ...................... CHF 50 ht 
 

LABORDE (Alice M.). Les Infortunes du 
marquis de Sade.  
1991. 314 p., br. 9782051010986. ....................... CHF 45 ht 
 

LABORDE (Alice M.). Le Mariage du marquis 
de Sade.  
1988. 218 p., br. 9782051010115. ....................... CHF 35 ht 
 

LABORDE (Alice M.). Sade authentique.  
1999. 776 p., br. 9782051015714. ....................... CHF 90 ht 
 

LACOUDE (Philippe), SAUTET (Frédéric). 
Action et taxation. Le défi fiscal français.  
1996. 486 p., br. 9782051014878. ........................CHF 29,41 ht 
 

LACROIX (Daniel). Les Amours du poète. Poésie 
et biographie dans la littérature du XIIIe siècle.  
2004. 286 p., rel. 9782051019354. ...................... CHF 70 ht 
 

LAPAIRE (Claude) et ABALLEA (Sylvie). 
Stalles de la Savoie médiévale.  
1991. 238 p., br. 3600120140760. ....................... CHF 80 ht 
 

LECOT (Jean-Paul). De Louis Couperin à 
Guillaume Lasceux. Douze œuvres françaises 
pour orgue, publiées pour la première fois par 
J.-P. Lécot.  
1986. 54 p., br. 9782051007511. ...................................  RSD 
 

LEMERCIER DE LA RIVIÈRE (Paul 
Pierre) Canevas d’un code constitutionnel. 
Œuvres politiques (1787-1789). 
2011. 248 p., rel. 9782051021593. .....................  CHF 54 ht 
 

LES ÉCRIVAINS SUISSES ALÉMANIQUES 
ET LA CULTURE FRANCOPHONE AU 
XVIIIe SIÈCLE. Actes du colloque de Berne, 
24-26 novembre 2004. Réunis par Michel 
Crogiez Labarthe, Sandrine Battistini et Karl 
Kürtös. 
2008. 432 p., rel. 9782051020565. .......................CHF 78,13 ht 
 

LEWINSKI (Joseph) et DIJON (Emmanuelle). 
Ernest Bloch. Sa vie et sa pensée suivi de l’analyse 
de l’œuvre. Tome I. Préface de Lord Yehudi 
Menuhin.  
1998. 794 p., br. 9782051015752. ........................CHF 56,65 ht 
 

LEWINSKI (Joseph) et DIJON (Emmanuelle). 
Ernest Bloch (1880-1956). « Sa vie et sa pensée » 
suivi de l’analyse de l’œuvre. Tome II. La 
Consécration américaine (1916-1930). 
2001. 952 p., br. 9782051018500. ........................CHF 63,48 ht 
 

LEWINSKI (Joseph) et DIJON (Emmanuelle). 
Ernest Bloch. « Sa vie et sa pensée » suivi du 
catalogue de l’œuvre. Tome III. Le Retour en 
Europe (1930-1938).  
2004. 736 p., br. 9782051019491. ........................CHF 53,71 ht 
 

LEWINSKI (Joseph) et DIJON (Emmanuelle). 
Ernest Bloch (1880-1959). « Sa vie et sa pensée » 
suivi du catalogue de l’œuvre. Tome IV. Le Havre 
de paix en Oregon (1939-1959).  
2005. 1048 p., br. 9782051019743. .....................CHF 83,01 ht 
 

LIECHTENHAHN (Francine-Dominique). 
Adolphe de Custine, voyageur et philosophe.  
1990. 208 p., rel. 3600120115065. ......................CHF 50 ht 
 

LITTÉRATURE ANGEVINE MÉDIÉVALE. 
Actes du Colloque de mars 1980.  
1981. 222 p., br. 3600120140159. ....................... CHF 25 ht 
 

LORIAN (Alexandre). Souplesse et complexité 
de la proposition relative en français.  
1983. 147 p., br. 9782051005005. .......................CHF 35 ht 
 

MAETERLINCK (Maurice). Théâtre. L’Intruse 
et Intérieur. Présentation de Pascale Alexandre-
Bergues. 
2005. 160 p., br. 9782051019712. ....................CHF 13,5 ht 
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1988. V-263 p., br. 9782051010061. ...................CHF 50 ht 
 

MAILLARD (Robert). Robert Ganzo. Préface 
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br. 9782051021166. .......................................... CHF 38,09 ht 
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9782729112684. ................................................................ RSD 
 

MALESHERBES (Chrétien Guillaume de 
Lamoignon de). Voyage des montagnes 
neuchâteloises en été 1778.  
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MARSCHALL (Matthias). Textfunktionen der 
deutschen Tempora.  
1995. 292 p., br. 3600120140074. ........................CHF 53,71 ht 
 

MARTI (Théo). Des hérésies maçonniques à 
l’histoire de la Ligue Universelle de Francs-Maçons. 
Avec une préface pour la présente édition par 
Alain Marti. 
2003. 440 p., rel. 9782051019248. ......................CHF 50 ht 
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MAYER (C.-A.). Lucien de Samosate et la 
Renaissance française.  
1984. 253 p., br. 9782051006248. ........................CHF 48,05 ht 
 

MEILLET (Antoine). Les dialectes indo-euro-
péens. Nouveau tirage, avec une introduction 
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1982. 139 p., rel. 3600120105547. ................................  RSD 
 

MEILLET (Antoine). Linguistique historique et 
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MEILLET (Antoine). La Méthode comparative 
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MEILLET (Antoine) et COHEN (Marcel). 
Les Langues du monde. Deuxième édition mise à 
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œuvres de Darius Milhaud.  
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1985. 744-XLIX p. et 35 planches, rel. 3600120106025.  RSD 
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Idem, relié. 3600120139917. .................................CHF 35 ht 
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dit non, ou la réception de Brecht en France. 
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1989. 385 p., br. 3600120172549. ........................CHF 34,18 ht 
 

MOUREAU (François), BERNOULLI (René). 
Autour du Journal de voyage de Montaigne 
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voyage. Actes des Journées Montaigne, 
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PERNOUD (Régine). Couleurs du Moyen Âge. 
I : Image du monde.  
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PERSPECTIVE DE LA RECHERCHE SUR LE 
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1990. 379 p., br. 9782051011204. .......................CHF 60 ht 
Idem, relié. 3600120139986. .................................CHF 80 ht 
 

PICHOIS (Claude). Retour à Baudelaire.  
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PICTET (Marc-Auguste). Correspondance, 
sciences et techniques.  
 

Tome I. Les Correspondants genevois.  
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Tome II. Les Correspondants français (1752-
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Tome III. Les Correspondants britanniques.  
2000. XLIV - 672 p., rel. 9782051018357. ...............CHF 87,89 ht 
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Tome IV. Les Correspondants suisses, italiens, 
allemands et autres. Établi par René Sigrist, avec 
suppléments aux trois premiers tomes, postface 
et index généraux. 
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Les 4 volumes. 2004. 4 vol., LVI-3392 p., rel. 
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POURTALÈS (Guy de) 
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croquis et morceaux. Tome 1. 1904-1908. 
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RAMUZ (Charles-Ferdinand). Nouvelles, 
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plètes. Réimpression de l’édition Mermod 1940-
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1986. 23 vol., 7450 p., rel. 9782051007771. ................ CHF 1220 ht 
 

RAMUZ (Charles-Ferdinand). Œuvres com-
plètes publiées sous la direction de Roger 
Francillon et Daniel Maggetti. .................. Voir page 4  
 

RANDECK (J. H.). Les plus anciennes familles 
du monde. Répertoire encyclopédique des 1400 
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1984. 2 vol., 1636 p., rel. 9782051005579. ...........CHF 350 ht 
 

RAOUL DE HOUDENC. Sämtliche Werke, 
nach allen bekannten Handschriften herausgegeben 
von Mathias Friedwagner. II. La Vengeance de 
Raguidel. (1897-1909).  
1975. 590 p., rel. 3600120131935. ....................CHF 120 ht 
 

REPENSER L’INTERDISCIPLINARITÉ. Sous 
la direction de Gloria Origgi et Frédéric Darbellay. 
2010. 200 p., br. 9782051021289. .......................CHF 28 ht 
 

RHODES (Luba). « Un romantisme mitigé ». La 
vie et l’œuvre du sculpteur Chaponnière (1801-1835).  
2006. 536 p., ill. n/b. rel. 9782051020053. ... CHF 63,48 ht 
 

RICHARD (Jean-Jacques). Manuel de stylis-
tique française. Étude pratique du langage affectif.  
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tique française. Étude pratique du langage affectif. 
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RIEU (Josiane). Jean de Sponde ou la cohérence 
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Idem, relié. 3600120139955. .................................CHF 60 ht 
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E.T.S., 1993. 135 p., br. 9788877417022. .................CHF 25 ht 
 

ROBAIN (Jean-Marie). Madame Leprince de 
Beaumont intime. Avec ses principaux contes et 
des documents inédits. 
2004. 224 p., ill. n/b. rel. 9782051019408. .........CHF 50 ht 
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ROGERS (Brian). Charles Nodier et la tentation 
de la folie.  
1985. 104 p., br. 9782051006736. ....................... CHF 30 ht 
 

ROMANZO STORICO E ROMANTICISMO. 
Intermittenze del modello scottiano.  
E.T.S., 1996. 152 p., br. 9788877419415. .......... CHF 35 ht 
 

ROUDAUT (François). Le Fonds Collin de 
Plancy déposé à la Bibliothèque Municipale de 
Troyes. Bibliothèque de Jacques Collin de Plancy, 
polygraphe du XIXe siècle (1794-1881). Ouvrages 
ayant appartenu à Victor Collin, diplomate en 
Extrême-Orient. (1853-1922).  
1994. 144 p., rel. 9782051012911. ...................... CHF 50 ht 
 

RUPOLO (Wanda). Le Roman français à la 
croisée de deux siècles : fin du XIXe-début du XXe 
siècle. Traduit de l’italien par A.-L. Orsini.  
1989. 198 p., br. 9782051010382. ....................... CHF 40 ht 
Idem, relié. 3600120139887. ................................ CHF 80 ht 
 

SACOTTE (Mireille). Parcours de Saint-John Perse. 
1993. 375 p., br. 9782051008204. ....................... CHF 60 ht 
 

SADE (Alphonse-François, marquis de). 
Correspondances du marquis de Sade et de ses 
proches, enrichies de documents, notes et com-
mentaires. Publiées par Alice M. Laborde. 
Tome I. Généalogie et patrimoine du marquis de 
Sade.  
1991. 278 p. et 40 pl. h.t., rel. 3600120174970. .CHF 100 ht 
 

Tome II. 1729-1752. Lettres des princes reçues 
par mon père.  
1991. 378 p., rel. 3600120174987. ...................... CHF 75 ht 
 

Tome III. 1752-1767. Le marquis de Sade et son père.  
1991. 372 p., rel. 3600120174994. ...................... CHF 75 ht 
 

Tome IV. 1767-1771. L’affaire Kailair.  
1991. 210 p., rel. 9782051011761. ...................... CHF 50 ht 
 

Tome V. Le marquis et la marquise de Sade au 
château de La Coste. 
1993. 410 p. et 48 planches, rel.  
3600120175021..................................................... CHF 100 ht 
 

Tome VI. Du procès de Marseille au fort de Miolans.  
1993. 251 p., rel. 9782051012317. ...................... CHF 60 ht 
 

Tome VII. La vie quotidienne au château de La Coste.  
1993. 359 p., rel. 9782051012324. ...................... CHF 75 ht 
 

Tome VIII. 13 février 1777-14 juin 1778. Incarcé-
ration de Sade au donjon de Vincennes. 
1998. 267 p., rel. 9782051016131. ...................... CHF 65 ht 
 

Tome IX. L’abbé J.-F. de Sade au château de 
Saumane.  
1994. 280 p., rel. 9782051013048. ....................CHF 100 ht 
 

Tome X. J.-F. de Sade abbé commendataire d’Ebreuil.  
1994. 290 p. et 32 planches, rel.  
9782051013055. ......................................................CHF 75 ht 
 

Tome XI. L’abbé J.-F. de Sade à La Vignherme.  
1994. 242 p. et 22 planches, rel.  
9782051013062. ...................................................... CHF 65 ht 
 

Tome XII. 1773-1778. Le procès en cassation 
d’Aix-en-Provence.  
1998. 283 p., rel. 9782051016148. ......................CHF 70 ht 
 

Tome XIII. 1778. Nouvelle incarcération de Sade 
au donjon de Vincennes. Publié par Alice M. Laborde.  
1998. 177 p., rel. 9782051016155. ......................CHF 50 ht 
 

Tome XIV. 1779. Sade au donjon de Vincennes. 
2007. 320 p., rel. 9782051020459. ....................CHF 100 ht 
Tome XV. 1780. Sade au donjon de Vincennes. 
2007. 210 p., rel. 9782051020466. ......................CHF 80 ht 
 

Tome XVI. 1781. Sade au donjon de Vincennes.  
2007. 288 p., rel. 9782051020473. ......................CHF 90 ht 
 

Tome XVII. 1782. Sade au donjon de Vincennes.  
2007. 256 p., rel. 9782051020480. ......................CHF 80 ht 
 

Tome XVIII. 1783-1784. Sade au donjon de 
Vincennes.  
2007. 256 p., rel. 9782051020497. ......................CHF 80 ht 
 

Tome XIX. 1783-1786. Sade à la Bastille. 
2007. 272 p., rel. 9782051020503. ......................CHF 85 ht 
 

Tome XX. 1787-1788. Sade à la Bastille.  
1996. 287 p., rel. 9782051013512. ......................CHF 70 ht 
 

Tome XXI. 1789. De la Bastille à Charenton. 
1790 : La libération de Sade.  
1996. 284 p., rel. 9782051013529. ......................CHF 70 ht 
 

Tome XXII. Sade à la Section des Piques (1791-1792).  
1996. 282 p., rel. 9782051013536. ......................CHF 70 ht 
 

Tome XXIII. 1793-1794. Sade sous la Terreur.  
1996. 250 p., rel. 9782051013581. ......................CHF 65 ht 
 

Tome XXIV. 1795-1796-1797. Sade en Provence.  
1996. 282 p., rel. 9782051013598. ......................CHF 60 ht 
Tome XXV. (1798-1814). Les dernières années.  
1997. 418 p., rel. 9782051015080. ....................CHF 100 ht 
 

Tome XXVI. Index.  
1997. 324 p., rel. 9782051015097. ......................CHF 80 ht 
 

Tome XXVII. Divers.  
1997. 169 p., rel. 9782051015103. .................................CHF 45 ht 
 

SALIN (Pascal). L’arbitraire fiscal.  
1996. 336 p., br. 9782051014861. ................................. RSD 
 

SAND (George). Jacques. Présentation et 
bibliographie de David A. Powell. 
Réimpression de l’édition de 1866. 
2006. 416 p., rel. 9782051019767. ......................CHF 95 ht 
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SAUTY (Josymone). La Clémente Genèse. 
Étude poétique sur Clément Marot (1496-1544). 
Des cours royales de France à la Genève de Calvin !   
Slatkine, 2010. 96 p., br. 9782051021197. ..............CHF 28,32 ht 
 

SAYEGH (Raymond). La gestion du chaos par 
les grandes puissances. Le rôle des pyromanes-
pompiers dans le labyrinthe oriental. Préface par le 
Dr Gyula Csurgai.  
Slatkine, 2009. 264 p., br. 9782051020961. .CHF 38,10 ht 
 

SCIENCES DU TEXTE ET ANALYSE DE 
DISCOURS. Enjeux d’une interdisciplinité. 
Édité par Jean-Michel Adam et Ute Heidmann. 
2005. 278 p., rel. 9782051019880. ...................... CHF 65 ht 
 

SETBON (Raymond). Libertés d’une écriture 
critique : Charles Nodier.  
1980. 194 p., br. 9782051000635. ....................... CHF 35 ht 
 

SGARD (Jean). Bibliographie de la presse 
classique (1600-1789).  
1984. 232 p., rel. 3600120106001. ................................  RSD 
 

SIEGEL (Patricia Joan). Wilhelm Ténint et sa 
prosodie de l’école moderne, avec des documents inédits.  
1986. 297 p., br. 9782051007535. ....................... CHF 50 ht 
Idem, relié. 3600120139818. ................................ CHF 75 ht 
 

SION (Avi). Judaic Logic. A formal analysis of 
Biblical, talmudic and rabbinic logic.  
1997. 262 p., rel. 9782051015448. ...................... CHF 50 ht 
 

SISMONDI EUROPÉEN. Actes du Colloque 
international tenu à Genève en 1973.  
1976. 434 p., br. 3600120139658. ....................... CHF 60 ht 
 

SLAMA-CAZACU (Tatiana). Linguistique 
appliquée : une introduction.  
1985. 340 p., br. 3600120106049. .................................  RSD 
 

SOZZI (Lionello). Boccaccio in Francia nel 
cinquecento. Réimpression de l’édition de 
Florence (1971).  
1999. 162 p., rel. 9782051017022. ...................... CHF 45 ht 
 

STAEL (Madame de). Correspondance générale.  
 

Tome I. 1777-1791. Texte établi et annoté par 
Béatrice W. Jasinski. 
2008. 668 p., br. 9782051020817. .....................CHF 120 ht 
Tome II. 1792-1794. Texte établi et annoté par 
Béatrice W. Jasinski. 
2008. 742 p., br. 9782051020824. .....................CHF 130 ht 
 

Tome III. 1794-1796. Texte établi et annoté par 
Béatrice W. Jasinski. 
2008. 660 p., br. 9782051020831. .....................CHF 120 ht 
 

Tome IV. 1796-1803. Texte établi et annoté 
par Béatrice W. Jasinski. 
2008. 730 p., br. 9782051020848. .....................CHF 130 ht 
 

Tome V. 1803-1805. Texte établi et annoté par 
Béatrice W. Jasinski. 

2008. 742 p., br. 9782051020855. ......................CHF 130 ht 
 

Tome VI. 1805-1809. Texte établi et annoté 
par Béatrice W. Jasinski. 
2008. 696 p., br. 9782051020862. .....................CHF 120 ht 
 

Tome VII. 15 mai 1809 - 23 mai 1812. Texte 
établi et annoté par Béatrice W. Jasinski et 
Othenin d’Haussonville. 
2008. 685 p., br. 9782051020879. .....................CHF 120 ht 
 

STENDHAL. L’ITALIE. Le voyage. Mélanges 
offerts à Victor Del Litto. Textes rassemblés par 
Emanuele Kanceff. 
2003. 630 p., br. 9788877600646. ................................. RSD 
 

SURBER-MEYER (Nida-Louise). Gift and 
exchange in the anglo-saxon poetic corpus : A con-
tribution towards the representation of Wealth.  
1994. 256 p., br. 9782051013024. .......................CHF 45 ht 
 

TEORIE E PRATICHE DELLA TRADU-
ZIONE NELL’AMBITO DEL MOVIMENTO 
PORT-ROYALISTE. Ed. Armogathe, Zuber, 
De Nardis... [et al.]. 
E.T.S., 1998. 184 p., br. 9788846700636. ...........CHF 35 ht 
 

THÉOCRITE. Idylles. Version française de 
Maurice Chappaz et Eric Genevay. Édition 
définitive. Préface de Maurice Chappaz. Dessins 
de Palézieux. 
2006. 264 p., ill. n/b., br. 9782051020169. ... CHF 46,88 ht 
 

THÉORIE ET PRATIQUE DU FRAGMENT. 
Actes du Colloque international de la Società 
Universitaria per gli Studi di Lingua e 
Letteratura Francese (SUSLLF) (Venise 28-30 
novembre 2002). Études réunies par Lucia 
Omacini et Laura Este Bellini. 
2004. 304 p., rel. 9782051019484. ......................CHF 50 ht 
 

TINTER (Sylvie). Colette et le temps surmonté.  
1980. 91 p., br. 9782051001274. .........................CHF 20 ht 
 

TØNNESSON (Kåre). Madame de Staël. Une 
femme d’exception. 
2010. 366 p., br. 9782051021555. ......................  À paraître 
Idem, relié. 9782051021548. ................................  À paraître 
 

TOURNIER (Jean). Introduction descriptive à la 
lexicogénétique de l’anglais contemporain. Réim-
pression de l’édition de 1985.  
2007. 528 p., rel. 9782051020183. ....................CHF 110 ht 
 

LES TRACTS FÉMINISTES AU XVIIIe 
SIÈCLE. Publiés avec une introduction par 
Colette Michael.  
1986. 240 p., rel. 9782051007610. ......................CHF 75 ht 
 

TRIAIRE (Dominique). L’œuvre de Jean 
Potocki. Inventaire.  
1985. 342 p., rel. 3600120139757. ......................CHF 70 ht 
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TROCME-SWEANY (Suzanne). Estienne 
Pasquier (1529-1615) et nationalisme littéraire.  
1985. 150 p., br. 9782051006378. ....................... CHF 30 ht 
 

UN FONDS RENAISSANT. Catalogue descri-
ptif des éditions françaises, néo-latines et autres 
(1501-1600) de la Bibliothèque municipale de 
Poitiers. Notices rédigées par Trevor Peach, 
Université de Galles à Lampeter avec la 
collaboration de Béatrice Drecq.  
2000. XX-782 p., rel. 9782051017282. ............CHF 180 ht 
 

VAN DER STAAY (Elisabeth). Le mono-
logue intérieur dans l’œuvre de Valery Larbaud.  
1987. 281 p., rel. 3600120139924. ......................  CHF 60 ht 
 

VAN HOOF (Henri). Dictionnaire universel 
des traducteurs.  
1993. 434 p., rel. 9782051012102. ....................CHF 280 ht 
 

VARIÉTÉS ET VARIANTES DU FRANÇAIS 
DES VILLES. États de l’Est de la France : Alsace, 
Lorraine, Lyonnais, Franche-Comté, Belgique. 
Travaux publiés sous la direction de G.-L. Salmon.  
1991. 352 p., br. 9782051011624. ....................... CHF 50 ht 
 

VASCO (Gerhard-M.). Diderot et Goethe. A 
study in science and humanism.  
1978. 138 p., br. 3600120139719. ....................... CHF 20 ht 
 

VERNE (Jules), HETZEL (Louis-Jules). Corres-
pondance inédite (1886-1914). Établie par Olivier 
Dumas, Volker Dehs et Piero Gondolo della Riva.  
 

Tome I. 1886-1896.  
2005. 304 p., rel. 9782051019583. ...................... CHF 60 ht 
 

Tome II. 1897-1914. 
2006. 384 p., rel. 9782051019972. ...................... CHF 75 ht 
 

VERNE (Jules), HETZEL (Pierre-Jules). Corres-
pondance inédite (1863-1886). Établie par Olivier 
Dumas, Piero Gondolo della Riva et Volker Dehs. 
 

Tome I. (1863-1874). Établissement par Olivier 
Dumas, Piero Gondolo della Riva et Volker Dehs.  
1999. 290 p., rel. 9782051017909. ...................... CHF 55 ht 
 

Tome II. (1875-1878). Établissement par Olivier 
Dumas, Piero Gondolo della Riva et Volker Dehs. 
2001. 328 p., rel. 9782051018890. ...................... CHF 60 ht 
 

Tome III. (1879-1886). Établissement par 
Olivier Dumas, Piero Gondolo della Riva et 
Volker Dehs. 
2002. 424 p., rel. 9782051019149. ...................... CHF 80 ht 
 

VIRGILE. Géorgiques. Version française de 
Maurice Chappaz et Eric Genevay. Édition 
définitive. Préface de Maurice Chappaz. Dessins 
de Palézieux. 
2006. 214 p., ill. n/b., br. 9782051020176. ...CHF 46,88 ht 
 

VIRGILE. L’Enéide. Texte latin. Traduction 
rythmée de Marc Chouet. Introduction de Jean 
Starobinski avec vingt-quatre hors-textes en 
couleurs de Jean-Michel Bouchardy. 
2007. 376 p., rel. 9782051020381. ................ CHF 97,66 ht 

 

VOM UMGANG MIT LITERARISCHEN 
QUELLEN. Des rapports aux sources littéraires. 
Rapporti con le fonti letterarie. Rapports cun 
funtanas litteraras. Édité par Stéphanie Cudré-
Mauroux, Annetta Ganzoni et Corinna Jäger-Tress. 
2002. 306 p., br. 9782051018944. ................. CHF 34,18 ht 
 

VON STROMER (Wolfgang). Gutenberg’s 
Secret. From Turfan to Karlstein. The silk road and 
the development of printing in Europe.  
2000. 118 p., br. 9782051018081. ................. CHF 68,43 ht 
 

VON STROMER (Wolfgang). Gutenbergs 
Geheimnis. Von Turfan zum Karlstein. Die 
Seidenstrasse als Mittler der Druckverfahren von 
Zentralasien nach Mitteleuropa.  
2000. 118 p., br. 9782051018074. ................. CHF 68,43 ht 
 

VON STROMER (Wolfgang). Le Mystère 
Gutenberg. De Tourfan à Karlstein. Les origines 
chinoises de l’imprimerie.  
2000. 118 p., br. 9782051018067. ................. CHF 68,43 ht 
 

VUATAZ (Roger). Musique vivante – Musique 
en liberté I. Sur des idées nouvelles dans la musique 
ancienne et sur des principes traditionnels dans la 
musique contemporaine.  
1998. 425 p., br. 9782051016230. .......................CHF 49 ht 
 

VUATAZ (Roger). Musique vivante - Musique 
en liberté II. Jean-Sébastien Bach ou l’apothéose de 
la polyphonie. Préface de Kei Koito, organiste.  
2000. 182 p., br. 9782051018340. ................. CHF 29,30 ht 
 

WAEBER (Paul). Sismondi. Une biographie. I. 
Les Devanciers et la traversée de la Révolution. 
Chroniques familiales. (1692-1800).  
1991. 383 p., br. 9782051011945. ................. CHF 48,05 ht 
 

WAGNER (Sigismund). L’île de Saint-Pierre, 
dite l’Ile de Rousseau dans le lac de Bienne. Die 
Peters-Insel im Bieler-See. (1795-1815).  
1978. 2 vol., 56 et 83 p., 20 planches en couleurs, rel. 
3600120173652. ................................................ CHF 58,60 ht 
 

WALCH (Jean). Les maîtres de l’histoire (1815-
1850). Augustin Thierry, Mignet, Guizot, Thiers, 
Michelet, Edgar Quinet.  
1986. 308 p., br. 9782051007191. ....................... CHF 50 ht 
Idem, relié. 3600120139795. ............................................RSD 
 

WALDER (Nina). Ignaz Friedman. 
2010. 555 p., br. 9782051021418. ................. CHF 46,88 ht 
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WILLEQUET (Pierre). L’Ego face au divin. 
Naissance du Moi et expériences mystiques. 
2010. 240 p., br. 9782051021531. ....................... CHF 28 ht 
 

YVES BONNEFOY. ÉCRITS RÉCENTS 
(2000-2009.). Actes du colloque réuni à 
l’Université de Zurich par Patrick Labarthe et Odile 
Bombarde (14-16 octobre 2009). Textes 
rassemblés avec la collaboration de Jean-Paul Avice. 
2011. 470 p., rel. 9782051022194. ...................... CHF 90 ht 
2011. 470 p., br. 9782051022590. ....................... CHF 90 ht 
 

ZIELONKA (Anthony). Alphonse Esquiros 
(1812-1876). A study of his works.  
1985. 300 p., br. 9782051006972. .......................CHF 50 ht 
ZINGUER (Ilana). Misères et grandeur de la 
femme au XVIe siècle.  
1982. 95 p., br. 9782051004640. .........................CHF 25 ht 
 

ZURCHER (Pierre). Initiation musicale des 3 à 
6 ans.  
1996. 1vol., 298 p., br. 9782051014939. ...................... RSD
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NOUVEAUTÉS 2005-2011 

 
D E  N O U V E A U  D I S P O N I B L E  

Frédéric GODEFROY 
Dictionnaire de l’ancienne langue française 
Et de tous ses dialectes, du IXe et XVe siècle 

Réimpression de l’édition de Paris, 1881-1902 
10 volumes in-4, reliés – 8265 pages 

ISBN 978-2-05-102162-3 
CHF 2500 ht 

L’ouvrage de référence pour l’étude de l’ancien français 

La nomenclature du Dictionnaire (plus de 160000 entrées) offre toutes les richesses de la vieille 
langue, mots de la langue du Moyen Âge que le français moderne n’a pas conservés, sauf quand ces 
mots, encore vivants, ont des significations qui ont disparu. Accumulant les exemples empruntés 
aussi bien aux sources imprimées qu’aux manuscrits des bibliothèques et des archives, Frédéric 
Godefroy s’est astreint à suivre l’histoire des mots dans la langue parlée, les divers idiomes 
populaires, les dialectes, les noms de personnes et de lieux. Comme Du Cange, il a même 
enregistré des termes, le plus souvent techniques, dont le sens précis avait échappé à ses 
recherches en les faisant suivre d’un point d’interrogation de doute. En somme, le Godefroy réunit 
la plus riche collection de mots et de formes qu’il était possible de constituer. 
 
Sous chaque entrée ou sous-entrée le Dictionnaire rassemble toutes les formes orthographiques 
prises par un même mot au long des siècles et en donne la traduction en français moderne, 
signalant les sources avec un luxe inhabituel de détails. 
 
- Les définitions s’appuient sur un grand nombre d’exemples et de citations. 
 
- Godefroy a abjuré tout purisme pour accueillir non seulement les mots qu’il appelle « bien faits et 
durables » consacrés par les meilleurs écrivains des XIe, XIIe et XIIIe siècles (environ 370 000 
extraits d’auteurs !) mais aussi tous les autres, en poussant jusqu’au XVe siècle, y compris les 
nombreuses références scientifiques ou juridiques recueillies dans les chartes françaises et latines. 

 

« Pour le bien de la science », ce sont ses mots, F. Godefroy a sacrifié toute son existence à son 
dictionnaire « dont le Complément et l’amélioration sont, écrit-il, la suprême ambition de sa vie » 
(t. II, p. I). Il l’a sans cesse remis sur le chantier, munissant chaque tome de corrections et 
d’additions, ajoutant deux volumes et demi de compléments, élargissant l’enquête aux mots 
archaïques et savants ainsi qu’aux mots du XVIe siècle. 
Avec le Dictionnaire de l’ancienne langue française F. Godefroy nous a donné un trésor 
lexicographique inestimable qui « marque une date essentielle dans les études françaises » 
(Jacques Monfrin). 
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D E  N O U V E A U  D I S P O N I B L E  

Edmond HUGUET 
Dictionnaire de la langue française 

du seizième siècle 

Réimpression de l’édition de Paris, 1925-1967 
7 volumes in-4 – 6132 pages – reliés 

ISBN 978-2-05-102161-6 
CHF 1500 ht 

 
Au même titre que le Dictionnaire de l’ancienne langue française de Godefroy, le Dictionnaire de la 
langue française du seizième siècle d’Edmond Huguet, se doit de figurer dans toutes les bibliothèques 
consacrées aux études françaises modernes. 
Edmond Huguet ne s’est pas enfermé pour réaliser son dictionnaire, entre les deux dates extrêmes 
du XVIe siècle. Il est souvent remonté jusqu’au XVe, et est entré à chaque instant dans le XVIIe. 
Brantôme, Etienne Pasquier, Guillaume Du Vair, Agrippa d’Aubigné, morts sous Louis XIII, sont bien 
pourtant, par leur esprit comme par leur langue, des écrivains du XVIe siècle, et Edmond Huguet les 
a inclus dans la liste des œuvres qui ont fourni les matériaux de ce dictionnaire. 
Les mots qu’on trouvera dans ce dictionnaire sont d’abord ceux qui, employés au XVIe siècle, ont 
cessé de l’être depuis. Ils sont très nombreux. Une large place est occupée par les mots d’emprunt 
qui, après un séjour plus ou moins long dans notre langue, en ont été exclus. Les deux sources les 
plus abondantes étant le latin et l’italien. 
Le dictionnaire fait aussi une large place aux locutions proverbiales et figurées qui se sont perdues. 
À côté des termes et des locutions qui n’existent plus, Edmond Huguet fait la part belle à tous les 
mots qui ont changé de sens, ainsi qu’aux mots qui avaient, au XVIe siècle, un sens plus large que de 
nos jours. 
Quant aux mots qui sont toujours vivants aujourd’hui, et dont le sens n’a pas varié depuis le XVIe 

siècle, Huguet les cite, en notant leur emploi à une date antérieure à celle que l’on indique 
ordinairement. Il prend en général pour point de comparaison le Dictionnaire de Hatzfeld, 
Darmesteter et Thomas, précieux quand on veut être informé de l’ancienneté d’un mot. 
Le nombre cité d’exemple est d’une richesse extraordinaire, souvent beaucoup plus grande qu’il 
n’en fallait pour déterminer le sens des mots. Le but de l’auteur n’a pas été seulement d’expliquer : 
il a voulu fournir aux historiens de la langue et aux chercheurs des renseignements aussi complets 
que possible sur le vocabulaire du XVIe siècle. 
Ce dictionnaire, indispensable, facilite non seulement l’étude de tous les grands écrivains du 
seizième siècle, de beaucoup d’écrivains secondaires, mais donne aussi des renseignements 
minutieux et précis pour l’histoire du français. 
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PUBLICATIONS 2005-2011 

Le catalogue général Slatkine Reprints 2004-2005 peut être envoyé sur demande.

ADAM (Antoine) 
Théophile de Viau et la libre pensée française en 
1620. (1935). 
2008. 476 p., br. 9782051020671. ....................... CHF 45 ht 
 

ADAM (Antoine) 
Les Premières satires de Boileau. Réimpression de 
l’édition de Lille, 1941. 
2010. 256 p., br. 9782051021456. ....................... CHF 45 ht 
 

ADAM (Antoine) 
Le Vrai Verlaine. Essai psychanalytique. Réimpres-
sion de l’édition de Paris, 1936. Avec un avant-
propos de l’auteur. 
2010. 139 p., br. 9782051021463. ....................... CHF 40 ht 
 

L’AGNISTOMA 
Description complète de la forme normale du 
sacrifice de Soma dans le culte védique par W. Calant 
et V. Henry. Réimpression de l’édition de Paris, 1906. 
2010. LVIII-522 p., br. 9782051021395. ...........CHF 125 ht 
 

ALLAIS (Gustave)  
Malherbe et la poésie française à la fin du XVIe 
siècle (1585-1600). Réimpression de l’édition de 
Paris, 1892. 
2011. 426 p., br. 9782051021753. ....................... CHF 60 ht 
 

ALLIER (Raoul) 
La Cabale des dévots. Réimpression de l’édition 
de Paris, 1902 
2011. 448 p., br. 9782051021715. ....................... CHF 70 ht 
 

ALLÉVY (Marie-Antoinette) 
La mise en scène en France dans la première 
moitié du XIXe siècle. Édition critique d’une mise en 
scène romantique. Réimpression de l’édition de 
Paris, 1938. 
2011. 340 p., br. 9782051021722. ....................... CHF 70 ht 
 

L’ARTISTE  
Journal de la littérature et les Beaux-Arts. Troi-
sième série. Réimpression de l’édition de Paris, 
1842-1844. 
2006. 5 vol., 2500 p., 220 ill., rel. 9782051020008. .CHF 1500 ht 
 

ATKINSON (Geoffroy) 
La Littérature géographique française de la 
Renaissance. Répertoire bibliographique.  
Description de 524 impressions d’ouvrages publiés 
avant 1610 et traitant des pays et peuples non-
européens. Réimpression des éditions de 1927 et 
1936. 
2010. 654 p., br. 9782051021470. .....................CHF 120 ht 
 

ATKINSON (Geoffroy) 
Les Nouveaux horizons de la Renaissance française. 
Réimpression de l’édition de Genève, 1935. 
2010. 522 p., br. 9782051021449. .......................CHF 75 ht 
 

ATKINSON (Geoffroy) 
Les Relations de voyages du XVIIIe et l’évolution 
 des idées. Contribution à l’étude de la formation de 
l’esprit du XVIIIe siècle. Réimpression de l’édition de 
1924. 
2010. 230 p., br. 9782051021487. .......................CHF 45 ht 
 

ATTINGER (Gustave) 
L’Esprit de la Commedia dell’arte dans le théâtre 
français. Réimpression de l’édition de 
Neuchâtel-Paris 1950. 
2010. 490 p., br. 9782051021425. .......................CHF 75 ht 
 

BAILLET (Adrien) 
Vie de Monsieur Descartes. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1691. 
2010. 2 vol., 1114 p., br. 9782051021432. .......CHF 160 ht 
 

BAISSAC (Charles) 
Étude sur la patois créole mauricien. Réimpression 
de l’édition de Genève, 1922. 
2011. 300 p., br. 9782051021739. .......................CHF 50 ht 
 

BARET (Eugène)  
De l’Amadis de Gaule et de son influence sur les 
mœurs et sur la littérature au XVIe et au XVIIe 

siècle. Réimpression de l’édition de Paris, 1873. 
2011. 234 p., br. 9782051021784. .......................CHF 40 ht 
 

BATTEUX (Charles) 
Les Beaux Arts réduits à un même principe. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1773. 
2011. 384p., br. 9782051021791. ........................CHF 60 ht 
 

BÉDIER (Joseph), AUBRY (Pierre)  
Les chansons de croisades avec leur mélodie. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1909. 
2011. 356p., br. 9782051021807. ........................CHF 55 ht 
 

BEDOS DE CELLES (Dom François) 
L’art du Facteur d’Orgues. Réimpression de 
l’édition originale de Paris, 1766. Avec un avant-
propos de Jean Barraud. 
2004. 710 p. et 137 planches, rel. 9782051019392. ..........CHF 410 ht 
 

BEZZOLA (Reto-Roberto) 
Les origines et la formation de la littérature 
courtoise en Occident. 500-1200. En 3 volumes. 
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Tome I. La tradition impériale de la fin de 
l’Antiquité au XIe siècle. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1966. 
2011. 412 p., br.  
9782051022316. ..................................................... CHF 60 ht 
 

Tome II. La société féodale et la transformation 
de la littérature de cour. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1967. 
2011. 664 p., br.  
9782051022354. ................................................... CHF 100 ht 
 

Tome III. La société courtoise ; littérature de 
cour et littérature courtoise. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1968. 
2011. 637 p., br.  
9782051022415. ................................................... CHF 100 ht 
 

BEZZOLA (Reto-Roberto) 
Le sens de l’aventure et de l’amour (Chrétien de 
Troyes.). Réimpression de l’édition de Paris, 
1968. 
2011. 290 p., br. 9782051022491. ....................... CHF 45 ht 
 

BINET (Claude) 
La Vie de Pierre Ronsard (1586). Édition historique 
et critique avec introduction et commentaires de 
Paul Laumonier. Réimpression de l’édition de 
Paris, 1909.  
2011. 302 p., br. 9782051021814. ....................... CHF 50 ht 
 

BOCHET (Henri) 
L’Astrée. Ses origines, son importance dans la 
formation de la littérature classique. Réimpression 
de l’édition de Genève, 1967. 
2011. 194 p., br. 9782051021821. ....................... CHF 35 ht 
 

BONNET (Jacques) 
Histoire générale de la danse sacrée et profane. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1723. 
2011. 320 p., br. 9782051021845. ....................... CHF 55 ht 
 

BOTTÉRO (Jean) 
Mythes et rites de Babylone. Études extraites de 
l’annuaire de la IVe section de l’École pratique 
des Hautes Études. Années 1972-1973 à 1978-
1979. Préface de Michel Fleury. 
2010. 352 p., br. 9782051021562. ....................... CHF 50 ht 
 

BOYSSE (Ernest)  
Le Théâtre des Jésuites. Réimpression de l’édition 
de Paris, 1880 
2011. 374 p., br. 9782051021869. ....................... CHF 65 ht 
 

BREAL (Michel) 
Essai de sémantique. Science des significations. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1924. 
2011. 382 p., br.l. 9782051021876. ..................... CHF 65 ht 
 

 

BURGELIN (Pierre)  
La Philosophie de l’existence de J.-J. Rousseau. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1952 
2011. 598 p., br. 9782051021906. .....................CHF 100 ht 
 

CARRÉ (Jean-Marie) 
Voyageurs et écrivains français en Égypte. 
Réimpression de l’édition du Caire, 1932. 
2006. 976 p., rel. 9782051019989. ....................CHF 235 ht 
 

CASTELNAU (Junius)  
Essai sur la littérature romantique. Réimpression 
de l’édition de Paris, 1825. 
2011. 316 p., br. 9782051021937. .......................CHF 50 ht 
 

CHARBONNIER (F.) 
La Poésie française et les guerres de religion (1560-
1574). Étude historique et littérature sur la poésie 
militante depuis la conjuration d’Amboise jusqu’à la 
mort de Charles IX. Réimpression de l’édition de 
Paris, 1920 
2011. 554 p., br. 9782051021944. .......................CHF 80 ht 
 

CHASTELAIN (Georges) 
Œuvres complètes. Réimpression de l’édition de 
Bruxelles, 1863-1866. 
2011. 8 vol. 3794 p., br. 
9782051021951. ...................................................CHF 600 ht 
 

CHEZ VICTOR HUGO. LES TABLES 
TOURNANTES DE JERSEY. 
Procès-verbaux des séances, présentés et 
commentés par Gustave Simon. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1923. 
2011. 395p., br. 9782051021920. ........................CHF 60 ht 
 

CHINARD (Gilbert)  
L’Amérique  et le rêve exotique dans la littérature 
française au XVIIe et au XVIIIe siècle. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1913. 
2011. 456p., br. 9782051021968. ........................CHF 70 ht 
 

CLARK (Keith) 
Encyclopédie des tours de cigarettes. (1958). 
Édition revue et complétée par l’auteur. Avec 31 
planches. Réimpression  de l’édition de Paris-
Genève, 1987 
2011. 332 p., br. 9782051021326. ........................CHF 50 ht 
 

CLERVAL (A.) 
Les écoles de Chartres au Moyen Âge du Ve au 
XVIe siècle. Réimpression de l’édition de Paris, 
1895.  
2011. 580p., br. 9782051021982. ........................CHF 75 ht 
 

COLLIN DE PLANCY (J.) 
Dictionnaire infernal. Sixième édition augmentée 
de huit cents articles nouveaux. (1863). 
2008. 736 p., br. 9782051012775. .......................CHF 80 ht 
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COLLINET (Jean-Pierre) 
Le Monde littéraire de La Fontaine. (1989). 
2009. 650 p., br. 9782051021159. .....................CHF 100 ht 
 

CROUZET (Michel) 
La Poétique de Stendhal. Forme et société. Le 
sublime. Essai sur la genèse du Romantisme I. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1983. 
2009. 332 p., rel. 9782051020688. ...................... CHF 65 ht 
 

CROUZET (Michel) 
Le Naturel, la grâce et le réel dans la poétique de 
Stendhal. Essai sur la genèse du Romantisme II. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1986. 
2009. 386 p., rel. 9782051020947. ...................... CHF 75 ht 
 

CROUZET (Michel) 
Stendhal et l’italianité. Essai de mythologie 
romantique. Nouvelle édition augmentée d’un 
avant-propos. Réimpression de l’édition de 
Paris, 1982. 
2006. 426 p., rel. 9782051019934. ....................CHF 110 ht 
 

CUCUEL (Georges) 
La Pouplinière et la musique de chambre au XVIIIe 
siècle. Réimpression de l’édition de Paris, 1913. 
2011. 469p., br. 9782051021975. ........................ CHF 70 ht 
 

DAINVILLE (François de) 
La Géopgraphie des Humanistes. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1940. 
2011. 590 p., br. 9782051021999. ....................... CHF 85 ht 
 

DAINILLE (François de)  
La Naissance de l’Humanisme moderne. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1940. 
2011. 420 p., br. 9782051022002. ....................... CHF 70 ht 
 

DELOFFRE (Frédéric) 
Marivaux et le marivaudage. Une préciosité 
nouvelle. Troisième édition revue et mise à jour. 
Réimpression de l’édition Slatkine, 1993. 
2009. 618 p., br. 9782051021098. ....................... CHF 85 ht 
 

DELVAU (Alfred) 
Dictionnaire de la langue verte. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1883. 
2011. 600 p., br. 97820510222019. .................... CHF 90 ht 
 

DELVAU (Alfred) 
Dictionnaire érotique moderne. Nouvelle édition 
revue, corrigée et augmentée. Réimpression de 
l’édition de Bâle, s.d. 
2011. 209 p., br. 9782051022026. ....................... CHF 50 ht 
 

DERATHÉ (Robert) 
Le Rationalisme de Jean-Jacques Rousseau. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1948. 
2011. 210 p., br. 9782051022033. ....................... CHF 40 ht 
 

 
 

DESBAROLLES (A.) 
Les mystères de l’écriture. Art de juger les hommes 
sur leurs autographes. Réimpression de l’édition 
de Paris, 1872. 
2011. 596 p., br. 9782051022682. .......................CHF 90 ht 
 

DIDIER-LE GALL (Béatrice) 
L’imaginaire chez Senancour. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1966. 
2011. 2 vol., 1348 p., br. 9782051021746. .......CHF 200 ht 
 

DOUTREPONT (Georges) 
Les mises en prose des épopées et des 
romans chevaleresques du XIVe au XVIe 
siècle. Réimpression de l’édition de 
Bruxelles, 1939. 
2011. 732 p., br. 9782051022057. .....................CHF 120 ht 
 

DUBOIS (Claude-Gilbert) 
La conception de l’histoire en France au XVIe siècle. 
(1560-1610). Réimpression de l’édition de Paris, 
1977.  
2011. 670p., br. 9782051021777. ......................CHF 110 ht 
 

DUFOUR (Théophile) 
Recherches bibliographiques sur les œuvres 
imprimées de J.-J. Rousseau. Suivies de l’inventaire 
des papiers de Rousseau conservés à la 
bibliothèque de Neuchâtel. Introduction de 
Pierre-Paul Plan. Réimpression de l’édition de 
Paris, 1925. 
2010. 576 p., br. 9782051021388. .....................CHF 125 ht 
 

ECORCHEVILLE (Jules Armand Joseph) 
De Lulli à Rameau, 1690-1730 : l’ésthétique 
musicale. Réimpression de l’édition de Paris, 
1906. 
2011. 181 p., br. 9782051022040. .......................CHF 32 ht 
 

EIGELDINGER (Marc) 
La Philosophie de l’art chez Balzac. Réimpression 
de l’édition de Genève, 1957. 
2010 184 p., br. 9782051021401. ........................CHF 40 ht 
 

FARET (Nicolas) 
L’honneste homme ou L’art de plaire à la cour. 
Publié par M. Magendie. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1925. 
2011. 180 p., br. 9782051022064. .......................CHF 35 ht 
 

FÉNELON 
Les Aventures de Télémaque. Tome I et II. Édition 
critique par Albert Cahen. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1927. Nouvelle édition 
publiée avec une recension complète des 
manuscrits authentiques, une introduction et 
des notes pas Albert Cahen. 
2009. 2 vol., CXXVI-938 p., br. 9782051021067. .CHF 150 ht 
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FOULET (Lucien) 
Le Roman de Renart. Deuxième édition. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1968. 
2007. 584 p., rel. 9782051020435. ....................CHF 140 ht 
 

FOURNOL (Etienne-Maurice) 
Bodin, prédécesseur de Montesquieu. Étude sur 
quelques théories politiques de La République et 
de L’Esprit des lois. Réimpression de l’édition 
de Paris, 1896. 
2011. 176 p., br. 9782051022217.. ...................... CHF 32 ht 
 

FRANCHET (Henri) 
Le poète et son œuvre d’après Ronsard.  
Réimpression de l’édition de Paris, 1923. 
2011. 366 p., br. 9782051022224. ....................... CHF 50 ht 
 

FRANCILLON (Roger) 
L’œuvre romanesque de Madame de La Fayette. 
Réipression de l’édition de Paris, 1973. 
2011. 315 p., br. 9782051021913. ....................... CHF 50 ht 
 

GAIFFE (Félix) 
Le rire et la scène française. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1931. 
2011. 294 p., br. 9782051022231. ....................... CHF 50 ht 
 

GAIFFE (Félix) 
Le drame en France au XVIIIe siècle. Réimpression 
de l’édition de Paris, 1910. 
2011. 600 p., br. 9782051022248. ....................... CHF 90 ht 
 

GARNIER (Armand) 
Agrippa d’Aubigné et le parti protestant. 
Contribution à l’histoire de la réforme en France. 
2011. 3 volumes, 1200 p., br.  
9782051021890. ................................................... CHF 200 ht 
 

GASTÉ (Armand) 
La querelle du Cid. Pièce et pamphlets publiés 
d’après les originaux avec une introduction. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1898. 
2011. 495 p., br. 9782051022255. ....................... CHF 75 ht 
 

GODEFROY (Frédéric). Dictionnaire de 
l’ancienne langue française et de tous ses dialectes, 
du IXe et XVe siècle.Réimpression de l’édition de 
Paris, 1881-1902. 
2010. 10 volumes in-4, 8265 p., rel.  
9782051021623. .................................................CHF 2500 ht 
 

GOHIN (Ferdinand) 
Les transformations de la langue française pendant 
la deuxième moitié du XVIIIe siècle (1740-1789). 
Réimpression de l’édition de Paris, 1902.  
2011. 400 p., br. 9782051022309. ....................... CHF 60 ht 
 

 
 
 

HAAG (Eugène) 
La France protestante, ou vie des protestants 
français qui se sont fait un nom dans l’histoire, 
depuis les premiers temps de la Réformation 
jusqu’à la reconnaissance du principe de la liberté 
des cultes par l’Assemblée nationale. Ouvrage 
précédé d’une notice historique sur le protes-
tantisme en France et suivi de pièces justi-
ficatives. (1846-1859). 
2004. 15312 p., br. 9782051019453. .............. CHF 1300 ht 
 

HUGUET (Edmond) 
Dictionnaire de la langue française du XVIe siècle. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1925-1967. 
2010. 7 vol. in-4. 6132 p., rel.  
9782051021616. ................................................ CHF 1500 ht 
 

HUMBOLDT (Alexandre) 
Voyage aux régions équinoxiales Du Nouveau 
Continent, fait en 1799, 1800, 1802, 1903 et 
1804 par Al. De Humbold et A. Bonpland. 
2011. 13 vol. 5198 p., br.  
9782051022507. ...................................................CHF 850 ht 
 

JOHANNET (René) 
L’évolution du roman social au XIXe siècle. 
Réimpression de l’édition de Reims, 1909. 
2011. 130 p., br. 9782051022323. .......................CHF 25 ht 
 

JORET (Charles) 
Les plantes dans l’antiquité et au moyen âge. 
Histoire, usages et symbolisme. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1897. 
2011. 4 vol. 1230 p., br. 
9782051022330. ...................................................CHF 180 ht 
 

JOURDA (Pierre) 
Une princesse de la Renaissance : Marguerite 
d’Angoulême, reine de Navarre (1492-1549). 
2011. 290 p., br. 9782051022347. .......................CHF 45 ht 
 

KINCH (Charles) 
La poésie satirique de Clément Marot. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1940. 
2011. 296 p., br. 9782051022811. .......................CHF 50 ht 
 

KEIM (Albert) 
Helvétius, sa vie et son œuvre. D’après ses 
ouvrages, des écrits divers et des documents inédits. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1907. 
2011. 728 p., br. 9782051022361. .....................CHF 110 ht 
 

LACHEVRE (Frédéric) 
Une seconde révision des œuvres du poète 
Théophile de Viau publiée en 1633 par Esprit 
Aubert, suivie de pièces inédites. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1911.  
2011. 160 p., br. 9782051022828. .......................CHF 35 ht 
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LALANNE (Ludovic) 
Brantôme, sa vie et ses écrits. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1896.  
2011. 390 p., br. 9782051021852. ....................... CHF 60 ht 
 

LANGE (Maurice) 
La Bruyère critique des conditions et des institutions 
sociales. Réimpression de l’édition de Paris, 
1909. 
2011. 476 p., br. 9782051022118. ....................... CHF 75 ht 
 

LANGLOIS (Charles-Victor) 
La vie en France au moyen âge. Nouvelle édition 
reuve, avec 67 planches hors texte, d’après les 
monuments originaux. Réimpression de l’édition 
de Paris, 1926-1928. 
2011. 4 vol. 1673 p., br. 
9782051022101. ................................................... CHF 240 ht 
 

LANGLOIS (Ernest) 
Origines et sources du roman de la rose. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1891. 
2011. 250 p., br. 9782051022378. ....................... CHF 40 ht 
 

LANTOINE (Albert) 
Hiram couronné d’épines. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1926. 
2011. 2 vol. 648 p., br.  
9782051022514. ................................................... CHF 100 ht 
 

LA MESNARDIERE (Hippolyte-J. Pilet) 
La poétique. Réimpression de l’édition de Paris, 
1640. 
2011. 560 p., br. 9782051022835. ........................CHF 85ht 
 

LAUMONIER (Paul) 
Ronsard poète lyrique. Étude historique et littéraire. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1932. 
2011. 860 p., br. 9782051022088. .....................CHF 120 ht 
 

LAURENS (J.L.) 
Essais historiques et critiques sur la franc-
maçonnerie ou recherches sur son origine, sur son 
système et sur son but. Réimpression de l’édition 
de Paris, 1806 
2011. 285 p., br. 9782051022842. ....................... CHF 50 ht 
 

LEFRANC (Abel) 
Les idées religieuses de Marguerite de Navarre 
d’après son œuvre poétique Les Marguerites et les 
premières poésies. Réimpression de l’édition de 
Paris, 1898.  
2011. 136 p., br. 9782051022385. ....................... CHF 30 ht 
 

LEMAIRE DE BELGES (Jean) 
Œuvres. Publiées par J. Stecher. Réimpression de 
l’édition de Louvain, 1882-1885. 
2011. 4 vol. 1898 p., br.  
9782051022125. ................................................... CHF 250 ht 
 

 

LENGLET-DUFRESNOY (Nicolas-Alexandre) 
De l’Usage des romans où l’on fait voir leur utilité 
et leurs différents caractères. Avec une 
bibliographie des romans accompagnée de 
remarques critiques. Réimpression de l’édition 
d’Amsterdam, 1724. 
2010. 240 p., br. 9782051021579. .....................CHF 125 ht 
 

LEROUX (Pierre)  
Œuvres 1820-1825. 2 volumes. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1850-1851 
2011. 960 p., br. 9782051022859. .....................CHF 150 ht 
 

LION (Henri) 
Les tragédies et les théories dramatiques de 
Voltaire. Réimpression de l’édition de Paris, 
1895. 
2011. 1 vol. 488 p., br. 9782051022866. ...........CHF 75 ht 
 

LOT-BORODINE (Myrrha) 
La femme et l’amour au douzième siècle, d’après 
les poèmes de Chrétien de Troyes. Réimpression 
de l’édition e Paris, 1909. 
2011. 1 vol. 295 p., br. 9782051022873. ...........CHF 45 ht 
 

LOTH (Joseph) 
Les Mabinogion du Livre Rouge de Hergest avec les 
variantes du Livre Blanc de Rhydderch. Traduit du 
gallois avec une introduction, un commentaire 
explicatif et des notes critiques. Nouvelle édition 
corrigée, revue, et augmentée. Réimpression de 
l’édition e Paris, 1913. 
2011. 2 vol. 940 p., br. 
9782051022392. ....................................................CHF 150 ht 
 

LUMIÈRES DU GRAAL.. Études et textes. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1909. 
2011. 1 vol. 345 p., br. 9782051022880. ...........CHF 50 ht 
 

MACFARLANE (John) 
Antoine Vérard. Réimpression de l’édition de 
Londres, 1900. 
2011. 175 p., br. 9782051022897. .......................CHF 30 ht 
 

MAIGRON (Louis) 
Le roman historique à l’époque romantique. Essai 
sur l’influence de Walter Scott. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1898. 
2011. 459 p., br. 9782051022903. .......................CHF 75 ht 
 

MARIE (Aristide) 
Pétrus Borel. Le Lycanthrope. Sa vie et son œuvre, 
suivi d’une bibliographie. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1922. 
2011. 215 p., br. 9782051021852. .......................CHF 40 ht 
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MARTINO (Pierre) 
L’Orient dans la littérature française au XVIIe siècle 
et au XVIIIe siècle. Réimpression de l’édition de 
Paris, 1906. 
2011. 378 p., br. 9782051022408. .........................CHF 60ht 
 

MELESE (Pierre) 
Le théâtre et le public à Paris sous Louis XIV 
(1659-1715). Réimpression de l’édition de Paris, 
1934. 
2011. 490 p., br. 9782051022910. ....................... CHF 75 ht 
 

MENOT (Michel) 
Sermons choisis (1508-1518). Nouvelle édition 
précédée d’une introduction par Joseph Nève. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1924 
2011. 620p., br. 9782051022279. ........................ CHF 95 ht 
 

MEYER-LÜBKE (Wilhelm) 
Grammaire des langues romanes. Traduction 
française par E. Rabiet et E. Doutrepont. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1923. 
2011. 4 vol. 2630 p., br.  
9782051022927. ....................................................CHF 400 ht 
 

MONOD (Albert) 
De Pascal à Chateaubriand. : Les défenseurs 
français du Christianisme de 1670 à 1802. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1916. 
2011. 610 p., br. 9782051022422. ....................... CHF 95 ht 
 

MORET (Alexandre) 
Du caractère religieux de la royauté pharaonique. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1902. 
2007. X-348 p., ill n/b., rel. 9782051020398. ..............CHF 110, ht 
 

MORET (Alexandre) 
Le Rituel du culte divin journalier en Égypte. 
D’après les papyrus de Berlin et les textes du 
temple de Séti Ier, à Abydos. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1902. Préface de Massimo Patanè. 
2007. 288 p., ill. n/b., rel. 9782051020336. ............ CHF 100 ht 
 

MORNET (Daniel) 
Le Romantisme en France au XVIIIe siècle. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1912. 
2011. 298 p., br. 9782051022439. ....................... CHF 50 ht 
 

NAVES (Pierre) 
Le goût de Voltaire Réimpression de l’édition de 
Paris, 1938. .  
2011. 570 p., br. 9782051022446. ....................... CHF 85 ht 
 

NOLHAC (Pierre de) 
Ronsard et l’humanisme. Réimpression de l’édition 
de Paris, 1921. 
2009. XII-366 p., br. 9782051021142. ................ CHF 58 ht 
 

 
 

NOLHAC (Pierre de) 
Pétrarque et l’humanisme. Nouvelle édition, 
remaniée et augmentée. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1907. 
2004. VIII-604 p., rel. 9782051019439. .............CHF 150 ht 
 

NYROP (Christophe) 
Grammaire historique de la langue française. 
Réimpression de l’édition de Paris et Copenhague, 
1914-1960. 
2011. 6 vol. 3020 p., br. 
9782051022453. ...................................................CHF 450 ht 
 

OUDIN (Antoine) 
Curiositez françoises, pour supplément aux 
dictionnaires. Ou recueil de plusieurs belles 
proprietez, avec une infinité de proverbes et 
quolibets, pour l’explication de toutes sortes de 
livres. Réimpression de l’édition de Paris. 
2011. 618 p., br. 9782051022460. .....................CHF 100 ht 
 

PEIGNOT (Gabriel) 
Recherches historiques et  bibliographiques sur les 
autographes et sur l’autographie. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1936 
2011. 100 p., br. 9782051022491. .......................CHF 25 ht 
 

PETIT (Edouard) 
André Doria. Un amiral condottière au XVIe siècle 
(1466-1560). Réimpression de l’édition de Paris, 
1887. 
2011. 420 p., br. 9782051022521. .......................CHF 65 ht 
 

PINET (Marie-Joseph) 
Christine de Pisan (1364-1430). Étude 
biographique et littéraires. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1927. 
2011. 498 p., br. 9782051022477. .....................CHF 100 ht 
 

PINOT (Virgile) 
La Chine et la formation de l’esprit philosophique 
en France (1640-1740). Réimpression de 
l’édition de Paris, 1932. 
2011. 480p., br. 9782051022484. ........................CHF 75 ht 
 

REURE (O.-C.) 
La Vie et les œuvres d’Honoré d’Urfé.. Réimpression 
de l’édition de Paris, 1910. 
2011. 404 p., br. 9782051021838. .......................CHF 75 ht 
 

REURE (O.-C.) 
Les gens de lettres et leurs protecteurs à Rome. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1891. 
2011. 420 p., br. 9782051022262. .......................CHF 65 ht 
 

REYNIER (Gustave) 
Les origines du roman réaliste. Réimpression de 
l’édition de Paris, 1912. 
2011. 350 p., br. 9782051022538. .......................CHF 60 ht 
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ROUSSEAU (Jean-Jacques) 
La « Profession de foi du vicaire savoyard. Édition 
critique d’après les manuscrit de Genève, Neuchâtel et 
Paris, avec une introduction et un commentaire 
historique de Pierre-Maurice Masson. 
2011. 720 p., br. 9782051022293. .....................CHF 110 ht 
 

RUFF (Marcel) 
L’esprit du mal et l’esthétique baudelairienne. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1955. 
2011. 491 p., br. 9782051022545. ....................... CHF 75 ht 
 

SABA (Guido) 
Théophile de Viau : un poète rebelle. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1999. 
2008. XX-234 p., br. 9782051020893. ............... CHF 30 ht 
 

SALIS (Jean de) 
Sismondi (1773-1842). La vie  et l’œuvre d’un 
cosmopolite philosophe. Lettres et documents inédits, 
suivis d’une liste des sources et d’une bilbiographies. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1932. 
2011. 602 p., br. 9782051022552. ....................... CHF 90 ht 
 

SAUSSURE (Ferdinand de) 
Recueil des publications scientifiques. Réimpression 
de l’édition de Genève, 1922. 
2011. 642p., br. 9782051021708. ......................CHF 100 ht 
 

 
 
 
 

SCHMIDT (Paul) 
Court de Gébelin à Paris (1763-1784). Étude sur le 
protestantisme français pendant la seconde moitié du 
XVIIIe siècle. Réimression de l’édition d’Aran, 1982. 
2011. 210 p., br. 9782051021883. .......................CHF 40 ht 
 

THOMPSON (C.W.) 
Le Jeu de l’ordre et de la liberté dans La Chartreuse 
de Parme. Réimpression de l’édition d’Aran, 1982. 
2011. 248., br. 9782051021760. ...........................CHF 45 ht 
 

VERHAEREN (Emile) 
Œuvres complètes. Réimpression de l’édition de 
Paris, 1912-1933. 
2011. 3 vol. 962 p., br. 
9782051022200. ...................................................CHF 150 ht 
 

VIATTE (Auguste) 
Les Sources occultes du Romantisme. Illuminisme, 
théosophie. 1770-1820. Tome I. Le Préroman-
tisme. Tome II. La Génération de l’Empire. Réim-
pression de l’édition de Paris, 1928. 
2009. 2 vol., 672 p., br. 9782051020749. .........CHF 120 ht 
 

WALZER (Pierre-Olivier) 
La poésie de Valéry. Réimpression de l’édition de 
Genève, 1953. 
2011. 504 p., br. 9782051022569. .......................CHF 75 ht 
 

ZANTA (Léontine) 
La Renaissance du stoïcisme au XVIe siècle. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1914. 
2007. II-374 p., rel. 9782051020077. ...................CHF 95 ht 
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BIBLIOTHÈQUE DU VOYAGE EN ITALIE 
Centre Interuniversitaire de Recherches sur le voyage en Italie 

Cette collection comprend la publication de textes inédits ou rares, accompagnés d’apparats 
critiques, celle d’études sur les voyages et les voyageurs, les rapports culturels, les présences et les 
influences italiennes des étrangers.  

1. PRÉSENCES FRANÇAISES DANS LA 
VÉNÉTIE. Avec des inédits de Gabriele 
d’Annunzio. Publié sous la direction de A. Poli. 

 1980. 128 p., br. 3600120110053. ............CHF 16,10 ht 
 

2. CHARLES DE BROSSES (1777-1977). 
Actes du colloque organisé à Dijon pour le 
deuxième centenaire de la mort du 
Président de Brosses. Textes recueillis par 
J.-Cl. Garreta. 

 1981. 304 p., br. 9782051003216. .............. CHF 40 ht 
 

3. DEDEYAN (Charles). Lamartine et la 
Toscane.  

 1981. 208 p., br. 9782051003223...............  CHF 30 ht 
 

4. LACOSTE-VEYSSEYRE (Claudine). Les 
Alpes romantiques. Le thème des Alpes dans la 
littérature française, de 1800 à 1850.  

 1981. 2 vol., 973 p., br. 9782051003490. CHF 130 ht 
 

5. HARDER (Hermann). Le Président de Brosses 
et le voyage en Italie au dix-huitième siècle.  

 1980. 520 p., br. 9782051003544................ CHF 70 ht 
 

6. PIOVENE CEVESE (Claudia). Peter 
Andreevic Tolstoj. Un viaggiatore d’eccezione al 
tempo di Pietro il Grande.  

 1981. 108 p., br. 3600120110060. .............. CHF 25 ht 
 

7. SERGENT-MARCEAU (Antoine-François). 
Coup d’œil sentimental, critique et historique 
sur Venise. Manuscrit inédit de 1805. Intro-
duction et notes de Nerema Zuffi.  

 1981. , 92 p., br. 3600120110077. .............. CHF 20 ht 
 

8. VOYAGE D’ITALIE (1606). Introduction, 
établissement du texte et notes de Michel 
Bideaux.  

 1982. 116 p., br. 3600120172785. .............. CHF 25 ht 
 

9. VOYAGEURS ÉTRANGERS À VENISE. 
Foreign travellers in Venezia. Actes du 
Congrès de l’Ateneo Veneto. Itinéraires 
thématiques, iconographie et bibliographie. 
Textes recueillis par E. Kanceff et G. 
Boccazzi.  

 1981. 2 vol., XII-256 et XXIV-192 p., 64 planches, br. 
3600120110084. ..........................................CHF 120 ht 

 

11. LA VIGNE (André de). Le Voyage à 
Naples. Édition critique, avec introduction, 
notes et glossaire, par Anna Slerca.  

 1981. 406 p., br. 3600120100146. ........................ RSD 
 

12. HINDE (Catherine-Antonina). Journal 
of a Tour Made in Italy in the Winter of the 
Year 1819-1820. Edited with notes and 
introduction by Madeline Merlini.  

 1982. 124 p., br. 3600120110091. ..............CHF 25 ht 
 

13. LES VOYAGEURS ÉTRANGERS ET LE 
VAL D’AOSTE. Actes du Congrès inter-
national de 1981. Textes recueillis par E. 
Kanceff. 

 1989. XIV-287 p., br. 9788877600134. ...........CHF 60 ht 
 

14. GARDA NELLA CULTURA EUROPEA. 
Atti del Congresso internazionale, 1982. A 
cura di Emanuele Kanceff. 

 1987. 2 vol., 624 p., br. 3600120110107. CHF 120 ht 
 

15. DISCOURS VIATIQUES DE PARIS À 
ROME ET DE ROME À NAPLES ET 
SICILE (1588-1589). Édition critique, intro-
duction et notes de Luigi Monga. 

 1983. 328 p., br. 3600120110114. ................ CHF 50 ht 
 

16. TUZET (Hélène). Calabre et Sicile : une 
enquête en 1928. 

 1985. 181 p., br. 3600120110121. ................ CHF 30 ht 
 

17. CHEVALLIER (Elisabeth et Raymond). 
Iter Italicum. Les voyageurs français à la 
découverte de l’Italie ancienne. 

 1985. 480 p., br. 9788877600172. ................ CHF 70 ht 
 

18. VOYAGEURS FRANCAIS À VÉRONE. 
Publié sous la direction d’Annarosa Poli. 

 1984. 404 p., br. 3600120110138. ................ CHF 60 ht 
 

19. CHANEY (Edward). The Grand Tour and 
the Great Rebellion. Richard Lassels and The 
voyage of Italy in the Seventeenth Century.  

 1985. 480 p., br. 3600120110145. ................ CHF 75 ht 
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20. MONTFAUCON (Dom B. de). Voyage 
en Italie. Diarium italicum. Un journal en miette. 
Édition critique, avec introduction et notes 
par Anna Galliano. 

 1988. 259 p., br. 9788877600202...................CHF 45 ht 
 

21. PIOVENE CEVESE (Claudia). Il viaggio in 
Italia di Peter Andreevic Tolstoj j (1697-1699). 
Prima traduzione del testo russo. 

 1983. 436 p., br. 3600120110152. .................CHF 60 ht 
 

22. TARDE (Jean). À la rencontre de Galilée : 
deux voyages en Italie (1593-1614). Préface et 
notes de François Moureau. Texte établi par 
F. Moureau et M. Tétel. 

 1984. 90 p., br. 9782051005753. ...................CHF 25 ht 
 

23. GEOGRAFIE PRIVATE. I resoconti di 
viaggio come lettura del territorio. A cura di 
Elisa Bianchi. 

 1985. 312 p., br. 9788877615190...................CHF 50 ht 
 

24. LE JOURNAL DE VOYAGE DE STENDHAL. 
Actes du Colloque de Grenoble. Textes 
recueillis par V. Del Litto et E. Kanceff. 

 1986. 414 p., br. 9782051007474...................CHF 65 ht 
 

25. TRAVELS THROUGH FRANCE AND 
ITALY (1647-1649). Ms. V.a. 428 in the 
Folger Shakespeare Library. Introduction and 
notes by Luigi Monga. Text established by 
L. Monga and C. Hassel. 

 1987. 210 p., br. 9788877600257. .................CHF 35 ht 
 

26. IVANOV (Alessandro). Turgenev e l’Italia. 
 1988. 89 p., br. 9788877600264. ...................CHF 25 ht 
 

27. VIAGGIO E SCRITTURA. Le Straniere 
nell’Italia dell’Ottocento. A cura di Liana 
Borghi, Nicoletta Livi Bacci, Uta Treder. 

 1988. 246 p., br. 9788877600271. ..................CHF 45 ht 
 

28. VIAGGIATORI POLACCHI IN ITALIA. 
Congresso internazionale, 1986. A cura di 
E. Kanceff et R. Lewanski. 

 1989. XXVI-366 p., br. 9788877600288........CHF 60 ht 
 

29. MITO E IMMAGINE DEL LAGO TRA 
SETTECENTO ED OTTOCENTO : 
GOETHE-STENDHAL. A cura di Emanuele 
Kanceff. 

 1989. 438 p., br. 3600120110169...................CHF 75 ht 
 

30/1. DEL LITTO (Victor). Bibliographie stendhalienne 
générale. T. I. France-Italie-Espagne (1814-1925). 

 2000. 500 p., br. 9788877600301.................CHF 127 ht 
 

30/2. DEL LITTO (Victor). Bibliographie stendhalienne 
générale. T. II. France-Italie-Espagne (1926-
1950). 

 2000. 500 p., br. ..............................................CHF 130 ht 
 

30/3. DEL LITTO (Victor). Bibliographie stendhalienne 
générale. T. III. France-Italie-Espagne (1951-
1964). 

 2000. 500 p., br. 9788877600400. .............. .CHF 139 ht 
 

31. BOCCASSINI (Daniela), BETTONI 
(Anna), etc. Francesi à Milano. 

 1988. 108 p., br. 9788877600318. ................. CHF 30 ht 
 

32. TÖPFFER (Adam). Un peintre genevois en 
Italie. Journal et lettres d’Italie inédits. 
Introduction et notes par Venanzio 
Amoroso. 

 1993. LXIV-64 p., br. ............................................... RSD 
 

33. TOFTE (Robert). Discourse to the Bishop of 
London. Edited and annotated by Robert 
C. Melzi. 

 1989. LIX-148 p., br. 9788877600332. ......CHF 40 ht 
 

34. VIAGGIATORI STRANIERI IN LIGURIA. 
A cura di Emanuele Kanceff. 

 1993. 454 p., br. 9788877600349. ................. CHF 60 ht 
 

35. STAMPACCHIA (A. Aruta). Louise Colet 
e l’Italia. 

 1992. 155 p., br. 9788877600356. ................. CHF 35 ht 
 

36. VIAGGIO NEL SUD. I : Viaggiatori stranieri 
in Sicilia. A cura di E. Kanceff et R. Rampone. 

 1992. 600 p., br. 9788877600363. ................. CHF 85 ht 
 

37. GELY (Suzanne). Le nom de l’Italie : mythe 
et histoire, d’Hellanicos à Virgile. 

 1992. 532 p., br. 9788877600370. ............... CHF 100 ht 
 

38. MONTAIGNE E L’ITALIA. Actes du 
Congrès Montaigne de 1991. 

 1992. XIX-653 p., br. 9788877600387. ............... RSD 
 

39. BARTLETT (Kenneth R.). The English in 
Italy, 1525-1558. A study in Culture and 
Politics. 

 1991. 264 p., br. 9788877600394. ................. CHF 50 ht 
 

40. TODESCHINI (Maria Pia). Russi in Italia. 
Dal quattrocento al novecento. Bio-bibliogafia 
descrittiva. Prefazione e revisione di P. Cazzola. 
Introduzione di E. Kanceff. 

 1992. 260 p., br. 9788877601407. ..................CHF 55 ht 
 

41. VIAGGIO NEL SUD. II : Verso la Calabria. A 
cura di Emanuele Kanceff e Roberta Rampone. 

 1993. 580 p., br. 9788877600417. ................. CHF 85 ht 
 

42. VIAGGIO NEL SUD. III : Il profondo Sud : 
Calabria e dintorni. A cura di Emanuele 
Kanceff et Roberta Rampone. 

 1995. 2 vol., XLVIII-700 p., br. 9788877600424. CHF 125 ht 
 

43. VOYAGE ET RÉVOLUTION I : Viaggio, 
scrittura, rivoluzione. A cura di Annarosa Poli, 
Emanuele Kanceff e Sabina Gola. 

 1993. 430 p., br. 9788877600431. ................. CHF 85 ht 
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44. VOYAGE ET RÉVOLUTION II : Viaggi di 
uomini e di idee al tempo della Rivoluzione. A 
cura di Emanuele Kanceff. 

 1993. 518 p., br. 9788877600448...................CHF 95 ht 
 

45. STENDHAL. Correspondance inédite de 
Stendhal, consul de France dans les États 
romains. Établissement du texte, préface et 
notes de V. del Litto. 

 1994. 226 p., br. 9788877600455...................CHF 45 ht 
 

46. RICHTER D., KANCEFF E. La scoperta 
del Sud. Il meridione, l’Italia. Testi raccolti da 
D Richter con la collaborazione di E. Kanceff. 

 1995. 204 p., br. 9788877600462...................CHF 45 ht 
 

47. AN ANTIPODEAN CONNECTION. Austra-
lian Writers, Artists and Travellers in Tuscany. 
Edited by Gaetano Prampolini and Marie-
Christine Hubert. 

 1993. 240 p. et 16 planches, 
 br. 9788877600479. ...................................... CHF 50 ht 
 

48. KANCEFF (Emanuele). Poliopticon italiano. 
 1994. 2 vol., 860 p., br. 9788877600486. ...CHF 150 ht 
 

49. VOYAGE DE PROVENCE ET D’ITALIE 
(ms. fr. 5550 B.N. Paris). Édition, intro-
duction et notes de Luigi Monga. 

 1994. 192 p., br. 9788877600493...................CHF 45 ht 
 

51. L’EST EUROPA E ITALIA. Studi in onore di 
Piero Cazzola raccolti da Emanuele Kanceff e 
Ljiljana Banjanin 

 1996. XXVII-578 p., br. 9788877600516. CHF 100 ht 
 

52. RISALITI (Renato). Gli Slavie e l’Italia. 
Viaggi e rapporti dal Quattrocento al 
Novecento. 

 1996. 224 p., br. 9788877600523................ CHF 40 ht 
 

57. POLI (Annarosa). L’Italie dans la vie et dans 
l’œuvre de George Sand. 

 2000. XXIV-512 p., br. 9788877600578. ............  RSD 
 

58. MOTTA (Cesare Simeone). Liszt viag-
giatore europeo. Il soggiorno svizzero e italiano 
di Franz Liszt e Marie d’Agoult (1835-1839).  

 2000. 168 p., br. 9788877600585. ..............CHF 32 ht 
 

59. LO SGUARDO CHE VIENE DI LON-
TANO : L’ALTERITÀ E LE SUE LET-
TURE. Riflessioni e problemi in un 
mondo che cambia. A cura di Emanuele 
Kanceff.  

 2001. 2 vol., 1918 p., br. 9788877600592. CHF 85 ht 
 

60. ANGELELLI (Elena). Francesi in Sicilia. 
Dall’unità d’Italia al 1960. Bio-Bibliografia 
descrittiva. 

 2001. 236 p., br. 9788877600608. ...............CHF 40 ht 
 

61. MISAN-MONTEFIORE (Jacques). La 
Venise des voyageurs romantiques français. 

 2000. 192 p., br. 9788877600615. ........................ RSD 
 

62. CLAVESON DE (Florisel). Voyage 
d’Italie (1608-1609). Introduction. Établis-
sement du texte et notes de Jean-Claude 
Dubé. 

 2001. 400 p., br. 9788877600622. ........................ RSD 
 

63. BOUDARD (Jacqueline). Rome au XIXe 
siècle vue à travers les guides de l’époque. 
Préface par Emanuele Kanceff. 

 2002. 396 p., br. 9788877600639. ..............CHF 75 ht 
 

64. STENDHAL. L’ITALIE. LE VOYAGE. 
Mélanges offerts à Victor Del Litto. Textes 
rassemblés par Emanuele Kanceff. 

 2003. 630 p., br. 9788877600646. ...........................  RSD 
 

 

Hors collection : 
 

 IL ROMAN NOIR. Forme e significato antece-
denti e posterità. A cura di Barbara W. Bianco. 

 1994. 541 p., br. 9788877609007. ................. CHF 70 ht 
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DIMENSIONS DU VOYAGE 
Centre Interuniversitaire de Recherches sur le voyage en Italie 

1. VOYAGE IMAGINAIRE ET VOYAGE 
INITIATIQUE. Actes du Congrès 
international sur le Voyage imaginaire et le 
Voyage initiatique, avril 1988, Vérone, 
publiés par Annarosa Poli.  

 1991. 270 p., br. 3600120112651. .............. CHF 60 ht 
 

2. LOCATELLI (Sebastiano). Viaggio di 
Francia. Costumi e qualità di quei paesi (1664-
1665). A cura di Luigi Monga.  

 1991. 476 p., br. 9788877605023. .............  CHF 85 ht 
 

3. GEORGE SAND ET SON TEMPS. 
Hommage à Annarosa Poli. Textes recueil-
lis par E. Mosele. 

 1995. 3 vol., LC-1520 p., br.  

 9788877605030. ..........................................CHF 180 ht 
 

 

4. MENZIO (Pino). Il viaggio dei filosofi. La 
metafora del viaggio nella letteratura filosofica 
moderna.  

 1994. 195 p., br. 9788877605047. ..............CHF 40 ht 
 

5. LA VIA DELL’AMBRA. Dal Baltico all’Alma 
Mater. Atti del Convegno italico-baltico.  

 1996. 498 p., br. 9788877605054. ..............CHF 95 ht 
 

6. COLLET (Annie). Alexandre Dumas et 
Naples.  

 1995. 252 p., br. 9788877605061. ..............CHF 60 ht 
 

7. FAITROP-PORTA (Anne-Christine). 
Parigi vista dagli Italiani. 1850-1914.  

 1995. 258 p., br. 9788877605078. ..............CHF 60 ht 
 

8. FONTANA (Bartolomeo). Itinerari. 
Edizione critica di Robert C. Melzi.  

 1996. XCIV-94 p., br. 9788877605085. .....CHF 45 ht 

ANNALES BENJAMIN CONSTANT

1. 1980. 240 p., br. 3600120172730. ........................  RSD 
 

2. 1982. 130 p., br. 3600120171931. .............. CHF 30 ht 
 

3. 1983. 173 p., br. 3600120171924. .............. CHF 40 ht 
 

4. 1984. 190 p., br. 3600120171917. .............. CHF 40 ht 
 

5. 1985. 183 p., br. 3600120171900. ........................  RSD 
 

6. 1986. 149 p., br. 3600120171894. .............. CHF 45 ht 
 

7. CONSTANT IN BRITAIN – CONSTANT 
ET LA GRANDE-BRETAGNE. 

 1987. 110 p., br. 3600120171887. .............. CHF 45 ht 
 

8.-9. LE GROUPE DE COPPET ET LA RÉVO-
LUTION FRANÇAISE. Actes du quatrième 
Colloque de Coppet. 

 1988. 340 p., br. 3600120171870. ........................  RSD 
 

10. BENJAMIN CONSTANT DEVANT 
L’ALLEMAGNE ET LA CRITIQUE ALLE-
MANDE. 

 1989. 215 p., br. 3600120171863. .............. CHF 45 ht 
 

11. BENJAMIN CONSTANT, MADAME DE 
STAËL, ISABELLE DE CHARRIÈRE 
DEVANT LA CRITIQUE ITALIENNE. 

 1990. 130 p., br. 3600120171856. .............. CHF 45 ht 
 

12. BENJAMIN CONSTANT : PHILO-
SOPHE, HISTORIEN, ROMANCIER, 

HOMME D’ÉTAT. Actes du Colloque de 
Maryland University, 1989. 

 1991. 186 p., br. 3600120171849. ........................ RSD 
 

13. LE DISCOURS ANTHROPOLOGIQUE 
À LA FIN DES LUMIÈRES. Actes du 
Colloque de l’Institut Benjamin Constant, 
Université de Lausanne, 31 mai-1er juin 
1991. 

 1992. br. 3600120171832. ...................................... RSD 
 

14. 1993. 187 p., br. 3600120171825. ..............CHF 45 ht 
  

15/ LE GROUPE DE COPPET ET L’EUROPE 
16. (1789-1830). Actes du cinquième Colloque 

de Coppet, Tubingen, 8-10 juillet 1993. 
 1994. 390 p., br. 3600120171818. ........................ RSD 
 
 

17. BENJAMIN CONSTANT ET LE GROUPE 
DE COPPET. 

 1995. 249 p., br. 3600120171801. ........................ RSD 
 

18/ LES CONDITIONS DE LA VIE INTELLEC- 
19. TUELLE ET CULTURELLE EN SUISSE 

ROMANDE AU TEMPS DES LUMIÈRES. 
 1996. 354 p., br. 3600120171785. ..............CHF 60 ht 
 

20. 1997. 239 p., br. 3600120109361. ..............CHF 45 ht 
21. 1998. 180 p., br. 3600120172198. ..............CHF 45 ht 
  

22. 2000. 232 p., br. 3600120109378. ..............CHF 45 ht 
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23/ BENJAMIN CONSTANT EN L’AN 2000 : 
24. NOUVEAUX REGARDS. Actes du collo-

que de mai 1999, organisé par l’Institut et 
l’Association Benjamin Constant, à l’occasion 
de leur XXe anniversaire. 

 2000. 302 p., br. 3600120109385. ........................  RSD 
 

25. LA SUISSE SENSIBLE. 1780-1830. 
 2001. 392 p., br. 3600120109392. .............. CHF 60 ht 
 

26. 2002. 344 p., br. 3600120109408. .............. CHF 60 ht 
  

27. GUERRE ET VIOLENCE DANS LES 
ÉCRITS DU GROUPE DE COPPET. 

 2003. 256 p., br. 3600120172976. .............. CHF 40 ht 
 

28. B. CONSTANT ET LE GROUPE DE COPPET. 
 2004. 258 p., br. 3600120171566. .............. CHF 40 ht 
 

 

29. 2005. 288 p., br. 3600120171610. ..............CHF 40 ht 
  

30. 2006. 302 p., br. 3600120181503. ..............CHF 45 ht 
 

31/  LE GROUPE DE COPPET ET L’HISTOIRE 
32. VIIIe Colloque de Coppet (Château de 

Coppet, 5-8 juillet 2006). 
 2007. XL-462 p., br. 3600120174901. ............ CHF 60 ht 
 

33.  ACTES DE LA TABLE RONDE SUR LES 
PRINCIPES DE POLITIQUE DE 1806. 
Institut Benjamin Constant, Université de 
Lausanne, 3 novembre 2007. 

 2008. 338 p., br. 3600120173904. ..............CHF 50 ht 
 

34. 2009. 256 p., br. 3600120199904. ..............CHF 50 ht 
 

35. 2010. 216 p., br. 3600120174598. ..............CHF 50 ht 
  

 Table et index 1 à 34. 1980-2009 
 3600120174604.. ........................................................CHF 50 ht 

VERSANTS 
Revue suisse des littératures romanes 

Publiée sous les auspices du Collegium Romanicum 
avec le concours de l’Académie suisse des Sciences Humaines 

1. 1981. 166 p., br. 3600120115171. .................... CHF 20 ht 
 

2. LITTÉRATURES ET SECRET. Publié sous 
la direction de L. Dällenbach. 

 1981. 142 p., br. 3600120115188. ................... CHF 20 ht 
 

3. 1982. 130 p., br. 3600120115195. ...................CHF 20 ht 
  

4. LITTÉRATURE ET MYTHE. Publié sous la 
direction de M. Eigeldinger. 

 1983. 142 p., br. 3600120115201. .............. CHF 20 ht 
 

5. 1984. 154 p., br. 3600120115218. .............. CHF 20 ht 
  

6. LITTÉRATURES ROMANES EN SUISSE. 
Publié sous la direction de Michel Dentan. 

 1984. 118 p., br. 3600120115225. .............. CHF 20 ht 
 

7. PÉTRARQUE ET LE « PÉTRARQUISME ». 
Aspects du Fantastique. 

 1985. 160 p., br. 9782825207802. .............. CHF 20 ht 
 

8. FORMES DE L’AVEU. Publié sous la 
direction de R. Sugranyes de Franch. 

 1985. 140 p., br. 9782825207819. .............. CHF 20 ht 
 

9. MANZONI. ASPECTS DE LA POÉSIE. 
 1986. 128 p., br. 9782825207826. .............. CHF 20 ht 
 

10. L’ÉCRIVAIN ET L’EXIL. 
 1986. 148 p., br. 9782825207833. .............. CHF 20 ht 
 

11. PHILIPPE JACCOTTET. LITTÉRATURE 
ITALIENNE CONTEMPORAINE. 

 1987. 164 p., br. 9782825207840. .............. CHF 20 ht 

12. LE REGARD ET L’ÉCRIVAIN. Publié sous 
la direction de P.-G. Conti. 

 1987. 144 p., br. 9782825207857. ..............CHF 20 ht 
  

13. 1988. 136 p., br. 9782825207864. ..............CHF 20 ht 
  

14. ÉTUDES DE THÉÂTRE. Publié sous la 
direction de A. Stäuble. 

 1988. 148 p., br. 9782825207871. .......... CHF 22,06 ht 
 

15. PROLOGUE AU XVIe SIÈCLE. Publié sous 
la direction de A. Gendre et M. Jeanneret. 

 1989. 152 p., br. 9782825207888. .......... CHF 22,06 ht 
 

16. 1989. 132 p., br. 9782825207895. .......... CHF 22,06 ht 
  

17. 1990. 152 p., br. 9782825207901. ........ CHF 22,06 ht 
  

18. STYLISTIQUE ET LITTÉRATURE. Publié 
sous la direction de M. Bonhomme. 

 1990. 116 p., br. 9782825207918. .......... CHF 22,06 ht 
 

19. LITTÉRATURES ROMANES EN SUISSE. 
Nouvelle série. 

 1991. 120 p., br. 9782825207925. ................CHF 25 ht 
 

20. LITTÉRATURES ROMANES EN SUISSE. 
Publié sous la direction de A. Stäuble. 

 1991. 116 p., br. 9782825207932. ................CHF 25 ht 
 

21. 1992. 136 p., br. 9782825207949. ..............CHF 25 ht 
  

22. NOTRE AMÉRIQUE. Publié sous la 
direction de P. Ramfrez. 

 1993. 168 p., br. 9782825207956. ................CHF 25 ht 
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23. 1993. 120 p., br. 9782825207963. .............. CHF 25 ht 
  

24. LE MYTHE D’ORPHÉE. Publié sous la 
direction de J.-E. Jackson. 

 1993. 108 p., br. 9782825207970. ................ CHF 25 ht 
 

25. 1994. 160 p., br. 9782825207987. .............. CHF 25 ht  
  

26. FIGURES DE LA MÉLANCOLIE. Publié 
sous la direction de O. Pot. 

 1994. 218 p., br. 3600120101679. ........................  RSD 
 

27. 1995. 183 p., br. 9782051013543. .............. CHF 25 ht  
  

28. LES JONGLEURS EN SPECTACLE. Textes 
publiés sous la direction de Luciano Rossi. 

 1995. 189 p., br. 9782051013550. .............. CHF 25 ht 
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